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01. Aspekte ekonomike të tregut audioviziv 

1. Renditja e OSHMA-ve sipas treguesve kryesorë ekonomikë

1.1 Strukturimi pronësor në tregun audioviziv

    Televizionet

Shoqëria “Top Channel” sh.a. .................................................................................... 1.378.074.268
Shoqëria “TV Klan” sh.a. ............................................................................................. 1.305.774.629
Shoqëria “Ora” sh.a. ...................................................................................................... 304.234.565
Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k........................................................................ 298.004.206
Shoqëria “ABC News” sh.a. ............................................................................................ 179.481.727
Shoqëria “Star News Plus” sh.p.k. ............................................................................... 147.930.849
Shoqëria “Extra Channel” sh.p.k. ................................................................................. 118.407.037
Shoqëria “SCAN”sh.a. .................................................................................................... 116.802.260
Shoqëria “Multiscreen”sh.p.k.  .......................................................................................115.084.851
Shoqëria “UTV Education” sh.p.k ....................................................................................47.119.407

    Radio

Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k. ............................................................................................. 185.910.055
Shoqëria “Top Albania Radio” sh.a. ...............................................................................59.777.500
Shoqëria “Club Muzikor” sh.a. ........................................................................................ 54.307.923
Shoqëria “Tok Media” sh.p.k. .......................................................................................... 19.081.309
Shoqëria “Media J-7” sh.p.k ............................................................................................. 17.952.546
Shoqëria “Loudcom” sh.p.k. ............................................................................................. 17.733.678
Shoqëria “Antena” sh.p.k. .................................................................................................. 17.629.125
Shoqëria “Media New Vizion” sh.p.k. .............................................................................. 15.185.157
Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k................................................................................................... 9.957.337

01. Aspekte ekonomike të tregut audioviziv

1. Renditja e OSHMA-ve sipas treguesve kryesorë ekonomikë

1.1 Sipas totalit të të ardhurave vjetore për vitin 2022 (në lekë).

Televizionet

Shoqëria “Digit-Alb”sh.a.........................................................................3,335,297,685

Shoqëria “TV Klan”sh.a...........................................................................2,094,478,643

Shoqëria “Top Channel” sh.a..................................................................1,443,478,449

Shoqëria “Media Vizion”sh.a....................................................................449,090,590

Shoqëria “MTSC”sh.p.k............................................................................300,077,007

Shoqëria “Euro Balkans News” sh.p.k.....................................................216,868,376

Shoqëria “3DS&AF Entertainment”sh.p.k.............................................157,087,642

Shoqëria “Scan”sh.a. .................................................................................106,662,878

Shoqëria “ADTN” sh.a. .................................................................................51,151,078

Shoqëria “MRM” sh.p.k.................................................................................40,412,643

	 Radio

Shoqëria “Club Muzikor” sh.a.	....................................................................109,251,431

Shoqëria “Top Albania” sh.a.	 ....................................................................98,836,868

Shoqëria “Raio Klan”sh.a. ............................................................................38,185,875

Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k ............................................................................24,677,948

Shoqëria “Triangle Media Group”sh.p.k.....................................................23,271,523

Shoqëria “Radio One Albania” sh.p.k.	........................................................13,939,359

Shoqëria “Media J-7” sh.p.k. .......................................................................10,442,308

Shoqëria “F.K.T”sh.p.k. ...................................................................................8,140,809

Shoqëria “Emanuel” sh.p.k. ...........................................................................6,960,987

Shoqëria “New Vision” sh.p.k. 	........................................................................4,854,213
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    Kabllorë

Shoqëria “ABCom” sh.p.k. .......................................................................................... 1.843.397.022
Shoqëria “Tele.co.Albania” sh.p.k. ................................................................................ 59.400.345
Person fizik - Artan Zhiva ................................................................................................ 41.602.026
Shoqëria “Sky Elbasan” sh.p.k. .........................................................................................40.131.781
Shoqëria “Best Cable” sh.p.k. .......................................................................................... 34.194.744
Shoqëria “Kl-Ed Kabëll” sh.p.k. ..................................................................................... 28.908.968
Shoqëria “Irla” sh.p.k. ....................................................................................................... 19.280.342
Shoqëria “Vlora Cable” sh.p.k. ....................................................................................... 16.055.798
Person fizik -  Eltion Thanasi .......................................................................................... 14.454.604
Shoqëria “SIN-Tel” sh.p.k. ................................................................................................ 12.702.696

    Shërbimet e tjera

Shoqëria “Albtelecom” sh.a..................................................................................... 10.248.779.860
Shoqëria “Digitalb” sh.a. .............................................................................................. 5.416.547.118
Shoqëria “Tring TV” sh.a. ............................................................................................ 1.007.814.937
Shoqëria “Abissnet” sh.a. .............................................................................................. 458.776.081
Shoqëria “Nisatel” sh.p.k ............................................................................................... 327.055.675
Shoqëria “Digicom”sh.p.k. ............................................................................................ 305.528.955
Shoqëria “Tibo” sh.p.k. .................................................................................................... 198.176.304
Shoqëria “Bleta” sh.p.k. ................................................................................................... 70.991.320
Shoqëria “Next Tv” sh.p.k ................................................................................................. 35.874.157
Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k. ......................................................................25.477.543

Kabllorë

Shoqëria “Best Cable” sh.p.k.	 ...............................................................120,214,668

Shoqëria “Tele.Co. Albania” sh.p.k..........................................................99,634,129

Shoqëria “Fast Net Albania”sh.p.k........................................................79,036,938

Shoqëria “APT CABLE” sh.p.k	...............................................................66,004,587

Shoqëria “Sky Elbasan”sh.p.k.	...............................................................55,902,788

Shoqëria “MRM” sh.p.k.............................................................................40,527,372

Shoqëria “KL-ED Cable” sh.p.k..............................................................40,045,510

Person Fizik Edmond Çuli.........................................................................38,156,542

Shoqëria “ITCOM” shp.k..........................................................................37,693,607

Person Fizik Artan Zhiva.........................................................................36,340,593

Shërbimet e tjera

Shoqëria “Digit-Alb”sh.a.....................................................................3,335,297,685

Tv “Klan”sh.a (Platform numerike)TV.............................................2,094,478,643

Shoqëria “Top Channel” sh.a..............................................................1,443,478,449

Shoqëria “Tring TV”sh.a.......................................................................1,355,320,306

Shoqëria “DigiCom”sh.p.k.......................................................................623,343,014

Shoqëria “Abissnet”sh.p.k........................................................................571,233,545

Shoqëria “Nisatel”sh.p.k. ........................................................................562,002,716

Shoqëria “Media Vizion”sh.a. ................................................................449,090,590

Shoqëria “Next tv” sh.p.k. ..........................................................................61,053,124

Shoqëria “Radio Televizioni Super Sonic”sh.p.k. ....................................14,362,199
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1.2 Sipas rezultatit ekonomik të vitit 2017

    Televizionet

Shoqëria “TV Klan” sh.a. ....................................................................................................197.197.113    
Shoqëria “Ora” sh.a. ........................................................................................................ 82.785.430    
Shoqëria “ABC News” sh.a. ............................................................................................. 39.584.256    
Shoqëria “Star News Plus” sh.p.k. .................................................................................. 11.094.813    
Shoqëria “Top Channel” sh.a. ............................................................................................ 5.279.781    
Shoqëria “Media Vizion” sh.a.............................................................................................3.433.061    
Shoqëria “Channel One” sh.p.k. ........................................................................................ 3.159.656    
Shoqëria “UTV Education” sh.p.k. ...................................................................................3.079.906    
Shoqëria “MRM” sh.p.k. ...................................................................................................... 1.992.105    
Person fizik - Gëzim Brahusha  ......................................................................................... 1.970.367    

    Radio

Shoqëria “Club Muzikor” sh.a. .......................................................................................... 8.254.298
Shoqëria “Antena” sh.p.k. .................................................................................................. 2.706.091
Shoqëria “Emanuel” sh.p.k .................................................................................................1.528.875
Shoqëria “Scorpion” sh.p.k. ................................................................................................ 1.528.753
Shoqëria “Media New Vizion” sh.p.k. ..............................................................................1.500.897
Shoqëria “Top Albania Radio” sh.a. .................................................................................. 1.227.768
Shoqëria “Radio Mati” sh.p.k. .............................................................................................. 998.634
Shoqëria “Loudcom” sh.p.k. ..................................................................................................973.269
Shoqëria “Media J-7” sh.p.k. ................................................................................................. 771.574
Shoqëria “Alfa&Omega”  sh.p.k. ..........................................................................................691.079

1.2 Sipas rezultatit ekonomik të vitit 2022 (në lekë)

Televizionet

Shoqëria “TV Klan”sh.a......................................................................126,420,717

Shoqëria “Top Channel” sh.a............................................................43,303,386

Shoqëria “MTSC”sh.p.k......................................................................20,955,408

Shoqëria “Best TV”sh.p.k.....................................................................11,357,016

Shoqëria “6+1 Vlora”sh.p.k. .................................................................6,603,911

Shoqëria “Media Vizion”sh.a.	 ...........................................................6,109,103

Shoqëria “ADTN” sh.a. ........................................................................5,242,260

Shoqëria “TV lokal Antena Nord” sh.p.k ..........................................3,028,365

Shoqëria “MRM” sh.p.k. .......................................................................2,230,421

Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k.	..............................................................552,708

Radio

Shoqëria “Club Muzikor” sh.a.	..........................................................12,577,618

Shoqëria “Top Albania” sh.a..............................................................9,956,094

Shoqëria “Radio One Albania” sh.p.k.	..............................................7,812,844

Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k ....................................................................6,112,363

Shoqëria “Emanuel” sh.p.k. ................................................................3,544,862

Shoqëria “Triangle Media Group”sh.p.k. ..........................................2,170,275

Shoqëria “RVK3”sh.p.k. .........................................................................1,562,561

Shoqëria “City FM” sh.p.k. ....................................................................1,107,121

Shoqëria “4+ Media Group” sh.p.k. ......................................................847,636

Shoqëria “House of Arts radio televizon”sh.p.k. ................................755,531
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    Kabllorë

Shoqëria “ABCom” sh.p.k. .............................................................................................318.265.870
Person fizik – Artan Zhiva .................................................................................................16.256.139
Shoqëria “Sky Elbasan” sh.p.k. ...........................................................................................7.416.774
Shoqëria “Best Cable” sh.p.k. ........................................................................................... 3.507.881
Person fizik – Guri Meko ...................................................................................................... 3.353.113
Shoqëria “Tele.co.Albania” sh.p.k. ................................................................................... 2.520.387
Person fizik- Besim Sula .....................................................................................................1.125.600
Person fizik- Endri Leka .................................................................................................... 1.802.050
Shoqëria “Irla” sh.p.k. ............................................................................................................1.931.153
Shoqëria “Kl-Ed Kabëll” sh.p.k. ........................................................................................ 1.308.247

    Shërbimet e tjera

Shoqëria “Digitalb” sh.a. ..................................................................................................217.126.931
Shoqëria “Tring TV” sh.a. .................................................................................................58.690.752
Shoqëria “Nisatel” sh.p.k .................................................................................................58.301.520
Shoqëria “Digicom”sh.p.k. ................................................................................................ 10.867.193
Shoqëria “Next Tv” sh.p.k. ..................................................................................................9.787.849
Shoqëria “Abissnet” sh.a. ..................................................................................................5.441.080
Shoqëria “Bleta” sh.p.k. .....................................................................................................5.108.870
Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k. ....................................................................... 2.438.792
Shoqëria “Telesport” shp.k. ............................................................................................... 2.235.835
Shoqëria “Tibo” sh.p.k. ........................................................................................................ 1.997.595

Kabllorë

Shoqëria “Best Cable” sh.p.k.	 ........................................................67,085,307

Person Fizik Artan Zhiva ...................................................................8,625,943

Shoqëria “Sky Elbasan”sh.p.k.	..........................................................5,363,483

Shoqëria “Tele.Co. Albania” sh.p.k...................................................5,314,853

Shoqëria “Fast Net Albania”sh.p.k...................................................5,064,712

Shoqëria “Mariuxho” sh.p.k. ..............................................................2,602,864

Shoqëria “ITCOM” sh.p.k. ....................................................................2,521,839

Shoqëria “MRM” sh.p.k..........................................................................2,230,421

Person Fizik Milika Mito .......................................................................1,741,503

Shoqëria “TV Kabllor Shijaku”  sh.p.k................................................1,690,020

Shërbimet e tjera

Shoqëria “TV Klan”sh.a. ...................................................................126,420,717

Shoqëria “Nisatel”sh.p.k .................................................................102,972,739

Shoqëria “Top Channel” sh.a.	 .........................................................43,303,386

Shoqëria “Tring TV”sh.a.....................................................................34,310,263

Shoqëria “DigiCom”sh.p.k. ...............................................................26,464,254

Shoqëria “Abissnet”sh.p.k. ...............................................................20,981,527

Shoqëria “Media Vizion”sh.a...............................................................6,109,103

Shoqëria “Tele.Co Albania”sh.p.k. .....................................................5,314,853

Shoqëria “Radio Televizioni Super Sonic”sh.p.k. ............................1,010,969

Person Fizik Elida Llupa .........................................................................859,304
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1.3 Sipas nivelit të aseteve fikse

    Televizionet

Shoqëria “Top Channel” sh.a. .................................................................................... 2.029.957.263
Shoqëria “TV Klan” sh.a. ...............................................................................................1.897.237.619
Shoqëria “Ora” sh.a. ....................................................................................................... 709.941.282
Shoqëria “SCAN”sh.a. .....................................................................................................427.215.202
Shoqëria “Media Vizion” sh.a........................................................................................ 332.714.340
Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k. ........................................................................ 235.673.294
Shoqëria “Star News Plus” sh.p.k. .................................................................................125.332.175
Shoqëria “Mariuxho” sh.p.k. ............................................................................................89.401.055
Shoqëria “Extra Channel” sh.p.k. ..................................................................................... 77.127.283
Shoqëria “F.K.T” sh.p.k. .................................................................................................... 54.399.762

    

    Radio

Shoqëria “Top Albania Radio” sh.a. ...............................................................................87.815.006
Shoqëria “F.K.T” sh.p.k. .................................................................................................... 54.399.762
Shoqëria “Nacional A.H.” sh.p.k. ..................................................................................... 35.109.317
Shoqëria “Scorpion” sh.p.k. .............................................................................................. 24.521.274
Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k. .............................................................................................. 23.888.840
Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k. ......................................................................... 23.616.039
Shoqëria “Radio Travel” sh.p.k. ...................................................................................... 20.456.515
Shoqëria “Intel Media” sh.p.k. ......................................................................................... 19.847.459
Shoqëria “Club Muzikor” sh.a. ........................................................................................ 18.292.408
Shoqëria “Jehona” sh.p.k. ................................................................................................ 18.052.754

1.3 Sipas nivelit të aseteve fikse(në lekë)

Televizionet

Shoqëria “TV Klan”sh.a. ................................................................2,014,616,611

Shoqëria “Top Channel” sh.a.	 ......................................................1,781,110,823

Shoqëria “MTSC”sh.p.k. .................................................................409,474,540

Shoqëria “Media Vizion”sh.a. ........................................................305,210,250

Shoqëria “Euro Balkans News” sh.p.k. ........................................198,658,459

Shoqëria “Scan”sh.a. ........................................................................146,995,717

Shoqëria “FKT” sh.p.k.	......................................................................56,680,678

Shoqëria “Televizioni Kukësi”sh.a. ...................................................49,927,112

Shoqëria “Egnatia Televizion”sh.a. ...............................................33,979,520

Shoqëria “TV Sot 7” sh.p.k. ...............................................................27,639,771

Radio

Shoqëria “Club Muzikor” sh.a.	........................................................73,058,671

Shoqëria “Top Albania” sh.a. ..........................................................56,793,101

Shoqëria “F.K.T”sh.p.k. ....................................................................56,680,678

Shoqëria “Radio One Albania” sh.p.k.	...........................................42,903,944

Shoqëria “Nacional A.H”sh.p.k. ........................................................35,109,317

Shoqëria “4+ Media Group” sh.p.k. .................................................20,736,301

Shoqëria “Media J-7” sh.p.k. .............................................................19,250,333

Shoqëria “Top Gold” sh.p.k. ..............................................................13,868,366

Shoqëria “Emanuel” sh.p.k. ...............................................................8,673,008

Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k.	............................................................6,025,117
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    Kabllorë

Shoqëria “ABCom” sh.p.k. ..........................................................................................3.259.041.828
Shoqëria “Tele.co.Albania” sh.p.k. ................................................................................. 56.807.164
Person fizik – Mersul Nevruzi ...........................................................................................72.516.425
Shoqëria  “Sin Tel” sh.p.k. .................................................................................................52.612.542
Shoqëria “Kl-Ed Kabëll” sh.p.k. ......................................................................................49.694.095
Person fizik – Artan Zhiva ............................................................................................... 33.189.430
Shoqëria “Best Cable” sh.p.k. ......................................................................................... 28.714.644
Person fizik – Eduart Azizolli .............................................................................................21.619.311
Shoqëria “Intel Media” sh.p.k. ......................................................................................... 19.847.495
Shoqëria “Sky Elbasan” sh.p.k. ........................................................................................18.229.037

    Shërbimet e tjera

Shoqëria “Albtelecom” sh.a.................................................................................... 26.773.564.000
Shoqëria “Digitalb” sh.a. ........................................................................................... 3.583.405.256
Shoqëria “Tring TV” sh.a. ............................................................................................... 928.610.661
Shoqëria “Next Tv” sh.p.k. ............................................................................................560.062.383
Shoqëria “Nisatel” sh.p.k. .............................................................................................. 231.666.078
Shoqëria “Digicom”sh.p.k. ..............................................................................................184.381.180
Shoqëria “Telesport” shp.k. .............................................................................................121.988.313
Shoqëria “Bleta” sh.p.k. .................................................................................................. 116.883.239
Shoqëria “Next Tv” sh.p.k. .................................................................................................43.751.915
Shoqëria “Tibo” sh.p.k. .....................................................................................................10.389.066

Kabllorë

Shoqëria “Tele.Co. Albania” sh.p.k. ...............................................123,865,349

Shoqëria “Sin-Tel”sh.p.k. ...................................................................78,091,816

Shoqëria “MRM” sh.p.k. ....................................................................75,625,780

Shoqëria “Novanet”sh.p.k ................................................................73,094,699

Shoqëria “KL-ED Cable” sh.p.k. ......................................................68,978,179

Shoqëria “Best Cable” sh.p.k. ..........................................................58,463,767

Shoqëria “Mariuxho” sh.p.k. ............................................................57,592,086

Shoqëria “ITCOM” sh.p.k. ................................................................40,307,626

Shoqëria “APT CABLE” sh.p.k .........................................................36,948,380

Shërbimet e tjera

Shoqëria “Digit-Alb”sh.a. ...........................................................2,027,194,429

Shoqëria “TV Klan”sh.a. ..............................................................2,014,616,611

Shoqëria “Top Channel” sh.a.	 ....................................................1,781,110,823

Shoqëria “Tring TV”sh.a. ...............................................................799,791,982

Shoqëria “Abissnet”sh.p.k. ...........................................................575,045,148

Shoqëria “DigiCom”sh.p.k. ............................................................521,354,783

Shoqëria “Nisatel”sh.p.k ...............................................................390,990,964

Shoqëria “Media Vizion”sh.a. ........................................................305,210,250

Shoqëria “Next tv” sh.p.k. ...............................................................90,899,328

Shoqëria “4 Plus Media Group”sh.p.k.	 ..........................................20,736,301
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2. Paraqitja grafike e rezultatit ekonomik dhe vlerës së aseteve fikse

2.1 Shpërndarja e OSHMA-ve sipas rezultatit ekonomik.

    Televizione

Segmenti me përqendrimin më të madh, pra 37% e tyre, kanë një fitim me intervalin 
nga 0 deri në 500.000 lekë. Me humbje rezultojnë 25 % e televizioneve nga të cilët 6 % 
rezultojnë në intervalin 30 milionë deri në 5 milionë.

Shpërndarja e subjekteve TV sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%
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(-30)-(-10) (-10)-(5) (-5)-0 0-0,5 0,5-1 1-3 3-10 10-50 50-100 100-200
2% 4% 19% 37% 8% 15% 8% 4% 2% 1%% Përqindja

2. Paraqitja grafike e rezultatit ekonomik dhe vlerës së aseteve fikse

2.1 Shpërndarja e OSHMA-ve sipas rezultatit ekonomik.

Televizione 

Në 36% të subjekteve të licencuar nga AMA, fitimi i realizuar për vitin financiar 2022, është 
në intervalin nga 0 deri në 500 mijë lekë. Me humbje rezultojnë rreth 32% e televizioneve. 

Shpërndarja e subjekteve TV sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)
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    Radio

Subjektet audio kanë thuajse të njëjtën panoramë. 38 % e radiove rezultojnë me humbje 
në intervalin 10 milionë deri në nivelin 0. 49% e tyre kanë një fitim që varion nga 0- 1 
milionë lekë dhe mbi 1 milionë janë rreth 13% e tyre.

Shpërndarja e subjekteve radio sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

% Përqindja (-10)-0 0-0,5 0,5-1 1-2 2-5 5-10
38% 29% 20% 9% 2% 2%
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0-0,5

0,5-1

1-2

2-5

5-10

Radio

Për vitin financiar 2022 vihet re se, segmenti me përqendrim më të lartë të subjekteve me 
rezultat financiar pozitiv, pra 27%, është në vlerat 0 deri 500 mijë lekë dhe 6% e këtyre  
subjekteve, kanë rezultat financiar pozitiv në segmentin 10 deri 50 milionë lekë. 
Me humbje rezultojnë 29% e radiove. 

Shpërndarja e subjekteve radio sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)
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    Kabllorë

Sikurse shihet nga grafiku i mëposhtëm, numri më i madh i subjekteve kabllorë kanë një 
fitim nga 200.000 deri në 500.000 lekë, pra rreth 35 % e tyre. Krahasuar me televizionet 
dhe radiot, vetëm 10 % e tyre rezultojnë me humbje. Gjithashtu, vlera maksimale e fitimit 
kap shifrën 20 milionë lekë.

Shpërndarja e subjekteve kabllorë sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%
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Kabllorë

Për vitin financiar 2022, subjektet e autorizuara nga AMA për shërbimin kabllor e kanë 
përqendrimin më të lartë me rezultat financar pozitiv në segmentin 1 deri në 5 milionë lekë 
(40%). Ndërkohë, vihet re  10% e këtyre subjekteve, kanë rezultat financiar me humbje.

Shpërndarja e subjekteve kabllorë sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)
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    Shërbime të tjera

Në këtë kategori kemi një qasje krejt tjetër, ku shifrat maksimale dhe minimale janë të 
ndryshme nga tre ofruesit e mësipërm. 19% e këtyre subjekteve kanë rezultat negativ 
vjetor, pra dalin me humbje. 61% e këtyre ofruesve e kanë fitimin nga 500.000 deri në 20 
milionë lekë, ndërsa 20% e tyre kapin shifrën nga 50 milionë në 400 milionë lekë.

Shpërndarja e subjekteve sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%
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Shërbimet e tjera

Sikurse shihet nga grafiku i mëposhtëm, subjektet e autorizuar nga AMA për këto shërbime 
kanë rezultat financiar me humbje në dy segmente të ndryshme vlerash, konkretisht në 
masën 6%, nga 10-20 milionë dhe 11% me vlera mbi 500 milionë lekë. 

Shpërndarja e subjekteve shërbimeve të tjera sipas rezultatit ekonomik (në milionë lekë)
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2.2 Shpërndarja e OSHMA-ve sipas aseteve fikse

Shpërndarja e TV-ve sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)

    Televizionet

Në grafikun e mëposhtëm tregohet se përqendrimi më i madh i subjekteve televizive, 32%, 
i takojnë segmentit 10-50 milionë lekë.  Segmenti minimal, nga 0 në 1 milion, përbëhet 
nga 23% e subjekteve TV, ndërsa segmenti maksimal nga 1 miliard në 3 miliard përbëhet 
nga 4% e subjekteve.  

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

% Përqindja  1000-3000 100-1000 50-100 10-50 1-10 0-1
4% 10% 10% 32% 21% 23%

 1000-3000

100-1000

50-100

10-50

1-10

0-1

2.2 Shpërndarja e OSHMA-ve sipas aseteve fikse

Televizionet

Në grafikun e mëposhtëm duket se pjesa më e madhe e subjekteve të përfshira në këtë 
kategori (26%), posedojnë asete fikse në segmentin më të ulët, atë prej 1 deri 5 milion lekë.  

Shpërndarja e subjekteve tv sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)
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    Radio

Grupimi më i madh për përqendrimin e aseteve fikse në subjektet audio është me vlerën 
34% dhe i takon segmentit nga 1-5 milionë lekë. Pasohet me 32% të subjekteve në 
segmentin më të ulët, nga 0 në 1 milion lekë. 

Shpërndarja e Radiove sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)
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32% 34% 9% 11% 11% 3%
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Radio

Grupimi më i madh për përqendrimin e aseteve fikse në subjektet audio është me vlerën 
36% dhe i takon segmentit nga 1-5 milionë lekë. Pasohet me 31% të subjekteve në segmentin 
më të ulët, nga 0 në 1 milion lekë. 

Shpërndarja e Radiove sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)
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    Kabllorë

Në kategorinë e kabllorëve vihet re se në segmentin 0 janë 15% e tyre. 48% e subjekteve i 
përkasin segmentit 1- 10 milionë lekë. 

Shpërndarja e kabllorëve sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)
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Kabllorë

Në kategorinë e subjekteve kabllorë, vlera e aseteve fikse në segmentin nga 1 deri në 10 
milionë lekë, zë përqendrimin më të lartë të tyre, (51%). 

Shpërndarja e subjekteve kabllorë sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)
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    Shërbime të tjera

Subjekte që nuk kanë asete fikse janë 11%. Segmentet 10-60 milionë, 100-200 milionë dhe 
200-1.000 milionë janë të përbëra nga 16 % secila. Vetëm 4 % e këtyre subjekteve kapin 
shifrat maksimale, që janë 20.000-30.000 milionë lekë.

Shpërndarja e “Shërbime të tjera” sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%
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Shërbimet e tjera

Në grafikun të subjekteve të autorizuara për shërbime të tjera, pjesa më e madhe e tyre 
(25%), rezultojnë me asete fikse në segmentin nga 0 në 1 milionë. Vlerat makasimale janë 
mbi 5 miliardë lekë asete fikse.   

Shpërndarja e shërbimeve të tjera sipas vlerës së aktiveve fikse (në milionë lekë)
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0.2 Pronësia në aktivitetin audioviziv dhe kontributi jashtë tregut 

3. E drejta dhe kufizimet e pronësisë për OSHMA-të

Në ligjin nr. 97/2013 janë të përcaktuara dhe të rregulluara të gjitha aspektet që lidhen 
me pronësinë dhe bashkëpronësinë në transmetimet audio dhe audiovizive. Në rastin e 
licencave kombëtare, ato u jepen vetëm shoqërive aksionare të regjistruara në Republikën 
e Shqipërisë, të cilat kanë si objekt ekskluziv veprimtarinë audiovizive. Aksionet që 
përfaqësojnë kapitalin në një shoqëri, mbajtëse të një licence kombëtare për transmetim 
audio apo licencë kombëtare për transmetim audioviziv, janë nominativë.
Sipas këtyre përcaktimeve ligjore, një person fizik ose juridik, që ka aksione në një shoqëri 
që disponon një licencë kombëtare transmetimi audio ose licencë kombëtare transmetimi 
audioviziv, nuk mund të ketë më shumë se 20 për qind të kapitalit të përgjithshëm në një 
shoqëri të dytë, që zotëron një licencë kombëtare transmetimi audio ose licencë kombëtare 
të transmetimit audioviziv. Për transmetimet analoge audio lejohet pjesëmarrja në masën 
deri në 10 për qind në një shoqëri të tretë kombëtare. Një person i tillë nuk lejohet të marrë 
licencë transmetimi audio, lokale apo rajonale ose licencë transmetimi audioviziv, lokale 
apo rajonale. 
Në rastin e licencave lokale apo rajonale të transmetimit audio dhe licencave lokale 
apo rajonale të shërbimit të transmetimit audioviziv, ato u jepen personave juridikë të 
regjistruar në Republikën e Shqipërisë, me objekt ekskluziv veprimtarinë audiovizive. Një 
person fizik ose juridik që ka 100 për qind të aksioneve në një shoqëri që zotëron një licencë 
transmetimi audioviziv lokale apo rajonale, mund të marrë vetëm një licencë të dytë për 
transmetim audio lokale apo rajonale. Një person fizik ose juridik që ka 100 për qind të 
aksioneve në një shoqëri që zotëron një licencë transmetimi audio lokale apo rajonale, 
mund të marrë vetëm një licencë transmetimi audiovizive lokale apo rajonale. 
Në ligjin nr. 97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar ka 
dhe shumë aspekte të tjera që duhet të mbajnë parasysh ata që përfshihen në këtë treg, 
elementë që lidhen me të drejtat dhe kufizimet e pronësisë në OSHMA-të kombëtare apo 
rajonale e lokale.

3.1 Strukturimi pronësor në tregun audioviziv

Në grafikët në vijim jepen të dhëna mbi strukturën pronësore të OSHMA-ve të ndara 
në katër grupimet e mëdha: televizionet, radiot, kabllorët dhe shërbimet e tjera. Për 
secilin prej tyre jepen të dhëna mbi dy tregues kryesorë, nivelin e pjesëmarrjes me një 
aksioner të vetëm dhe së dyti, kur kemi një grup aksionerësh. Të dhënat janë të bazuara 
në dokumentacion zyrtar që subjektet kanë deklaruar pranë institucionit tonë. 

02. Pronësia në aktivitetin audioviziv dhe kontributi jashtë tregut 

3. E drejta dhe kufizimet e pronësisë për OSHMA-të

Në ligjin nr. 97/2013, të ndryshuar, janë të përcaktuara dhe të rregulluara të gjitha aspektet 
që lidhen me pronësinë dhe bashkëpronësinë në transmetimet audio dhe audiovizive. Në 
rastin e licencave kombëtare, ato u jepen vetëm shoqërive aksionare të regjistruara në 
Republikën e Shqipërisë, të cilat kanë si objekt ekskluziv veprimtarinë audiovizive. Aksionet 
që përfaqësojnë kapitalin në një shoqëri, mbajtëse të një licence kombëtare për transmetim 
audio apo licencë kombëtare për transmetim audioviziv, janë nominativë.

Ligji parashikon kufizime që lidhen me formën e organizimit të shoqërisë mbajtëse të licencës 
së transmetimit audio/audioviziv numerik, përqindjen e aksioneve që mund të zotërojë një 
person fizik/juridik në këtë shoqëri, si dhe me numrin e licencave të transmetimit audio/
audioviziv. Kufizime të tilla kanë për qëllim të sigurojnë nxitjen e pluralizimit në media dhe 
promovimin e diversitetit të përmbajtjes së tyre. 

Subjektet që pajisen me licencë për ofrimin e shërbimeve audiovizive, janë të detyruar që 
të  kryejnë vetëm aktivitet tregtar në fushën audio dhe/ose audiovizive, duke qenë shoqëri 
me objekt ekskluziv veprimtari audio/audiovizive.

Këto kufizime trajtohen në nenin 62 të ligjit nr. 97/2013 “Për mediat audiovizive në Republikën 
e Shqipërisë”, i ndryshuar. Duke pasur parasysh që media audio dhe audiovizive përdor 
frekuencat, të cilat janë burime natyrore të kufizuara (kombëtare), rregullimi i pronësisë 
së këtyre mediave është mjaft i hollësishëm, si për OSHMA-të kombëtare, ashtu edhe për 
ato rajonale/lokale. “Një person fizik ose juridik, që ka aksione në një shoqëri që disponon 
një licencë kombëtare transmetimi audio ose licencë kombëtare transmetimi audioviziv, 
nuk mund të ketë më shumë se 20 për qind të kapitalit të përgjithshëm në një shoqëri 
të dytë, që zotëron  një licencë kombëtare transmetimi audio ose licencë kombëtare të 
transmetimit audioviziv. Për transmetimet analoge audio lejohet pjesëmarrja në masën 
deri në 10 për qind në një shoqëri të tretë kombëtare. Një person i tillë nuk lejohet të marrë 
licencë transmetimi audio,  lokale apo rajonale ose licencë transmetimi audioviziv, lokale 
apo rajonale.”: “Një person fizik ose juridik që ka 100 për qind të aksioneve në një shoqëri 
që zotëron një licencë transmetimi audioviziv lokale apo rajonale, mund të marrë vetëm 
një licencë të dytë për transmetim audio lokale apo rajonale. Një person fizik ose juridik 
që ka 100 për qind të aksioneve në një shoqëri që zotëron një licencë transmetimi audio 
lokale apo rajonale, mund të marrë vetëm një licencë transmetimi audiovizive lokale apo 
rajonale.” 

Përveç kësaj, një person fizik ose juridik, që ka aksione në një subjekt që zotëron një licencë 
transmetimi audio lokale apo rajonale, nuk mund të ketë më shumë se 40 për qind të 
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    Televizione

Siç shihet nga paraqitja grafike, rreth 67% e subjekteve televizive rezultojnë të jenë në 
pronësi të një aksioneri të vetëm, ndërsa pjesa tjetër (33%) e subjekteve përbëhet nga më 
shumë se një aksioner. 
Ndërkohë, 37% e subjekteve me përbërje mbi një aksioner zotërojnë mbi 50% të vlerës së 
aksioneve.

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Një aksioner i vetëm

mbi 50% aksioner

67%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 90%80%

Grup aksionerësh

mbi 50% aksioner

37%

kapitalit të përgjithshëm në një shoqëri të dytë, që zotëron një licencë transmetimi audio 
lokale apo rajonale. 

Në maj 2016, Gjykata Kushtetuese vlerësoi se kufizimi i parashikuar në ligj, për tavanin e 
pjesëmarrjes së një aksionari në një shoqëri kombëtare (prej 40%) ishte në papajtueshmëri 
me Kushtetutën dhe e shfuqizoi këtë kufizim. 

Përveç kufizimeve në aksione të kompanive mediatike, ligji vendos edhe një tavan për të 
ardhurat nga reklamat: “Asnjë zotërues i licencave kombëtare të transmetimeve audio 
dhe licencave kombëtare të transmetimit audioviziv, përfshirë OSHMA-të, të licencuar 
për shërbimin e programit audioviziv dhe/ose të autorizuar për shërbimin e programeve 
të mbështetura në rrjete satelitore, në bazë të këtij ligji, nuk mund të transmetojë më 
shumë se 30 për qind të reklamave në tregun e transmetimeve audiovizive.” Përmes këtij 
parashikimi ligjor, synohet të evitohet situata e centralizimit të pushtetit mediatik në duart 
e një subjekti mediatik të licencuar për rrjet numerik kombëtar apo shërbim kombëtar 
audioviziv si dhe dominimit të tregut mediatik prej një ose më shumë subjektesh. 

Një tjetër dispozitë ligjore, që përcakton barriera në fushën e mediave, është  neni 63 që 
parashikon kufizime në numrin maksimal të shërbimeve programore që mund të zotërojë 
një subjekt i licencuar nga AMA. Në pikën 2 të këtij neni parashikohet se: “... një subjekt 
i licencuar për transmetime numerike ose për ofrimin e shërbimit të programit audio 
ose audioviziv, nuk mund të ketë më shumë se një të tretën e sasisë së përgjithshme të 
programeve përkatëse lokale, rajonale dhe kombëtare”.

Kufizime në pronësinë në fushën audiovizive parashikohen për transmetimet audio/
audiovizive që përdorin frekuenca dhe për shërbimin satelitor, duke qenë se për nga natyra, 
ky i fundit njësohet me shërbimet audiovizive numerike. 

Ndërsa për shërbimet e tjera audiovizive që ofrohen përmes rrjetit kabllor, online, internetit 
etj., ligji nuk parashikon asnjë kufizim në kufijtë pronësore. Këto subjekte për të ushtruar 
veprimtari pajisen me autorizim për ofrimin e shërbimit, pa iu nënshtruar një procesi 
konkurrimi, sikurse ndodh në rastin e subjekteve që kërkojnë të pajisen me licencë rrjeti 
numerik apo shërbimi programi audio/audioviziv. Legjislacioni në fuqi përcakton politika 
liberale për autorizimin e shërbimeve mediatike, pasi autorizimi për këto shërbime lëshohet 
pa iu nënshtruar procesit të konkurrimit, por thjesht mbështetur në kërkesën e plotësuar 
të palëve të interesuara. 

Shërbimet audiovizive në Shqipëri, për nga natyra e pronësisë, janë:

- Shërbime publike transmetuesi publik, RTSH ofron shërbime radiofonike dhe 

   televizive kombëtare dhe lokale; 

- Shërbime private; 

- Shërbime jotregtare, subjektet audio të komunitetit (deri tani janë 4 subjekte 

   të licencuar për këtë shërbim audio jofitimprurës) dhe subjektet përsëritës.
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    Radio

Rreth 69% e subjekteve audio rezultojnë të jenë në pronësi të një aksioneri të vetëm. 

Ndërsa në grupet aksionare, që përbëjnë 21%  të të gjitha subjekteve audio, 33% e tyre 
kanë në zotërim më shumë se 50% të aksioneve. 
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Një aksioner i vetëm

mbi 50% aksioner

69%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 90%80%

Grup aksionerësh

mbi 50% aksioner

33%

3.1 Strukturimi pronësor në tregun audioviziv

Në grafikët në vijim jepen të dhëna mbi strukturën pronësore të OSHMA-ve të ndara në 
katër grupimet e mëdha: televizionet, radiot, kabllorët dhe shërbimet e tjera. 
Për secilin prej tyre tregohet niveli i pjesëmarrjes pronësore, përkatësisht me një aksionar 
dhe grup aksionarësh. Të dhënat janë të bazuara në dokumentacion zyrtar që subjektet 
kanë deklaruar pranë AMA-s. 

Televizione

Siç shihet nga paraqitja grafike, rreth 67% e subjekteve televizive rezultojnë të jenë në 
pronësi të grupi aksionarësh, ndërsa pjesa tjetër, 33% e subjekteve ka një aksionar të vetëm. 
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    Kabllorë

Megjithëse përqindja e një aksioneri të vetëm thuajse nuk ndryshon nga radiot dhe 
televizionet, pasi rezulton 67%, ndryshim tërësor vihet re në grupin e aksionerëve ku ka 
një diference prej rreth 13% në krahasim me grafikët e mësipërm. 

Në rastin e subjekteve kabllorë vetëm 22% e grupit të aksionerëve kanë më shumë se 50% 
të vlerës së aksioneve. 
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Një aksioner i vetëm

mbi 100% aksioner

67%
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22%

Radio

Në subjektet audio vihet re se kemi një nivel të barabartë pronësor midis një aksionari të 
vetëm dhe një grupi aksionarësh, ndarë kjo në mënyrë të barabartë 50% me 50%.
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    Shërbimet e tjera

Tek ky grupim paraqitet një pamje krejt e kundërt e niveleve të treguesve, e kjo për shkak 
se shumica e këtyre subjekteve operojnë si shoqëri aksionare. 

Rreth 35% e subjekteve është në pronësi të një aksioneri të vetëm, ndërkohë që pjesa 
tjetër e mbetur e përbërë nga shumë aksionerë, pra 65%, ka mbi 53% aksionarë që kanë 
mbi 50% të vlerës së aksioneve.

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Një aksioner i vetëm

mbi 100% aksioner

35%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

Grup aksionerësh

mbi 50% aksioner

53%

Kabllorë

Tek kabllorët 67% e subjekteve janë në bashkëpronësi, ndërsa subjektet me një aksionar të 
vetëm kanë 33%. 
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3.2 Përqendrimi i kontribueseve të OSHMA-ve në degë të ndryshme të industrisë

Në grafikët vijues jepen të dhënat kur pronarët dhe aksionerët që janë investuar në tregun 
audio dhe audioviziv janë të orientuar në aktivitetin e tyre të biznesit edhe në degë të tjera 
të industrisë, sipas përcaktimeve të INSTAT-it, si p.sh. tek bujqësia, pyjet dhe peshkimi; 
industria nxjerrëse; industria përpunuese; energjia elektrike, gazi, avulli dhe furnizimi me ajër 
të kondicionuar; furnizimi me ujë, aktivitetet e trajtimit dhe menaxhimit të mbeturinave, 
mbetjeve; ndërtimi; tregtia me shumicë dhe me pakicë; riparimi i automjeteve dhe 
motoçikletave; transporti magazinimi dhe telekomunikacioni; akomodimi dhe shërbimi 
ushqimor; hotelet dhe restorantet; informacioni dhe komunikacioni; aktivitete financiare 
dhe të sigurimit; arsimimi; aktivitete të pasurive të paluajtshme etj. 

Shërbimet e tjera

Ashtu sikurse edhe tek ndarjet e tjera (televizionet dhe kabllorët) struktura pronësore 
ndahet: grup aksionarësh 69% dhe një aksionar i vetëm 31%.
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    Televizione

Bazuar në të dhënat e QKB-së, në tregun televiziv pronarët dhe aksionerët e tyre janë të 
orientuar më shumë në dy degët e industrisë (grafiku më poshtë), tregtia me shumicë dhe 
me pakicë me 12 % dhe informacioni dhe komunikacioni me 26 %.
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3.2 Përqendrimi i kontribuesve të OSHMA-ve në degë të ndryshme të industrisë

Në grafikët vijues jepen të dhënat kur pronarët dhe aksionarët që janë investuar në tregun 
audio dhe audioviziv janë të orientuar në aktivitetin e tyre të biznesit edhe në degë të tjera 
të industrisë, sipas përcaktimeve të INSTAT-it, si p.sh. tek bujqësia, pyjet dhe peshkimi; 
industria nxjerrëse; industria përpunuese; energjia elektrike, gazi, avulli dhe furnizimi 
me ajër të kondicionuar; furnizimi me ujë, aktivitetet e trajtimit dhe menaxhimit të 
mbeturinave, mbetjeve; ndërtimi; tregtia me shumicë dhe me pakicë; riparimi i automjeteve 
dhe biçikletave; transporti, magazinimi dhe telekomunikacioni; akomodimi dhe shërbimi 
ushqimor; hotelet dhe restorantet; informacioni dhe komunikacioni; aktivitete financiare 
dhe të sigurimit; arsimimi; aktivitete të pasurive të paluajtshme etj. 
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    Radio

Sikurse televizionet edhe tek subjektet audio vihet re se pronarët dhe aksionerët janë 
të orientuar më shumë tek tregtia me shumicë dhe pakicë (19%) dhe “informacion dhe 
komunikacion” me vlerën 23%. 
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Bazuar në të dhënat e QKB-së, në tregun televiziv pronarët dhe aksionarët e tyre janë të 
orientuar më shumë në dy degët e industrisë (grafiku më poshtë), tregtia me shumicë dhe 
me pakicë me 12 % dhe informacioni dhe komunikacioni me 26 %.
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    Kabllorët

Kontributi në transport, magazinim dhe telekomunikacion është dominues tek grupi i 
pronarëve dhe aksionerëve me 17%, ndërsa tregtia me shumicë dhe pakicë kap vlerën 
16%. Industria përpunuese me 11 % dhe aktivitete të tjera shërbimi është në kuotën 13%.
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Radio

Sikurse televizionet, edhe tek subjektet audio, vihet re se pronarët dhe aksionarët janë të 
orientuar më shumë tek informacioni dhe komunikacioni me 28% dhe aktivitete të tjera 
shërbimi me vlerën 18%.  
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    Shërbime të tjera

Te ky grupim i OSHMA-ve orientimi më i madh është tek tregtia me shumicë dhe pakicë 
dhe shërbimet e tjera me vlerën 17 % secila. Në vlerën 15% kemi aktivitetet e paluajtshme 
dhe 13% transporti, magazinimi dhe telekomunikacioni. 
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Kabllorët

Sipas grafikut të mëposhtëm vërehet se kontributi më i madh në këtë grupim është 
tek tregtia me shumicë dhe pakicë me vlerën 20%, pasohet thuajse në vlera të njëjta 
me industrinë e transportit, magazinimit dhe telekomunikacionit dhe me industrinë e 
informacionit dhe komunikacionit. Respektivisht me 19% dhe 18%.
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3.3 Pjesëmarrja pronësore për secilin OSHMA

Në tabelën në vijim paraqiten të dhënat mbi strukturën pronësore të OSHMA-ve, me 
nivelin e pjesëmarrjes së aksionerëve. Të dhënat janë të bazuara në dokumentacionin 
zyrtar që subjektet kanë deklaruar në zyrën përkatëse të regjistrimit të aktivitet të tyre, 
Qendra Kombëtare e Biznesit “QKB”.

    Televizione

Nr. Subjekti Subjekti fizik/juridik Pronësia

1 News 24 Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k Focus Group sh.p.k   (100%)

2 Report TV Shoqëria “Multiscreen” sh.p.k Carlo Bolino           (100 %)

3 Klaudiana Person Fizik Edlira Vogli   (100%)

4 Puka Person fizik Ramazan Rringaj   (100%)

5 6+1 Shoqëria “6+1 Vlora” sh.p.k

Albert Deliaj            (41%)
Arben Deliaj             (22%)
Qetësor Deliaj          (18%)
Genc Deliaj              (15%)
Leonard Deliaj          (4%)

6 One Tv Vlora Shoqëria “One tv Vlora” sh.p.k Edmond Leli  (100%)

7 UTV Education Shoqëria “UTV Education” sh.p.k Entela Proko        (100%)

8 Club TV Shoqëria “Egnatia Televizion” sh.a. Fahrije Bylykbashi   (100%)

9 AVN Shoqëria “AVN+15”sh.p.k Fatos Mihali   (100%)

11 Channel 1 Shoqëria “Media Nord” sh.a. Ermir Bebeziqi    (100%)

12 TV Kombi Shoqëria “Kombi” sh.p.k Kreshnik Gjata    (100%)

13 TV Bajram Curri Person fizik Ismajl Buçpapaj   (100%)

14 TV 4 + Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k Gëzim Koçiu   (100%)

15 TV Mati Shoqëria “Vani”sh.p.k Luftim Vani   (100%)

16 TNT Shoqëria “3D&AF Entertainment” sh.p.k Donald Shena   (100%)

17 Nesër TV Shoqëria “Teknomedia” sh.p.k

Naim Jashari      (30%)
Juvent Jashari     (30%)
Dritan Jashari    (30%)
Ilir Butka            (10%)

18 Fax News Shoqëria “Fax Media News” sh.a. Gentjan Xhemalaj  (100%)

19 TV Kruja Person Fizik Lulzim Spata   (100%)

20 BBF Shoqëria “BBF” sh.a. Blendi Kalivaçi   (50%)
Flamur Kalivaçi   (50%)

21 Lezha Person Fizik Fred Stakaj   (100%)

22 Sot  7 Shoqëria “Tv Sot 7” sh.p.k. Bajram Fezollari   (100%)

23 A1 Report Shoqëria “TV Ballkan” sh.a. Magdaleni Kokëdhima  (65%)
Media Content               (35%)

Shërbime të tjera

Kontributi më i madh tek ky grupim i OSHMA-ve e ka orientimin tek informacioni dhe 
komunikacioni me 40%. Ndërsa vihet re një shpërndarje midis industrive të aktiviteteve të 
paluajtshme, tregtia me shumicë dhe pakicë dhe aktivitete të tjera shërbimi.
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24 ABC News Shoqëria “ABC News” sh.a.
Redi Sata    (60%)
Alba Gina    (20%)
Aleksandër Frangaj   (20%)

25 TV Kukësi Shoqëria “Televizioni Kukësi” sh.a. Lutfi Meçka   (60%)
Remzie Meçka  (40%)

26 Scan TV Shoqëria “SCAN”sh.a.

Thoma Minga              (10,57%)
Renis Tershana             (11,5%)
Neritan Dojaka            (10%)
Adrian Pere                  (5.28%)
Aleksander Pilo            (13,24 %)
Astrit Hana                   (34,41%)
Fuad Haxhiymeri         (10%)
Artan Xhori                                   (5%)

27 Rozafa Motiv Shoqëria “Media Motiv” sh.a. Gaspër Kokaj   (100%)

28 M+ TV Shoqëria “Reçi KGM” sh.p.k. Kastriot Reçi   (100%)

29 TV Lobi Shoqëria “MRM” sh.p.k. Renato Koçibelli   (100%)

30 Antena Nord Shoqëria “TV Lokal Antena Nord” sh.p.k. Diela Preka        (100%)

31 IN TV Shoqëria “Extra Channel” Media Group In   (100%)

32 TV Margit Shoqëria “Margit TV” sh.p.k. Muhamet Muça   (100%)

33 TV Alpo Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k. Aristotel Petro   (100%)

34 Channel 7 Person fizik Orjana Cenko   (100%)

35 TV Bulqiza Shoqëria “Mariuxho” sh.p.k. Edmond Isaku   (100%)

36 Skampa Shoqëria “ TV Skampa” sh.p.k. Kujtim Hasa         (33.33%)
Orel Mehja            (66.67%)

37 Berati TV Person fizik Alban Shehu  (100%)

38 Vlora Channel Shoqëria “Vlora ChanneL” sh.p.k Erven Hyseni   (50%)
Majlinda Shazimani   (50%)

39 BS TV Person Fizik Gëzim Brahusha   (100%)

40 A2 TV Shoqëria “G2 Media” sh.p.k Gener 2   (100%)

41 Ora News Shoqëria “Ora” sh.a. Ylli Ndroqi   (60%)
Mimoza Ndroqi  (40%)

42 Saranda Person fizik Thodhori Dukshi   (100%)

43 Jug Shoqëria “Intel media” sh.p.k.
Rexhep Himo       (33%)
Shan Sulejmani      (33%)
Erjon Marini         (34%)  

44 Glob Person fizik Emiljano Hoxhaj   (100%)

45 Re.Al Shoqëria “RTV-Real” sh.p.k. Eduart Meminaj   (100%)

46 Star Plus Shoqëria “Star News Plus” sh.p.k. Valter Fushaj   (50%)
Tonin Buja   (50%)

47 Adriamed Shoqëria “RTV Adria-MED” sh.p.k.

Fiorela Gorea   (20%)
Elda Gorea   (40%)
Marsida Gorea    (20%)
Kristi Gorea   (20%)

48 TV Best Channel Shoqëria “Tv-Best” sh.p.k. Andrea Asllani   (100%)

49 TV Apollon Shoqëria “F.K.T” sh.p.k. Artur Rustemi   (100%)

3.3  Pjesëmarrja pronësore për secilën OSHMA

Sipas detyrimit ligjor, subjektet marrin miratimin nga AMA, për pjesëmarrjen dhe 
ndryshimet pronësore.
Në tabelën në vijim paraqiten të dhënat mbi strukturën pronësore të OSHMA-ve, me 
nivelin e pjesëmarrjes së aksionarëve. 

TELEVIZIONE

Emri i operatorit Personi fizik ose juridik Pronësia

RTSH Pronësi publike

Klan  Shoqëria “TV Klan” sh.a                                                   Alba Gina		  (40%)                      
Aleksandër Frangaj 	 (60%) 

Top Channel Shoqëria “Top Channel” sh.a                                         

Lorela Hoxha  		  (20%) 
Vjollca Hoxha  		  (20%)  
Itan Hoxha  		  (20%)  
Sara Hoxha  		  (20%)  
Redia Hoxha  		  (20%) 

Media Vizion Shoqëria “Media Vizion” sh.a.                  
Genci Dulaku 		  (33.33 %) 
Artan Dulaku 		  (33.33 %) 
Adrian Dulaku 		  (33.33 %)

Klaudiana
Shoqëria “THEMATIC 

INFORMATION BROADCATING 
OPERATOR” sh.p.k.  

Alessia Vogli  		  (100%) 

TV 6+1 Shoqëria “6+1”Vlora” sh.p.k                                          

Albert Deliaj 		  (41%)                          
Arben Deliaj 		  (22%)                                  
Qetësor Deliaj 	 (18%)                              
Genc Deliaj 		  (15%)                                 
Leonard Deliaj 		  (4%)

ONE TV VLORA Shoqëria “One TV Vlora” sh.p.k                                   Kristi Leli  		  (100%)
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23 Radio “Star” Shoqëria “FKT” sh.p.k. Astrit Hoxha     (100%)

24 Radio “Klan” Shoqëria “Radio Klan” sh.p.k Pal Toma   (100%)  

25 Radio “ABC News” Shoqëria “ABC News” sh.a.
Redi Sata                      (60%)
Aleksandër Frangaj     (20%)
Alba Gina                    (20%)

26 Radio “Channel 7” Person fizik Orjana Cenko   (100%)

27 Radio “Vintage” Shoqëria “Vintage Radio” sh.p.k. Zyra Bala                   (100%)

28 Radio “Jeta” Person fizik Majlinda Kumaraku   (100%)

29 Radio “7 Nord” Shoqëria “Good News J-Media” sh.p.k. Jonida Kumaraku   (100%)

30 Radio “Motiv” Shoqëria “Media Motiv” sh.a. Gaspër Kokaj   (100%)

31 Radio “City FM” Shoqëria “City FM” sh.p.k
Renato Lico   (33%)
Bujar Cekrezi  (33%)
Marsel Telha   (34%)

32 Radio “Living” Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k. Gjergji Toshi  (100%)

33 My Music Radio Shoqëria “My music” sh.p.k Vjollca Hoxha         (100%)

34 Radio “Mati” Shoqëria “Radio Mati” sh.p.k. Genc Murataj  (100%)

35 Radio “Klea” Person fizik Taulant Pilavi  (100%)

36 Radio  “Emanuel” Shoqëria “Emanuel” sh.p.k

Josif Paparisto  (35%)
Kristiana (Baraku) Storlie (21.66%)
Mariela Baraku   (21.66%)
Meritan Baraku   (21.66%)

37 Radio “7” Shoqëria “Media J-7” sh.p.k

Enkelejda Shelburne (Kumaraku) (40%)
Andrea Kumaraku   (10%)
Luljeta Dimushi   (40%)
Ermela Zaimi   (5%)
Erjon Prendi   (5%)

38 City Radio Albania Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k. Genc Gjineci   (100%)

39 Radio “4+” Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k. Gezim Kociu   (100%)

40 Radio “Lushnja” Person fizik Edi Halilaj   (100%)

41 Radio “Euro Star 
Music” Shoqëria “Radio Euro Star Music” sh.p.k Blerina Zamani  (100%)

42 Radio “Saranda” Person fizik Shkëlqim Hajno   (100%) 

43 Radio “Albania FM” Shoqëria “Albania FM” sh.p.k. Albania Studio   (100%)

44 Radio “Shqip” Shoqëria “Radio Sport” sh.p.k. Xhemal Reka   (100%)

45 Radio “Best” Shoqëria “3DS&AF Entertainment” 
sh.p.k. Donald Shena  (100%)

46 Radio “Vlora” Shoqëria “F.K.T” sh.p.k Artur Rustemi     (100%)

47 Radio “Eagle” Shoqëria “Dynamic Sound” sh.p.k. Aldo Liçaj    (100%)

48 Radio “Kiss FM” Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k. Gentian Sulaj   (100%)

49 Radio “Durrësi” Shoqëria “RTV Adria-Med” sh.p.k.

Fiorela Gorea             (20%)
Elda Gorea                 (40%)
Kristi Gorea                (20%)
Marsida Gorea            (20%)

Panorama Tv  Shoqëria “PANORAMA TV” sh.p.k.                                      Panorama Group 	 (40%)                                           
Panda Group 		  (60%)

Club TV Shoqëria “Egnatia Televizion” sh.a   
Gazmend Leçini 	 (40%)  
Hatem Bregu  		  (40% ) 
Xhevdet Spahiu  	 (20% )

TV Channel 1 Shoqëria “Media Nord” sh.a                                    Ermir Bebeziqi 		  (100%)

TV Mati Shoqëria “Vani” sh.p.k   Luftim Vani 		  (100%)

Syri TV Shoqëria “3DS&AF 
ENTERTAINMENT” sh.p.k.                    

Qendra për Informim të hapur 
			   (100%) 

Fax News TV Shoqëria “Fax Media News”sh.a                                   Kedo group” sh.p.k 	  (90%)                                 
Ardian Dushaj 	 (10 %)

BBF TV Shoqëria “BBF” sh.a Blendi Kalivaçi 	 (50%)                       
Flamur Kalivaçi 	 (50%)                             

Ora News Shoqëria “CHANNEL ONE ” sh.p.k.             Astrit Sejdini		  (70%)                                          
Ylli Ndroqi 		  (30%)

Sot  7 Shoqëria “TV SOT 7” sh.p.k                                     Bajram Fezollari  	 (100%)

ABC NEWS TV  Shoqëria “ABC NEWS” sh.a                             Shoqëria
“A.B.C. Management” sh.p.k.  (100%)

Shijak Shoqëria “Media +” sh.a 

Gëzim Ismaili 		  (40%)                                              
Ramazan Ismaili 	 (35%)                                        
Fatbardh Merko 	 (15%)                                                       
Muhamer Cipi 		  (10%)

Kukësi Shoqëria “Televizioni Kukës” sh.a                            Lufti Meçka 		  (60%)                             
Remzije Meçka 	 (40%) 

SCAN  Shoqëria “SCAN” sh.a.                                     

                                                                                                                                                  
“Balfin- Ballkan  Finance Investment 
Group” sh.p.k.  		             (70%)                                
 Dorina Sela		  (15%)                                       
Artan Hoxha 		  (15 % )
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    Radio

Nr. Subjekti Subjekti fizik/juridik Pronësia
1 Radio “Fieri” Shoqëria “Pelari/A” sh.p.k. Sifi Pelari    (100%)

2 Radio  “Val’ e Kaltër” Person fizik Robert Hoxha   (100%)

3 Radio  Ime Person fizik Enno Alimerko   (100%)

4 Radio “Alfa & Omega” Shoqëria “Alfa&Omega”  sh.p.k

Alban Nexhipi   (40%)
Carlo Bisceglia   (20%)
Lefter Roko   (20%)
Mario Valente   (20%)

5 Radio  “+2” Shoqëria “Radio +2” sh.a.
Era Kokëdhima  (40%)
Bora Kokëdhima   (40%)
Janaq Jorgji   (20%)

6 Radio “Top Gold” Shoqëria “Top Gold” sh.p.k. Eduard Poda   (100%)

7 Radio “Alpo” Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k. Aristotel Petro   (100%)

8 Radio “Rash” Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k. Focus Group   (100%)

9 Radio “Alsat” Shoqëria “Tema TV” sh.p.k. Mero Baze   (20%)
OTIG sh.p.k.              (80%)

10 Radio “Travel” Shoqëria “Radio Travel” sh.p.k Enver Mehmeti   (100%)

11 Radio “Love” Shoqëria “Antena” sh.p.k. Emanouil Papadopulos  (75%)
Ols Abazi    (25%)

12 Radio “Energy” Shoqëria “Loudcom” sh.p.k. Andi Islami   (100%)

13 Radio “Kontakt” Shoqëria “Media Kontakt” sh.p.k. Ramiz Zekaj   (100%)

14 Radio “Nacional” Shoqëria “Nacional A.H.” sh.p.k. Flamur Buçpapaj   (100%)

15 Radio “Club Alsion” Shoqëria “Radio Alsion” sh.p.k. Alion Sejdini   (100%)

16 Radio “Logos” Shoqëria “Radio Logos” sh.p.k. George Sturm  (100%)

17 Radio “Jehona” Shoqëria “Jehona” sh.p.k. Arben Halluni   (75%)
Laver Halluni   (25%)

18 Radio “Ora” Shoqëria “Ora” sh.a. Ylli Ndroqi   (60%)
Mimoza Ndroqi   (40%)

19 In Radio Albania Shoqëria “Tok Media” sh.p.k. Media Group In   (100%)

20  Radio “Jug” Shoqëria “Intel Media” sh.p.k.
Rexhep Hima        (33%)
Shan Sulejmani     (33%)
Erion Marini          (34%)

21 Radio “1” Shoqëria “Media New Vizion” sh.p.k. Gazmend Leçini  (100%)

22 Radio “Scan” Shoqëria “Scan” sh.a.

Thoma Minga             (10,57%)
Renis Tershana           (11,5%)
Neritan Dojaka           (10%)
Adrian Pere                (5.28%)
Aleksander Pilo         (13,24 %)
Astrit Hana  (34,41%)
Fuad Haxhiymeri       (10%)
Artan Xhori                (5%)

Rozafa Motiv Shoqëria “MEDIA MOTIV” sh.a                Gasper Kokaj 		  (100%)

Lobi Shoqëria “MRM”sh.p.k Krisanthi Koçibelli 	 (100%)

Antena Nord Shoqëria “TV LOKAL ANTENA 
NORD ” sh.p.k Diela Preka 		  (100%) 

Euro Balkans News “Euro Balkans News” sh.p.k.       INTER MEDIA GROUP              (100%)  

News 24 Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k                           Shoqëria “Focus Group” sh.p.k. 		
			   (100%)

Apollon Shoqëria “F.K.T” sh.p.k Artur Rustemi 		  (100%)

Kopliku Shoqëria “Tv Kopliku” sh.p.k. Zenel Hoxhaj		  (100%)

Alpo Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k.              Aristotel Petro 		  (100 %) 

Channel 7 Shoqëria “Channel 7” sh.p.k.  Natasha Miçi 		  (100%)

Berati Shoqëria “TV BERATI” sh.p.k. Alban Shehu 		  (100%)

Televizioni BS Shoqëria “MEDIA BS” sh.p.k.               Gëzim Brahusha 	 (100%)

A2 Shoqëria “G2 Media” sh.p.k “Gener 2” sh.p.k. 	 (100%)

Ora Shoqëria “Ora” sh.a. Ylli Ndroqi 		  (60%)                                                  
Mimoza Ndroqi 	 (40%)

TV Jug Shoqëria “Intel Media” sh.p.k  
Rexhep Himo 		  (33%)                                               
Shan Sulejmani 	 (33%)                                        
Teuta Murati 		  (34%)

Glob TV Person fizik Emiljano Hoxhaj 	 (100%)

Tring TV Shoqëria “Tring TV” sh.a.                                     “CONCORD 
INVESTMENT” sh.p.k. 	         (100%) 
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23 Radio “Star” Shoqëria “FKT” sh.p.k. Astrit Hoxha     (100%)

24 Radio “Klan” Shoqëria “Radio Klan” sh.p.k Pal Toma   (100%)  

25 Radio “ABC News” Shoqëria “ABC News” sh.a.
Redi Sata                      (60%)
Aleksandër Frangaj     (20%)
Alba Gina                    (20%)

26 Radio “Channel 7” Person fizik Orjana Cenko   (100%)

27 Radio “Vintage” Shoqëria “Vintage Radio” sh.p.k. Zyra Bala                   (100%)

28 Radio “Jeta” Person fizik Majlinda Kumaraku   (100%)

29 Radio “7 Nord” Shoqëria “Good News J-Media” sh.p.k. Jonida Kumaraku   (100%)

30 Radio “Motiv” Shoqëria “Media Motiv” sh.a. Gaspër Kokaj   (100%)

31 Radio “City FM” Shoqëria “City FM” sh.p.k
Renato Lico   (33%)
Bujar Cekrezi  (33%)
Marsel Telha   (34%)

32 Radio “Living” Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k. Gjergji Toshi  (100%)

33 My Music Radio Shoqëria “My music” sh.p.k Vjollca Hoxha         (100%)

34 Radio “Mati” Shoqëria “Radio Mati” sh.p.k. Genc Murataj  (100%)

35 Radio “Klea” Person fizik Taulant Pilavi  (100%)

36 Radio  “Emanuel” Shoqëria “Emanuel” sh.p.k

Josif Paparisto  (35%)
Kristiana (Baraku) Storlie (21.66%)
Mariela Baraku   (21.66%)
Meritan Baraku   (21.66%)

37 Radio “7” Shoqëria “Media J-7” sh.p.k

Enkelejda Shelburne (Kumaraku) (40%)
Andrea Kumaraku   (10%)
Luljeta Dimushi   (40%)
Ermela Zaimi   (5%)
Erjon Prendi   (5%)

38 City Radio Albania Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k. Genc Gjineci   (100%)

39 Radio “4+” Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k. Gezim Kociu   (100%)

40 Radio “Lushnja” Person fizik Edi Halilaj   (100%)

41 Radio “Euro Star 
Music” Shoqëria “Radio Euro Star Music” sh.p.k Blerina Zamani  (100%)

42 Radio “Saranda” Person fizik Shkëlqim Hajno   (100%) 

43 Radio “Albania FM” Shoqëria “Albania FM” sh.p.k. Albania Studio   (100%)

44 Radio “Shqip” Shoqëria “Radio Sport” sh.p.k. Xhemal Reka   (100%)

45 Radio “Best” Shoqëria “3DS&AF Entertainment” 
sh.p.k. Donald Shena  (100%)

46 Radio “Vlora” Shoqëria “F.K.T” sh.p.k Artur Rustemi     (100%)

47 Radio “Eagle” Shoqëria “Dynamic Sound” sh.p.k. Aldo Liçaj    (100%)

48 Radio “Kiss FM” Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k. Gentian Sulaj   (100%)

49 Radio “Durrësi” Shoqëria “RTV Adria-Med” sh.p.k.

Fiorela Gorea             (20%)
Elda Gorea                 (40%)
Kristi Gorea                (20%)
Marsida Gorea            (20%)

Digitalb Tv Shoqëria “Digitalb” sh.a      

Alban Jaho 		         (2,52% )                                                  
Itan Hoxha 		         (8,56 %)                                         
Alba Gina 		               (8%)                                                       
Agron Shapllo 		          (2,52%)                                            
Eduard Poda 		          (1,52% )                                          
Redia Hoxha 		           (4,19%)                                                   
Shoqëria 
“ALBSEA TRANSPORT”  shpk     (8%)                                                               
Shoqëria 
“DEM Capital” sh.p.k. 	           (8,9%)                                                                           
Shoqëria “Arch Investor”           (3,2%) 
Shoqëria 
“E&E INVESTMENT” sh.p.k.      (8,9%)                                                         
Shoqëria 
“UNION GRUP” sh.p.k., 	        (13,6% )                                                                          
Shoqëria “LORESA” sh.p.k., (30,07%) 

Star Plus Shoqëria  “Star News RTV” sh.p.k.                    
Valter Fushaj 		  (40%)  
Pjerin Fushaj 		  (30%)  
Niko Fushaj 		  (30%)

Premium Travel Shoqëria “Premium Media” sh.p.k                        Enver Mehmeti 		  (100 %)

Era Digital Shoqëria “Era-Digital” sh.p.k.                                
Kujtim Hasa 		  (16%)                                              
Orel Mehja 		  (34%)                                                   
Andrea Asllani 		  (50 %)

Report TV Shoqëria “MTSC” sh.p.k.                        Carlo Bollino 		  (100%) 

ADTN Shoqëria “ADTN” sh.a.                                        Shoqëria “DIGIT-ALB”  sh.a.    (100%) 

TVT Shoqëria “Tema Tv” sh.p.k.                                               Shoqëria “OTIG” sh.p.k           (100 %) 

MCN TV Shoqëria “Johaniteri” sh.p.k.                                 Shoqëria MGR sh.p.k. 	 (100%)

ABEG TV Shoqeria “ABEG” sh.p.k. Besnik Myftari 		  (100%) 

City News Albania 
HD Shoqëria “City News Albania” sh.p.k. Elvi Fundo 		  (80%)                                      

CNA Media 		  (20%) 

IN TV Shoqëria “INTER ACTIVE MEDIA” 
sh.p.k.  

Panajot Braja		             (60%)                                   
INTER MEDIA GROUP                (40%) 
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23 Radio “Star” Shoqëria “FKT” sh.p.k. Astrit Hoxha     (100%)

24 Radio “Klan” Shoqëria “Radio Klan” sh.p.k Pal Toma   (100%)  

25 Radio “ABC News” Shoqëria “ABC News” sh.a.
Redi Sata                      (60%)
Aleksandër Frangaj     (20%)
Alba Gina                    (20%)

26 Radio “Channel 7” Person fizik Orjana Cenko   (100%)

27 Radio “Vintage” Shoqëria “Vintage Radio” sh.p.k. Zyra Bala                   (100%)

28 Radio “Jeta” Person fizik Majlinda Kumaraku   (100%)

29 Radio “7 Nord” Shoqëria “Good News J-Media” sh.p.k. Jonida Kumaraku   (100%)

30 Radio “Motiv” Shoqëria “Media Motiv” sh.a. Gaspër Kokaj   (100%)

31 Radio “City FM” Shoqëria “City FM” sh.p.k
Renato Lico   (33%)
Bujar Cekrezi  (33%)
Marsel Telha   (34%)

32 Radio “Living” Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k. Gjergji Toshi  (100%)

33 My Music Radio Shoqëria “My music” sh.p.k Vjollca Hoxha         (100%)

34 Radio “Mati” Shoqëria “Radio Mati” sh.p.k. Genc Murataj  (100%)

35 Radio “Klea” Person fizik Taulant Pilavi  (100%)

36 Radio  “Emanuel” Shoqëria “Emanuel” sh.p.k

Josif Paparisto  (35%)
Kristiana (Baraku) Storlie (21.66%)
Mariela Baraku   (21.66%)
Meritan Baraku   (21.66%)

37 Radio “7” Shoqëria “Media J-7” sh.p.k

Enkelejda Shelburne (Kumaraku) (40%)
Andrea Kumaraku   (10%)
Luljeta Dimushi   (40%)
Ermela Zaimi   (5%)
Erjon Prendi   (5%)

38 City Radio Albania Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k. Genc Gjineci   (100%)

39 Radio “4+” Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k. Gezim Kociu   (100%)

40 Radio “Lushnja” Person fizik Edi Halilaj   (100%)

41 Radio “Euro Star 
Music” Shoqëria “Radio Euro Star Music” sh.p.k Blerina Zamani  (100%)

42 Radio “Saranda” Person fizik Shkëlqim Hajno   (100%) 

43 Radio “Albania FM” Shoqëria “Albania FM” sh.p.k. Albania Studio   (100%)

44 Radio “Shqip” Shoqëria “Radio Sport” sh.p.k. Xhemal Reka   (100%)

45 Radio “Best” Shoqëria “3DS&AF Entertainment” 
sh.p.k. Donald Shena  (100%)

46 Radio “Vlora” Shoqëria “F.K.T” sh.p.k Artur Rustemi     (100%)

47 Radio “Eagle” Shoqëria “Dynamic Sound” sh.p.k. Aldo Liçaj    (100%)

48 Radio “Kiss FM” Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k. Gentian Sulaj   (100%)

49 Radio “Durrësi” Shoqëria “RTV Adria-Med” sh.p.k.

Fiorela Gorea             (20%)
Elda Gorea                 (40%)
Kristi Gorea                (20%)
Marsida Gorea            (20%)

Emri i operatorit Personi fizik ose juridik Pronarët/Ortakët

Radio Tirana     Pronësi publike

Radio Klan Shoqëria “Radio klan” sh.a. Shoqëria “TV Klan” sh.a.(100%) 

Club Fm Radio Shoqëria “Club Muzikor” sh.a. Olta Reka 		  (26 %) 
Arben Bylykbashi 	 (74 %) 

Top Albania Radio Shoqëria “Top Albania” sh.a                                 

Zhuljeta Lamaj 		  (20%) 
Itan Hoxha  		  (10%)  
Lorela Hoxha 		  (10%) 
Sara Hoxha 		  (10%)  
Redia Hoxha 		  (10%) 
Ervin Zeneli 		  (40%)

TIBO Radio Shoqëria “Big Fm” sh.p.k.                             “TIBO AL” sh.p.k. 	 (100 %) 

Radio  Fieri Shoqëria “Pelari/A” sh.p.k                                      Sifi Pelari 		  (100%)

Radio  Saranda Shoqëria “Radio Saranda” 
sh.p.k. Shkelqim Hajno 	 (100%)

Radio  Val’ e Kaltër Shoqëria “RVK3” sh.p.k. Graciano Hoxha 	 (50%)
Robert Hoxha 		  (50%)

Radio  Ime  Shoqëria “Radio Ime” sh.p.k.                                   Enno Alimerko		  (100%)

 Radio  Alfa & Omega  Shoqëria “ALFA & OMEGA” 
sh.p.k.   

Carlo Bisceglia		  (25%)
Lefter Roko		  (25%)
Alban Nexhipi		  (50%)

Radio  Top Gold Shoqëria “TOP GOLD” sh.p.k                                      Ledion Liço	  	 (52%) 
Eduard Poda 		  (48%)

Radio Alpo Shoqeria “AMG 2000” sh.p.k.                                  Aristotel Petro 		  (100%)

Radio News 24 Shoqëria “Focus Media News” 
sh.p.k        Focus Group		   (100%)
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    Radio

Nr. Subjekti Subjekti fizik/juridik Pronësia
1 Radio “Fieri” Shoqëria “Pelari/A” sh.p.k. Sifi Pelari    (100%)

2 Radio  “Val’ e Kaltër” Person fizik Robert Hoxha   (100%)

3 Radio  Ime Person fizik Enno Alimerko   (100%)

4 Radio “Alfa & Omega” Shoqëria “Alfa&Omega”  sh.p.k

Alban Nexhipi   (40%)
Carlo Bisceglia   (20%)
Lefter Roko   (20%)
Mario Valente   (20%)

5 Radio  “+2” Shoqëria “Radio +2” sh.a.
Era Kokëdhima  (40%)
Bora Kokëdhima   (40%)
Janaq Jorgji   (20%)

6 Radio “Top Gold” Shoqëria “Top Gold” sh.p.k. Eduard Poda   (100%)

7 Radio “Alpo” Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k. Aristotel Petro   (100%)

8 Radio “Rash” Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k. Focus Group   (100%)

9 Radio “Alsat” Shoqëria “Tema TV” sh.p.k. Mero Baze   (20%)
OTIG sh.p.k.              (80%)

10 Radio “Travel” Shoqëria “Radio Travel” sh.p.k Enver Mehmeti   (100%)

11 Radio “Love” Shoqëria “Antena” sh.p.k. Emanouil Papadopulos  (75%)
Ols Abazi    (25%)

12 Radio “Energy” Shoqëria “Loudcom” sh.p.k. Andi Islami   (100%)

13 Radio “Kontakt” Shoqëria “Media Kontakt” sh.p.k. Ramiz Zekaj   (100%)

14 Radio “Nacional” Shoqëria “Nacional A.H.” sh.p.k. Flamur Buçpapaj   (100%)

15 Radio “Club Alsion” Shoqëria “Radio Alsion” sh.p.k. Alion Sejdini   (100%)

16 Radio “Logos” Shoqëria “Radio Logos” sh.p.k. George Sturm  (100%)

17 Radio “Jehona” Shoqëria “Jehona” sh.p.k. Arben Halluni   (75%)
Laver Halluni   (25%)

18 Radio “Ora” Shoqëria “Ora” sh.a. Ylli Ndroqi   (60%)
Mimoza Ndroqi   (40%)

19 In Radio Albania Shoqëria “Tok Media” sh.p.k. Media Group In   (100%)

20  Radio “Jug” Shoqëria “Intel Media” sh.p.k.
Rexhep Hima        (33%)
Shan Sulejmani     (33%)
Erion Marini          (34%)

21 Radio “1” Shoqëria “Media New Vizion” sh.p.k. Gazmend Leçini  (100%)

22 Radio “Scan” Shoqëria “Scan” sh.a.

Thoma Minga             (10,57%)
Renis Tershana           (11,5%)
Neritan Dojaka           (10%)
Adrian Pere                (5.28%)
Aleksander Pilo         (13,24 %)
Astrit Hana  (34,41%)
Fuad Haxhiymeri       (10%)
Artan Xhori                (5%)

 Radio  7 Shoqëria “MEDIA J-7” sh.p.k                  

Enkelejda Shelburne (Kumaraku) 	
		  (80%)  
Andrea Kumaraku 	 (10%)  
Ermela Zaimi 		  (5%)  
Erion Prendi 		  (5%)

Radio  Emanuel Shoqëria “Emanuel” sh.p.k        
Meritan Baraku 	    (56.66%  
Kristiana Storlie (Baraku)    (21.66%)  
Mariela Baraku 		    (21.66%) 

 MCN Radio Shoqëria “Tema TV” sh.p.k.                                 OTIG.sh.p.k 		  (100%)

 Radio  Travel Shoqëria “Premium Media” 
sh.p.k. Enver Mehmeti  	 (100%)

Radio  Love 90.7 Shoqëria “Antena” sh.p.k                   Emanouil Papadopoulos        (75%)  
Ols Abazi		   (25%)

Radio  “Eurostar” Shoqëria 
“Radio Euro Star Music” sh.p.k  Blerina Zamani 		  (100%)

House of Arts Radio Shoqëria “House of Arts Radio 
Television” sh.p.k Elona Jegeni 		  (100%)

Radio Energy Shoqëria
 “Loudcom Media” sh.p.k                   Andi Islami 		  (100%)                          

Radio  Kontakt Shoqëria “
MEDIA KONTAKT” sh.p.k   Sumeja Zekaj  		  (100%)

Radio My Music Shoqëria “My Music” sh.p.k    Vjollca Hoxha 		  (100 %)

Radio  Nacional Shoqëria 
“NACIONAL A.H.” sh.p.k          Flamur Buçpapaj 	 (100%)

Radio  Klea Shoqëria “Radio Klea” sh.p.k                               Taulant Pilavi 		  (100%)

Radio Shqip   Shoqëria 
“Radio SHQIP” sh.p.k      Xhemal Reka 		  (100 %)

Radio Club Alsion  Shoqëria “Radio Alsion” sh.p.k.    Alion Sejdini 		  (100%)
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23 Radio “Star” Shoqëria “FKT” sh.p.k. Astrit Hoxha     (100%)

24 Radio “Klan” Shoqëria “Radio Klan” sh.p.k Pal Toma   (100%)  

25 Radio “ABC News” Shoqëria “ABC News” sh.a.
Redi Sata                      (60%)
Aleksandër Frangaj     (20%)
Alba Gina                    (20%)

26 Radio “Channel 7” Person fizik Orjana Cenko   (100%)

27 Radio “Vintage” Shoqëria “Vintage Radio” sh.p.k. Zyra Bala                   (100%)

28 Radio “Jeta” Person fizik Majlinda Kumaraku   (100%)

29 Radio “7 Nord” Shoqëria “Good News J-Media” sh.p.k. Jonida Kumaraku   (100%)

30 Radio “Motiv” Shoqëria “Media Motiv” sh.a. Gaspër Kokaj   (100%)

31 Radio “City FM” Shoqëria “City FM” sh.p.k
Renato Lico   (33%)
Bujar Cekrezi  (33%)
Marsel Telha   (34%)

32 Radio “Living” Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k. Gjergji Toshi  (100%)

33 My Music Radio Shoqëria “My music” sh.p.k Vjollca Hoxha         (100%)

34 Radio “Mati” Shoqëria “Radio Mati” sh.p.k. Genc Murataj  (100%)

35 Radio “Klea” Person fizik Taulant Pilavi  (100%)

36 Radio  “Emanuel” Shoqëria “Emanuel” sh.p.k

Josif Paparisto  (35%)
Kristiana (Baraku) Storlie (21.66%)
Mariela Baraku   (21.66%)
Meritan Baraku   (21.66%)

37 Radio “7” Shoqëria “Media J-7” sh.p.k

Enkelejda Shelburne (Kumaraku) (40%)
Andrea Kumaraku   (10%)
Luljeta Dimushi   (40%)
Ermela Zaimi   (5%)
Erjon Prendi   (5%)

38 City Radio Albania Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k. Genc Gjineci   (100%)

39 Radio “4+” Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k. Gezim Kociu   (100%)

40 Radio “Lushnja” Person fizik Edi Halilaj   (100%)

41 Radio “Euro Star 
Music” Shoqëria “Radio Euro Star Music” sh.p.k Blerina Zamani  (100%)

42 Radio “Saranda” Person fizik Shkëlqim Hajno   (100%) 

43 Radio “Albania FM” Shoqëria “Albania FM” sh.p.k. Albania Studio   (100%)

44 Radio “Shqip” Shoqëria “Radio Sport” sh.p.k. Xhemal Reka   (100%)

45 Radio “Best” Shoqëria “3DS&AF Entertainment” 
sh.p.k. Donald Shena  (100%)

46 Radio “Vlora” Shoqëria “F.K.T” sh.p.k Artur Rustemi     (100%)

47 Radio “Eagle” Shoqëria “Dynamic Sound” sh.p.k. Aldo Liçaj    (100%)

48 Radio “Kiss FM” Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k. Gentian Sulaj   (100%)

49 Radio “Durrësi” Shoqëria “RTV Adria-Med” sh.p.k.

Fiorela Gorea             (20%)
Elda Gorea                 (40%)
Kristi Gorea                (20%)
Marsida Gorea            (20%)

Radio Logos Shoqëria “Radio Logos” sh.p.k.     George William Strum (100 %)

Radio One  Shoqëria 
“Radio One Albania” sh.p.k  Aldo Liçaj 		  (100 %)

Radio Jehona Shoqëria “JEHONA” sh.p.k                                       Arben Halluni 		  (75%)
Laver Halluni 		  (25%)

Radio Ora Shoqëria “ORA” sh.a Ylli Ndroqi 		  (60%) 
Mimoza Ndroqi 	 (40%)

In Radio  105.7 Shoqëria “TOK MEDIA” sh.p.k.                 INTER MEDIA GROUP (100%)

Radio Lushnja Shoqëria
“Radio Lushnja” sh.p.k Edi Halilaj  		  (100 %)

Radio 1 Shoqëria 
“Media New Vizion” sh.p.k.      Gazmend Leçini	 (100%)

Radio Alpet Shoqëria “WAVE” sh.p.k. Erion Mato 		  (50%) 
Andi Knuti		  (50%)

Radio Vlora Shoqëria “F K T” sh.p.k        Artur Rustemi  		  (100%) 

Radio 4+ Shoqëria “4 PLUS MEDIA 
GROUP” sh.p.k                            Gëzim Koçiu 		  (100%)       

Kiss FM Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k                              “Noa Holding” sh.p.k	  (100%) 

Play Radio Shoqëria “RADIO ON” sh.p.k., Luan Banushi 		  (50%) 
Eri Moçi 		  (50%)

Radio ABC News Shoqëria “ABC News” sh.a.                                            “A.B.C Management”	 (100%)

Radio Jeta  Shoqëria “Radio Jeta” sh.p.k                                  Majlinda Kumaraku 	 (100%)

City Radio Albania Shoqëria “Triangle Media 
Group” sh.p.k.                                   Genc Gjineci 		  ( 100%)

Radio 7 Nord Shoqëria “GOOD NEWS 
J-MEDIA“ sh.p.k.                                                    Jonida Viso 		  (100%)
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Nr. Subjekti Subjekti fizik/juridik Pronësia
1 Radio “Fieri” Shoqëria “Pelari/A” sh.p.k. Sifi Pelari    (100%)

2 Radio  “Val’ e Kaltër” Person fizik Robert Hoxha   (100%)

3 Radio  Ime Person fizik Enno Alimerko   (100%)

4 Radio “Alfa & Omega” Shoqëria “Alfa&Omega”  sh.p.k

Alban Nexhipi   (40%)
Carlo Bisceglia   (20%)
Lefter Roko   (20%)
Mario Valente   (20%)

5 Radio  “+2” Shoqëria “Radio +2” sh.a.
Era Kokëdhima  (40%)
Bora Kokëdhima   (40%)
Janaq Jorgji   (20%)

6 Radio “Top Gold” Shoqëria “Top Gold” sh.p.k. Eduard Poda   (100%)

7 Radio “Alpo” Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k. Aristotel Petro   (100%)

8 Radio “Rash” Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k. Focus Group   (100%)

9 Radio “Alsat” Shoqëria “Tema TV” sh.p.k. Mero Baze   (20%)
OTIG sh.p.k.              (80%)

10 Radio “Travel” Shoqëria “Radio Travel” sh.p.k Enver Mehmeti   (100%)

11 Radio “Love” Shoqëria “Antena” sh.p.k. Emanouil Papadopulos  (75%)
Ols Abazi    (25%)

12 Radio “Energy” Shoqëria “Loudcom” sh.p.k. Andi Islami   (100%)

13 Radio “Kontakt” Shoqëria “Media Kontakt” sh.p.k. Ramiz Zekaj   (100%)

14 Radio “Nacional” Shoqëria “Nacional A.H.” sh.p.k. Flamur Buçpapaj   (100%)

15 Radio “Club Alsion” Shoqëria “Radio Alsion” sh.p.k. Alion Sejdini   (100%)

16 Radio “Logos” Shoqëria “Radio Logos” sh.p.k. George Sturm  (100%)

17 Radio “Jehona” Shoqëria “Jehona” sh.p.k. Arben Halluni   (75%)
Laver Halluni   (25%)

18 Radio “Ora” Shoqëria “Ora” sh.a. Ylli Ndroqi   (60%)
Mimoza Ndroqi   (40%)

19 In Radio Albania Shoqëria “Tok Media” sh.p.k. Media Group In   (100%)

20  Radio “Jug” Shoqëria “Intel Media” sh.p.k.
Rexhep Hima        (33%)
Shan Sulejmani     (33%)
Erion Marini          (34%)

21 Radio “1” Shoqëria “Media New Vizion” sh.p.k. Gazmend Leçini  (100%)

22 Radio “Scan” Shoqëria “Scan” sh.a.

Thoma Minga             (10,57%)
Renis Tershana           (11,5%)
Neritan Dojaka           (10%)
Adrian Pere                (5.28%)
Aleksander Pilo         (13,24 %)
Astrit Hana  (34,41%)
Fuad Haxhiymeri       (10%)
Artan Xhori                (5%)

Radio “City FM” Shoqëria “City FM” sh.p.k.                                       
Renato Liço 		  (33%) 
Marsel Telha 		  (34%)
Bujar Çekrezi		  (33%)  

“Radio Living” Shoqëria “Media Living” sh.p.k. Ervin Vaso		  (100%)

Radio Sol Shoqeria “Radio Sol” sh.p.k                                    Tedi Xhori 		  (100%)

Radio DJ 98.2 Shoqeria 
“Radio Network Albania” sh.p.k                                     Lorena Avdija		  (100%)

Saranda Ime Radio Shoqëria: RADIO TELEVIZIONI 
SARANDA” sh.p.k.    Thodhori Dukshi 	 (100%)

RADIO KOMUNITARE

Radio “Spektrum” Komuniteti Musliman i Shqipërisë

Radio “Maria” Shoqata “Radio Maria” 

Radio “Ngjallja” Kisha Ortodokse Autoqefale e Shqipërisë

Radio “Dodona” Kryegjyshata Botërore Bektashiane  e Shqipërisë

RADIO ME RITRANSMETIM

Radio “CRI Radio e 
Jashtme e Kinës” Shoqëria “Alb-CRTV” sh.p.k CRTV    		 (100%)

Radio BBC Subjekt publik nga Mbretëria e Bashkuar/Përfaqësuar në Shqipëri 
nga RTSH

Radio RFI Subjekt publik nga Franca/Përfaqësuar në Shqipëri nga Ambasada 
Franceze
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23 Radio “Star” Shoqëria “FKT” sh.p.k. Astrit Hoxha     (100%)

24 Radio “Klan” Shoqëria “Radio Klan” sh.p.k Pal Toma   (100%)  

25 Radio “ABC News” Shoqëria “ABC News” sh.a.
Redi Sata                      (60%)
Aleksandër Frangaj     (20%)
Alba Gina                    (20%)

26 Radio “Channel 7” Person fizik Orjana Cenko   (100%)

27 Radio “Vintage” Shoqëria “Vintage Radio” sh.p.k. Zyra Bala                   (100%)

28 Radio “Jeta” Person fizik Majlinda Kumaraku   (100%)

29 Radio “7 Nord” Shoqëria “Good News J-Media” sh.p.k. Jonida Kumaraku   (100%)

30 Radio “Motiv” Shoqëria “Media Motiv” sh.a. Gaspër Kokaj   (100%)

31 Radio “City FM” Shoqëria “City FM” sh.p.k
Renato Lico   (33%)
Bujar Cekrezi  (33%)
Marsel Telha   (34%)

32 Radio “Living” Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k. Gjergji Toshi  (100%)

33 My Music Radio Shoqëria “My music” sh.p.k Vjollca Hoxha         (100%)

34 Radio “Mati” Shoqëria “Radio Mati” sh.p.k. Genc Murataj  (100%)

35 Radio “Klea” Person fizik Taulant Pilavi  (100%)

36 Radio  “Emanuel” Shoqëria “Emanuel” sh.p.k

Josif Paparisto  (35%)
Kristiana (Baraku) Storlie (21.66%)
Mariela Baraku   (21.66%)
Meritan Baraku   (21.66%)

37 Radio “7” Shoqëria “Media J-7” sh.p.k

Enkelejda Shelburne (Kumaraku) (40%)
Andrea Kumaraku   (10%)
Luljeta Dimushi   (40%)
Ermela Zaimi   (5%)
Erjon Prendi   (5%)

38 City Radio Albania Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k. Genc Gjineci   (100%)

39 Radio “4+” Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k. Gezim Kociu   (100%)

40 Radio “Lushnja” Person fizik Edi Halilaj   (100%)

41 Radio “Euro Star 
Music” Shoqëria “Radio Euro Star Music” sh.p.k Blerina Zamani  (100%)

42 Radio “Saranda” Person fizik Shkëlqim Hajno   (100%) 

43 Radio “Albania FM” Shoqëria “Albania FM” sh.p.k. Albania Studio   (100%)

44 Radio “Shqip” Shoqëria “Radio Sport” sh.p.k. Xhemal Reka   (100%)

45 Radio “Best” Shoqëria “3DS&AF Entertainment” 
sh.p.k. Donald Shena  (100%)

46 Radio “Vlora” Shoqëria “F.K.T” sh.p.k Artur Rustemi     (100%)

47 Radio “Eagle” Shoqëria “Dynamic Sound” sh.p.k. Aldo Liçaj    (100%)

48 Radio “Kiss FM” Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k. Gentian Sulaj   (100%)

49 Radio “Durrësi” Shoqëria “RTV Adria-Med” sh.p.k.

Fiorela Gorea             (20%)
Elda Gorea                 (40%)
Kristi Gorea                (20%)
Marsida Gorea            (20%)

Subjekti Subjekti fizik/juridik Pronësia

TV kabllor “Irla” Shoqëria “Irla” sh.p.k. Irakli Kuqo 		  (100%)

TV kabllor “Inkusat” Person fizik Artan Zhiva		

TV kabllor “Iliria” Person fizik Eduart Azizolli 	

TV kabllor “Korça” Shoqëria “MRM” sh.p.k. Krisanthi Koçibelli 	 (100%)

TV kabllor “Ani” Person fizik Manushaqe Dervishi 	

TV kabllor “Kuçova” Person fizik Eduart Feka 		

TV kabllor “Mati” Shoqëria “Vani” sh.p.k. Luftim Vani 		  (100%)

TV kabllor “Asparag” Person fizik Bardhyl Tosku 	

TV kabllor “Bulqiza” Shoqëria “Mariuxho” sh.p.k. Edmond Isaku 	 (100%)

TV kabllor “Kukës” Shoqëria “Televizioni Kukësi” 
sh.a.

Lutfi Meçka    		  (60%)
Remzije Meçka 	 (40%)

TV kabllor “Fokus” Shoqëria “Fokus Cable” sh.p.k. Naun Prifti 		  (20%) 
Dudi Bici 		  (80%)

TV kabllor “Delvina” Person fizik Adriatik Bajrami 	

TV kabllor “KL-ED” Shoqëria 
“KL-ED Kabëll” sh.p.k. Doklead Ademi 	 (100%)

TV kabllor “IR-GEN” Shoqëria “Ir-Gen” sh.p.k Bashkim Graçi 	 (100%)

TV kabllor “APT” Shoqëria “APT Cable” sh.p.k. Kostandina Thanasi 	 (100%)

TV kabllor “Tepelena Sat” Person fizik Dritan Memushi 	

TV kabllor “Shijaku” Shoqëria 
“TV Kabllor Shijaku” sh.p.k.

Shkelqim Berhami 	 (50%)
“Tring TV” 		  (50%)

TV kabllor “Ura Vajgurore” Person fizik Milika Nito 		

TV kabllor “Divjaka” Person fizik Gentian Kusta 		

Kabllorë
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Nr. Subjekti Subjekti fizik/juridik Pronësia
1 Radio “Fieri” Shoqëria “Pelari/A” sh.p.k. Sifi Pelari    (100%)

2 Radio  “Val’ e Kaltër” Person fizik Robert Hoxha   (100%)

3 Radio  Ime Person fizik Enno Alimerko   (100%)

4 Radio “Alfa & Omega” Shoqëria “Alfa&Omega”  sh.p.k

Alban Nexhipi   (40%)
Carlo Bisceglia   (20%)
Lefter Roko   (20%)
Mario Valente   (20%)

5 Radio  “+2” Shoqëria “Radio +2” sh.a.
Era Kokëdhima  (40%)
Bora Kokëdhima   (40%)
Janaq Jorgji   (20%)

6 Radio “Top Gold” Shoqëria “Top Gold” sh.p.k. Eduard Poda   (100%)

7 Radio “Alpo” Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k. Aristotel Petro   (100%)

8 Radio “Rash” Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k. Focus Group   (100%)

9 Radio “Alsat” Shoqëria “Tema TV” sh.p.k. Mero Baze   (20%)
OTIG sh.p.k.              (80%)

10 Radio “Travel” Shoqëria “Radio Travel” sh.p.k Enver Mehmeti   (100%)

11 Radio “Love” Shoqëria “Antena” sh.p.k. Emanouil Papadopulos  (75%)
Ols Abazi    (25%)

12 Radio “Energy” Shoqëria “Loudcom” sh.p.k. Andi Islami   (100%)

13 Radio “Kontakt” Shoqëria “Media Kontakt” sh.p.k. Ramiz Zekaj   (100%)

14 Radio “Nacional” Shoqëria “Nacional A.H.” sh.p.k. Flamur Buçpapaj   (100%)

15 Radio “Club Alsion” Shoqëria “Radio Alsion” sh.p.k. Alion Sejdini   (100%)

16 Radio “Logos” Shoqëria “Radio Logos” sh.p.k. George Sturm  (100%)

17 Radio “Jehona” Shoqëria “Jehona” sh.p.k. Arben Halluni   (75%)
Laver Halluni   (25%)

18 Radio “Ora” Shoqëria “Ora” sh.a. Ylli Ndroqi   (60%)
Mimoza Ndroqi   (40%)

19 In Radio Albania Shoqëria “Tok Media” sh.p.k. Media Group In   (100%)

20  Radio “Jug” Shoqëria “Intel Media” sh.p.k.
Rexhep Hima        (33%)
Shan Sulejmani     (33%)
Erion Marini          (34%)

21 Radio “1” Shoqëria “Media New Vizion” sh.p.k. Gazmend Leçini  (100%)

22 Radio “Scan” Shoqëria “Scan” sh.a.

Thoma Minga             (10,57%)
Renis Tershana           (11,5%)
Neritan Dojaka           (10%)
Adrian Pere                (5.28%)
Aleksander Pilo         (13,24 %)
Astrit Hana  (34,41%)
Fuad Haxhiymeri       (10%)
Artan Xhori                (5%)

TV kabllor “Përrenjas” Person fizik Ergys Çaushi		

TV kabllor “Maqellara” Shoqëria “Maqellara TV 
Kabllor” sh.p.k.

Irfan Nasufi 		  (100%)

TV kabllor “Tërbufi” Person fizik Shpresa Boriçi 	

TV kabllor “Tata Junior” Shoqëria “Tata  Junior” sh.p.k. Ervin Tahiri 		  (100%)

TV kabllor “Vjosa” Person fizik Shezai Aliaj		

TV kabllor “M&G” Person fizik Gentian Biqiku 	

TV kabllor “Pupa” Person fizik Eneritan Pupa 		

TV kabllor “2 ASL” Shoqëria
 “TV Best Channel” sh.p.k. Andrea Asllani 	 (100%)

TV kabllor “Lapardha” Person fizik Shaban Merkaj 	

TV kabllor “Mamurras” Person fizik Ardian Gega 		

TV kabllor “Masa Grup” Shoqëria
 “Masa Grup 2009” sh.p.k.

Arben Xhambazi	 (50%)
Aurora Koro		  (50%)

TV kabllor “Andor” Person fizik Fatjon Meço   	

TV kabllor “Vlora Cable” Shoqëria “Tv Kabllor Vlora 
Cable” sh.p.k.

Vexhi Danaj 		  (40%)
Ndue Guri 		  (30%)
Nexhmedin Danaj 	 (30%)

 TV kabllor “Vodafone TV” Shoqëria “VODAFONE 
ALBANIA” Sh.a 

Vodafone Europe B.V.  (50%) 
Vodafone Panafon International 

Holding B.V. (50%)

TV kabllor “Elbasan Cable” Shoqëria “Albanian Satilite 
Communications” sh.p.k.

Benjamin Feinberg	 (12.5%)
Ardian Dulaku		  (26%)
Artan Dulaku		  (36%)
Genci Dulaku		  (25.5%)

TV kabllor “Amaregi” Person fizik Agron Beqiri		

TV kabllor “Tivo Cable” Shoqëria “APT Cable” sh.p.k. Kostandina Thanasi 	 (100%)

TV kabllor “Libcom” Shoqëria “Libcom” sh.p.k Dashamir Pali 		  (100 %)
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23 Radio “Star” Shoqëria “FKT” sh.p.k. Astrit Hoxha     (100%)

24 Radio “Klan” Shoqëria “Radio Klan” sh.p.k Pal Toma   (100%)  

25 Radio “ABC News” Shoqëria “ABC News” sh.a.
Redi Sata                      (60%)
Aleksandër Frangaj     (20%)
Alba Gina                    (20%)

26 Radio “Channel 7” Person fizik Orjana Cenko   (100%)

27 Radio “Vintage” Shoqëria “Vintage Radio” sh.p.k. Zyra Bala                   (100%)

28 Radio “Jeta” Person fizik Majlinda Kumaraku   (100%)

29 Radio “7 Nord” Shoqëria “Good News J-Media” sh.p.k. Jonida Kumaraku   (100%)

30 Radio “Motiv” Shoqëria “Media Motiv” sh.a. Gaspër Kokaj   (100%)

31 Radio “City FM” Shoqëria “City FM” sh.p.k
Renato Lico   (33%)
Bujar Cekrezi  (33%)
Marsel Telha   (34%)

32 Radio “Living” Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k. Gjergji Toshi  (100%)

33 My Music Radio Shoqëria “My music” sh.p.k Vjollca Hoxha         (100%)

34 Radio “Mati” Shoqëria “Radio Mati” sh.p.k. Genc Murataj  (100%)

35 Radio “Klea” Person fizik Taulant Pilavi  (100%)

36 Radio  “Emanuel” Shoqëria “Emanuel” sh.p.k

Josif Paparisto  (35%)
Kristiana (Baraku) Storlie (21.66%)
Mariela Baraku   (21.66%)
Meritan Baraku   (21.66%)

37 Radio “7” Shoqëria “Media J-7” sh.p.k

Enkelejda Shelburne (Kumaraku) (40%)
Andrea Kumaraku   (10%)
Luljeta Dimushi   (40%)
Ermela Zaimi   (5%)
Erjon Prendi   (5%)

38 City Radio Albania Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k. Genc Gjineci   (100%)

39 Radio “4+” Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k. Gezim Kociu   (100%)

40 Radio “Lushnja” Person fizik Edi Halilaj   (100%)

41 Radio “Euro Star 
Music” Shoqëria “Radio Euro Star Music” sh.p.k Blerina Zamani  (100%)

42 Radio “Saranda” Person fizik Shkëlqim Hajno   (100%) 

43 Radio “Albania FM” Shoqëria “Albania FM” sh.p.k. Albania Studio   (100%)

44 Radio “Shqip” Shoqëria “Radio Sport” sh.p.k. Xhemal Reka   (100%)

45 Radio “Best” Shoqëria “3DS&AF Entertainment” 
sh.p.k. Donald Shena  (100%)

46 Radio “Vlora” Shoqëria “F.K.T” sh.p.k Artur Rustemi     (100%)

47 Radio “Eagle” Shoqëria “Dynamic Sound” sh.p.k. Aldo Liçaj    (100%)

48 Radio “Kiss FM” Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k. Gentian Sulaj   (100%)

49 Radio “Durrësi” Shoqëria “RTV Adria-Med” sh.p.k.

Fiorela Gorea             (20%)
Elda Gorea                 (40%)
Kristi Gorea                (20%)
Marsida Gorea            (20%)

TV kabllor “Sin – Tel” Shoqëria “SIN-TEL” sh.p.k. Ismir Basha 		  (90%)
Spiro Dhjamandi 	 (10%)

TV kabllor “Nova Net” Shoqëria “Nova Net” sh.p.k. Kevin Allaraj		   (100%)

TV kabllor “Sulova” Person fizik Besim Sula		

TV kabllor “My Net-TV 
EDMA” Person fizik Edmond Manja	

TV kabllor “Best Cable” Shoqëria “Best Cable” sh.p.k. Andrea Asllani 	 (50%)
Xhevahir Kalemani 	 (50%)

TV kabllor “Sky Elbasan” Shoqëria “Sky Elbasan” sh.p.k. Leonard Prifti 		  (50%)
Arjan Koka 		  (50%)

TV kabllor “Erden” Person fizik Krenar Goga		

TV kabllor “Tele.co. Albania” Shoqëria “Tele.co.Albania” 
sh.p.k.

Vladimir Çobo          	 (18%)
Agim Çobo               	 (18%)
Astrit Çobo               	 (20%)
Shezai Çobo           	 (26%)
Ismet Çobo            	 (20%)

TV kabllor “Laçi” Person fizik Pashk Laska		

TV kabllor “Manza” Shoqëria “Priam Net” sh.p.k. Muharrem Sula	 (100%)

TV kabllor “Net 3 Digital” Shoqëria “Net 3 Digital” sh.p.k.

Kreshnik Poshnja   	 (20%)
Xhevdet Rusta     	 (10%)
Astrit Elezi          	 (60%)
Gazeli Hysa		  (10%)

TV kabllor “Aral” Person fizik Guri Meko		

TV kabllor “AEG.net” Shoqëria “AEG.net” sh.p.k. Artur Imeraj 		  (50%)
Gjergj Leka		  (50%)

TV kabllor “Topojë” Person fizik Aristir Kërri		

TV kabllor “Digital” Shoqëria “Sabatel” sh.p.k.

Izder Avdulla		  (30%)
Avdul Yzeiri		  (30%)
Sali Saliu 		  (30%)
Nisatel                 	 (10%)

TV kabllor “Besëlidhja” Person fizik Preng Doda 		

Tv kabllor “Pro Com” Shoqëria “Procom” sh.p.k Florenc Karaj 		  (50%)
Diamen Miraka	 (50%)

Tv kabllor “ITCom” Shoqëria “Itcom” sh.p.k. Marin Palushi		   (100%)
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Tv kabllor  “IBEG4” Person fizik Edmond Çuli 		

Tv kabllor
“Network Albania”

Shoqëria “Network Albania” 
sh.p.k.

Taulant Hajdini	 (65%)
Saimir Hajdini 	 (35%)

“Netsyscom Tv” Shoqëria “Netsyscom” sh.p.k. Dedë Bukaqeja 	 (100%)

Tv kabllor “1Click.al” Shoqëria “1Click.al” sh.p.k. Skerdilajd Muho 	 (100%)

Tv kabllor “FastNet” Shoqëria 
“Fast Net Albania” sh.p.k. Kamber Zylo 		  (100%)

Fabbtel Shoqeria “Fabbtel” sh.p.k.                      Hilmi Xhahysa 		  (50%) 
Gëzim Çerri 		  (50%)

Selenicë Kabllor Shoq. 
“Selenice kabllor” sh.p.k.,                                            Gazmir Beqaj		  (100%)  

TV Kabllor Korabi Net shoqëria “Korabi-Net” sh.p.k  Engjëll Melani	  	 (100%)

TV Kabllor ACENET Shoqërisa “ACENET” sh.p.k

Brunild Gashi 		  (40%) 
Josif Gjeçi 		  (20%) 
Rodolf Velo 		  (20%) 
Ramis Krasniqi 		  (20%)

TV Kabllor Dedolli 2015 Shoqëria “Dedolli 2015” sh.p.k.,                                             Ervist Dedolli   		  (100%)

TV Kabllor Ylli Net Person Fizik Ylli Xhafa

Tv Kabllor Maxcom Shoqëria  “MAXCOM” sh.p.k., Eduart Çuni 		  (100%)

Tris Optik Shoqëria “Tris Optik” sh.p.k. Ervin Luzi		     (50%) 
Admir Xhani 		     (50%)

Tv Kabllor Shqiponja.Al
Shoqërisë 

“Shqiponjaisp.Al” sh.p.k                                                                                                                                           
                              

Myrteza Qarri		  (100%)

Marinaj Internet - Kabllor Person Fizik                               Nikoll Marinaj      

Tv Kabllor Shimaj “Shimaj-Net” sh.p.k       Blerim Shimaj 		  (100%)
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    Radio

Nr. Subjekti Subjekti fizik/juridik Pronësia
1 Radio “Fieri” Shoqëria “Pelari/A” sh.p.k. Sifi Pelari    (100%)

2 Radio  “Val’ e Kaltër” Person fizik Robert Hoxha   (100%)

3 Radio  Ime Person fizik Enno Alimerko   (100%)

4 Radio “Alfa & Omega” Shoqëria “Alfa&Omega”  sh.p.k

Alban Nexhipi   (40%)
Carlo Bisceglia   (20%)
Lefter Roko   (20%)
Mario Valente   (20%)

5 Radio  “+2” Shoqëria “Radio +2” sh.a.
Era Kokëdhima  (40%)
Bora Kokëdhima   (40%)
Janaq Jorgji   (20%)

6 Radio “Top Gold” Shoqëria “Top Gold” sh.p.k. Eduard Poda   (100%)

7 Radio “Alpo” Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k. Aristotel Petro   (100%)

8 Radio “Rash” Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k. Focus Group   (100%)

9 Radio “Alsat” Shoqëria “Tema TV” sh.p.k. Mero Baze   (20%)
OTIG sh.p.k.              (80%)

10 Radio “Travel” Shoqëria “Radio Travel” sh.p.k Enver Mehmeti   (100%)

11 Radio “Love” Shoqëria “Antena” sh.p.k. Emanouil Papadopulos  (75%)
Ols Abazi    (25%)

12 Radio “Energy” Shoqëria “Loudcom” sh.p.k. Andi Islami   (100%)

13 Radio “Kontakt” Shoqëria “Media Kontakt” sh.p.k. Ramiz Zekaj   (100%)

14 Radio “Nacional” Shoqëria “Nacional A.H.” sh.p.k. Flamur Buçpapaj   (100%)

15 Radio “Club Alsion” Shoqëria “Radio Alsion” sh.p.k. Alion Sejdini   (100%)

16 Radio “Logos” Shoqëria “Radio Logos” sh.p.k. George Sturm  (100%)

17 Radio “Jehona” Shoqëria “Jehona” sh.p.k. Arben Halluni   (75%)
Laver Halluni   (25%)

18 Radio “Ora” Shoqëria “Ora” sh.a. Ylli Ndroqi   (60%)
Mimoza Ndroqi   (40%)

19 In Radio Albania Shoqëria “Tok Media” sh.p.k. Media Group In   (100%)

20  Radio “Jug” Shoqëria “Intel Media” sh.p.k.
Rexhep Hima        (33%)
Shan Sulejmani     (33%)
Erion Marini          (34%)

21 Radio “1” Shoqëria “Media New Vizion” sh.p.k. Gazmend Leçini  (100%)

22 Radio “Scan” Shoqëria “Scan” sh.a.

Thoma Minga             (10,57%)
Renis Tershana           (11,5%)
Neritan Dojaka           (10%)
Adrian Pere                (5.28%)
Aleksander Pilo         (13,24 %)
Astrit Hana  (34,41%)
Fuad Haxhiymeri       (10%)
Artan Xhori                (5%)
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Subjekti Subjekti fizik/juridik Pronësia

Tring Tv  OTT Shoqëria “Concord 
Investment” sh.p.k.

Shoqëria 
“Concord Investment”	 (100%)

Tibo   OTT Shoqëria “Tibo” sh.p.k.
Vjosa Kalemi  	 (20%)
Adnand Mahmuti                       (42%)
Marina Rama                              (38%)

Abissnet   OTT Shoqëria “Abissnet” sh.a. 2K Group                  	 (100%)

Nisatel 
OTT Shoqëria “Nisatel” sh.p.k

Sadrit Danaj		     ( 45%) 
Shoqëria “Telecom & Energy 
Holding” sh.p.k.                          (55 %)

Digitalb 
OTT Shoqëria “Digit-Alb”sh.a.

Alban Jaho  	 (2.52%)
Itan Hoxha 	 (8.56%)
Alba Gina 		  (8 %)
Agron Shapllo		  (2.52 %)
Eduard Poda 		  (1.52 %)
Redia Hoxha 		  (4.19%)
Shoqëria 
“DEM Capital” sh.p.k. 	 (8.90%)
Arch Investor     		 (3.20%)
 “E&E INVESTMENT” sh.p.k. 		

(8.90 %) 
Shoqëria 
“UNION GROUP” sh.p.k. 	 (13.6 %)
Shoqëria “LORESA” sh.p.k. (30.07%)
Shoqëria 
“ALBSEA TRANSPORT” sh.p.k. (8%)

Albtelecom
Përsëritës shërbimi 

mbështetur në IPTV OTT
Shoqëria “One Albania” sh.a.

Albania Telecom Invest AD(94.12%) 
Aksionarë të tjerë	 (0.74%)
Ministria e Financës 
dhe Ekonomisë 	 (2.55%)
4IG Albania KFT 	 (2.15%)
Posta Shqiptare sh.a 	 (0.46%)

Bleta 
IPTV

Shoqëria “Concord 
Investment” sh.p.k.

Shoqëria 
“Concord Investment”	 (100%)

Shërbimet e tjera
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23 Radio “Star” Shoqëria “FKT” sh.p.k. Astrit Hoxha     (100%)

24 Radio “Klan” Shoqëria “Radio Klan” sh.p.k Pal Toma   (100%)  

25 Radio “ABC News” Shoqëria “ABC News” sh.a.
Redi Sata                      (60%)
Aleksandër Frangaj     (20%)
Alba Gina                    (20%)

26 Radio “Channel 7” Person fizik Orjana Cenko   (100%)

27 Radio “Vintage” Shoqëria “Vintage Radio” sh.p.k. Zyra Bala                   (100%)

28 Radio “Jeta” Person fizik Majlinda Kumaraku   (100%)

29 Radio “7 Nord” Shoqëria “Good News J-Media” sh.p.k. Jonida Kumaraku   (100%)

30 Radio “Motiv” Shoqëria “Media Motiv” sh.a. Gaspër Kokaj   (100%)

31 Radio “City FM” Shoqëria “City FM” sh.p.k
Renato Lico   (33%)
Bujar Cekrezi  (33%)
Marsel Telha   (34%)

32 Radio “Living” Shoqëria “J&P Pro” sh.p.k. Gjergji Toshi  (100%)

33 My Music Radio Shoqëria “My music” sh.p.k Vjollca Hoxha         (100%)

34 Radio “Mati” Shoqëria “Radio Mati” sh.p.k. Genc Murataj  (100%)

35 Radio “Klea” Person fizik Taulant Pilavi  (100%)

36 Radio  “Emanuel” Shoqëria “Emanuel” sh.p.k

Josif Paparisto  (35%)
Kristiana (Baraku) Storlie (21.66%)
Mariela Baraku   (21.66%)
Meritan Baraku   (21.66%)

37 Radio “7” Shoqëria “Media J-7” sh.p.k

Enkelejda Shelburne (Kumaraku) (40%)
Andrea Kumaraku   (10%)
Luljeta Dimushi   (40%)
Ermela Zaimi   (5%)
Erjon Prendi   (5%)

38 City Radio Albania Shoqëria “Triangle Media Group” sh.p.k. Genc Gjineci   (100%)

39 Radio “4+” Shoqëria “4 Plus Media Group” sh.p.k. Gezim Kociu   (100%)

40 Radio “Lushnja” Person fizik Edi Halilaj   (100%)

41 Radio “Euro Star 
Music” Shoqëria “Radio Euro Star Music” sh.p.k Blerina Zamani  (100%)

42 Radio “Saranda” Person fizik Shkëlqim Hajno   (100%) 

43 Radio “Albania FM” Shoqëria “Albania FM” sh.p.k. Albania Studio   (100%)

44 Radio “Shqip” Shoqëria “Radio Sport” sh.p.k. Xhemal Reka   (100%)

45 Radio “Best” Shoqëria “3DS&AF Entertainment” 
sh.p.k. Donald Shena  (100%)

46 Radio “Vlora” Shoqëria “F.K.T” sh.p.k Artur Rustemi     (100%)

47 Radio “Eagle” Shoqëria “Dynamic Sound” sh.p.k. Aldo Liçaj    (100%)

48 Radio “Kiss FM” Shoqëria “Kiss FM” sh.p.k. Gentian Sulaj   (100%)

49 Radio “Durrësi” Shoqëria “RTV Adria-Med” sh.p.k.

Fiorela Gorea             (20%)
Elda Gorea                 (40%)
Kristi Gorea                (20%)
Marsida Gorea            (20%)
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Next - TV
Ofrues shërbimi online dhe 

përsëritës në OTT
Shoqëria “Next - Tv” sh.p.k. Vasil Luadhi		  (100%)

STV
Në internet

Shoqëria “Radio Televizioni 
Super Sonic” sh.p.k.

Diana Hoxha Cerova 	 (15%)
Riza Hoxha Cerova 	 (15%)
Altin Çela 		  (70%)

STV Folk
Në internet

Shoqëria “Radio Televizioni 
Super Sonic” sh.p.k.

Diana Hoxha Cerova 	 (15%)
Riza Hoxha Cerova 	 (15%)
Altin Çela 		  (70%)

Elrodi TV
Në internet Person Fizik Elida Llupa		   	

	

V TV
Ofrues rrjet kabllor

Shoqëria 
“Vodafone Albania” sh.p.k.

Vodafone Europe B.V.               (50%) 
Vodafone Panafon International 
Holding B.V.                               (50%) 

Tv Info Channel
IPTV/OTT Shoqëria “One Albania” sh.a.

Albania Telecom Invest AD  (94.12%) 
Aksionarë të tjerë	 (0.74%)
Ministria e Financës dhe Ekonomisë 	

(2.55%)
4IG Albania KFT 	 (2.15%)
Posta Shqiptare sh.a 	 (0.46%)

Zjarr TV
Online Person fizik Ismet Drishti 			 

Premium Travel
Online

Shoqëria  “PREMIUM 
MEDIA” sh.p.k. Enver Mehmeti 		  (100%) 

Eden 3
Në rrjet kabllor Person fizik Gladiola Shehaj			 

T-ACTION 
T-DRAMA 

T-THRILLER 
T-PRIME 1 
T-PRIME 2 
T-SERIAL 

T-COMEDY 
T-DOC 1 
T-DOC 2 

TIBO NEWS 
DING DONG 

CLOVER

Shoqëria “TIBO AL” sh.p.k. Saimir Gora		  (100%)
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Tv Gold
Online Shoqëria “Tv Gold” sh.p.k.   Artan Xhaferri 		  (60%) 

Ardjana Merko 		  (40%) 

TV Lezha
Në internet/OTT Person Fizik Fred Stakaj                              (100%)

T 4+
Në rrjet kabllor Shoqëria 

“4 Plus Media Group” sh.p.k. Gëzim Koçiu 		  (100%)

I.B.C. Telecom
OTT

Shoqëria 
“I.B.C. - Telecom” sh.p.k Gjergji Ejlli 		  (100%)

Tele.Co. Albania
Në rrjet kabllor

Shoqëria “Tele.Co.Albania” 
sh.p.k.

Vladimir Cobo          	 (18%)
Agim Cobo                                   (18%)
Astrit Cobo                                 (20%)
Shezai Cobo          	 (26%)
Ismet Cobo               	 (20%)

Network Albania
Në rrjet kabllor

Shoqëria 
“Network Albania” sh.p.k.

Tauland Hajdini 		 (65%)
Saimir Hajdini 		  (35%)

Adria Net
Në rrjet kabllor Person fizik Kristi Gorea

Net 3 Digital Tv
Në rrjet kabllor

Shoqeria 
“Net 3 Digital” sh.p.k.

Kreshnik Poshnja   	 (20%)
Xhevdet Rusta     	 (10%)
Astrit Elezi          		 (60%)
Gazeli Hysa		  (10%)

My TV Alb
OTT Shoqëria “My TV Alb” sh.p.k

Arlinda Ademi 		  (34%) 
Igli Cara 		  (33%)
Arian Cara  		  (33%)    

ODA Tv
OTT Shoqëria “Oda”  sh.p.k Rezart Çobo 		  (95%)  

Ardit Gjinaj		  (5 %)

DIGICOM
OTT Shoqëria “Digicom” sh.p.k.

Shoqëria 
“Albanian Telecommunications 
Union” sh.p.k. 		           (85%)
Marin Gjonaj		  (15%) 

KLANI IM 
OTT Shoqëria “Tv Klan” sh.a. Alba Gina                                      40%

Aleksandër Frangaj                    60%

TV Puka
Në rrjet kabllor Person fizik Ramazan Rringaj
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TV Bulqiza
Në rrjet kabllor Shoqëria “Mariuxho”sh.p.k. Edmond Isaku		  (100%)

Saranda TV
Në rrjet kabllor

Shoqëria “Radio Televizoni 
Saranda” sh.p.k. Theodhori Dukshi	 (100%)

Over Sport
OTT Shoqëria “Over Sport”sh.p.k. Lucas Maximilian Heidor	 (10%) 

Eugen Gaçe		  (90%)

APT Cable
OTT Shoqëria “APT Cable”sh.p.k. Kostandina Thanasi	 (100%)

Vodafone TV 
OTT

Shoqëria “Vodafone 
Albania”sh.p.k.

Vodafone Europe B.V.                (50%) 
Vodafone Panafon International 
Holding B.V.                                 (50%)

Bulevard TV
Në rrjet kabllor/IPTV Shoqëria “Bulevard Press” Marçela Llana 		  (100%)
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    Radio

Nr. Subjekti Subjekti fizik/juridik Pronësia
1 Radio “Fieri” Shoqëria “Pelari/A” sh.p.k. Sifi Pelari    (100%)

2 Radio  “Val’ e Kaltër” Person fizik Robert Hoxha   (100%)

3 Radio  Ime Person fizik Enno Alimerko   (100%)

4 Radio “Alfa & Omega” Shoqëria “Alfa&Omega”  sh.p.k

Alban Nexhipi   (40%)
Carlo Bisceglia   (20%)
Lefter Roko   (20%)
Mario Valente   (20%)

5 Radio  “+2” Shoqëria “Radio +2” sh.a.
Era Kokëdhima  (40%)
Bora Kokëdhima   (40%)
Janaq Jorgji   (20%)

6 Radio “Top Gold” Shoqëria “Top Gold” sh.p.k. Eduard Poda   (100%)

7 Radio “Alpo” Shoqëria “AMG 2000” sh.p.k. Aristotel Petro   (100%)

8 Radio “Rash” Shoqëria “Focus Media News” sh.p.k. Focus Group   (100%)

9 Radio “Alsat” Shoqëria “Tema TV” sh.p.k. Mero Baze   (20%)
OTIG sh.p.k.              (80%)

10 Radio “Travel” Shoqëria “Radio Travel” sh.p.k Enver Mehmeti   (100%)

11 Radio “Love” Shoqëria “Antena” sh.p.k. Emanouil Papadopulos  (75%)
Ols Abazi    (25%)

12 Radio “Energy” Shoqëria “Loudcom” sh.p.k. Andi Islami   (100%)

13 Radio “Kontakt” Shoqëria “Media Kontakt” sh.p.k. Ramiz Zekaj   (100%)

14 Radio “Nacional” Shoqëria “Nacional A.H.” sh.p.k. Flamur Buçpapaj   (100%)

15 Radio “Club Alsion” Shoqëria “Radio Alsion” sh.p.k. Alion Sejdini   (100%)

16 Radio “Logos” Shoqëria “Radio Logos” sh.p.k. George Sturm  (100%)

17 Radio “Jehona” Shoqëria “Jehona” sh.p.k. Arben Halluni   (75%)
Laver Halluni   (25%)

18 Radio “Ora” Shoqëria “Ora” sh.a. Ylli Ndroqi   (60%)
Mimoza Ndroqi   (40%)

19 In Radio Albania Shoqëria “Tok Media” sh.p.k. Media Group In   (100%)

20  Radio “Jug” Shoqëria “Intel Media” sh.p.k.
Rexhep Hima        (33%)
Shan Sulejmani     (33%)
Erion Marini          (34%)

21 Radio “1” Shoqëria “Media New Vizion” sh.p.k. Gazmend Leçini  (100%)

22 Radio “Scan” Shoqëria “Scan” sh.a.

Thoma Minga             (10,57%)
Renis Tershana           (11,5%)
Neritan Dojaka           (10%)
Adrian Pere                (5.28%)
Aleksander Pilo         (13,24 %)
Astrit Hana  (34,41%)
Fuad Haxhiymeri       (10%)
Artan Xhori                (5%)
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë.
Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave të ardhura pranë Autoritetit të Mediave Audiovizive për vitin 
2022 tek televizionet janë rreth 3079 punonjës, tek radiot janë rreth 367 punonjës, 
tek kabllorët 648 punonjës dhe tek shërbimet e tjera 1509 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve

4.1  Arsimimi i punonjësve

Televizionet

Në personelin e angazhuar në televizione, pjesa më e madhe e të punësuarve, përkatësisht 
71%,  kanë kryer arsimin e lartë, 25% janë me arsim të mesëm, si dhe 1% me arsim tetëvjeçar.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.

I Mesëm

Student

I Lartë

69%

31%

0.3%

Tetëvjeçar

I Mesëm

I Lartë

2%

67%

31%

71%

25%

1%3%

I lartë

I mesëm

Tetëvjeçar

Student
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.

2%

36%

1%

61%

Tetëvjeçar

I Mesëm

Student

I Lartë

Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 71%. 28% e këtij personeli janë me 
arsim të mesëm dhe 1% rezultojnë të jenë studentë. 

Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 53%, ndërsa 43% kanë kryer arsimin e lartë 
dhe vetëm 4% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. 
Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre OSHMA-ve.

71%

28%

1%

I lartë

I mesëm

Student

43%

53%

4%

I lartë

I mesëm

Tetëvjeçar



51 44

_Ø
3

    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.

I Mesëm

Student

I Lartë

69%

31%

0.3%

Tetëvjeçar

I Mesëm

I Lartë

2%

67%

31%

Shërbimet e tjera

Ajo që vihet re në këtë kategori është se shumica e të punësuarve, mbi 64%, janë me arsim 
të lartë, 33% të të punësuarve janë me arsim të mesëm, ndërsa me arsim tetëvjeçar janë 
afërsisht 3%. 

64%

33%

3%

I lartë

I mesëm

Tetëvjeçar
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4.2 Mosha

Televizione

Në tregun televiziv grupmosha 18-35 vjeç zë 37 % të stafit, grupmoshëna 36-45 që zënë 38 
% të stafit. 
Punonjës me moshën mbi 61 vjeç kemi vetëm 4 %.
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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     Radio

Në stafin radiofonik grupmosha 25-35 vjeç zë 36%. Ndërsa  grupmosha 36-45 zë 42% të 
stafit të angazhuar në këtë sektor. Ndërsa grupmosha 61-70 zënë 5% të stafit.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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     Kabllorë 

Grup mosha 18-35 vjeç ka përqindjen më të lartë të të punësuarve në këtë kategori shërbimi, 
me 52%. Grupmosha prej 36 deri 45 vjeç zë 19%.
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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    Shërbimet e tjera

Edhe në subjektet e shërbimeve të tjera shihet një përqindje e lartë e moshës më të re, pra 
prej 18 deri në 35 vjeç me 67% të stafit. 
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.

I Mesëm

Student

I Lartë

69%

31%

0.3%

Tetëvjeçar

I Mesëm

I Lartë

2%

67%

31%

23%

26%

18%

12%

5% 6%
4% 4%

2%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

18-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-75



56

4.3  Vjetërsia në punë

     Televizionet

Në grafikun e mëposhtëm vihet  re se 50% e stafit, pra gjysma e të punësuarve në këtë 
kategori, kanë një eksperiencë pune nga 0-3 vjet. 
Ky fakt vazhdon të mbetet shqetësues për tregun mediatik dhe për cilësinë e shërbimit që 
ofron. 

Në grafikun e mëposhtëm prezantohet struktura e detajuar për të punësuarit deri në 
një vit punë.
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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    Radiot

Në subjektet audio shihet se ka më tepër qëndrueshmëri në jetëgjatësinë e të punësuarve. 
Më tepër se gjysma e stafit kanë vjetërsi pune nga 3 deri në 10 vjet (51%).
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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    Kabllorët

Ndërsa tek të punësuarit në subjektet kabllorë shihet qartë se stafi është më i 
paqendrueshëm. Pra, 70% e të punësuarve kanë 1 deri në 3 vjet punë.
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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      Shërbimet e tjera

Gjithashtu,  të njëjtën situatë e gjejmë të reflektuar edhe tek personeli në shërbimet e 
tjera.  

Deri në 1 vit
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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4.4 Balanca gjinore

Po të shohim në grafikët e mëposhtëm, vërejmë se, përqindja më e lartë e të punësuarve 
në televizione, radio, kabllorë dhe shërbime të tjera, është meshkuj. Gratë e angazhuara në 
OSHMA zënë pothuajse 1/3 e të gjithë të punësuarve në këto subjekte. 

     Televizione

     Radio
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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     Kabllorë

     Shërbimet e tjera
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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4.5 Vlerësim gjinor në angazhimin e përmbajtjeve audiovizive të transmetuara

Subjektet audiovizive në strukturën e tyre programore përfshijnë emisione ose rubrika që 
transmetohen çdo ditë, një ose disa herë në javë, ose me periodicitet kohor më të rrallë. Një 
pjesë e tyre kanë dhe karakter sezonal, duke u emetuar në një periudhë të caktuar të vitit, 
varësisht fokusit tematik dhe target-it.
Më poshtë pasqyrohet angazhimi i pjesëmarrësve (femra/meshkuj) në programe të 
ndryshme, ndarë në dy kategori: moderatorë dhe të ftuar.
Kampioni kohor i përcaktuar është periudha e transmetimit 12 deri në 18 dhjetor 2022. 
Vlerësimi është bërë në 12 subjekte audiovizive (kombëtare si dhe lokale/rajonale), 
konkretisht RTSH 1, Klan, Top Channel, Vizion Plus, News 24, Ora News, ABC News, Report 
TV, Fax News, A2/CNN, EuroNews Albania dhe Syri TV.
Në të dhënat e paraqitura, në vlerë absolute dhe në përqindje, për secilin nga subjektet, 
identifikohen në mënyrë sasiore moderatorët e programeve, si dhe të ftuarit, ndarë sa prej 
tyre janë meshkuj dhe sa femra.
Rezultatet e kampionit që është vlerësuar reflektojnë për secilin nga subjektet audiovizive, 
por dhe në tërësi, prirjen se, ekrani po afron për kontribute të dyja gjinitë, pa qenë pengesë 
dhe paragjykim për cilindo që ngarkohet me detyrën e moderimit të një programi, apo për 
ata që ftohen të ndajnë mendimet e pikëpamjet në trajtimin e temave dhe aspekteve që 
subjekti audioviziv vendos në fokus.

Vlerësimi gjinor i angazhimit në programe 
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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    RTSH 1
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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4.6 Struktura sipas profesioneve

   Televizione

Nëpër televizione mbizotëron stafi teknik me 37%, pasuar nga gazetarët me 25%. 
Shërbimet e brendshme dhe stafi i administratës përbëjnë 21% të të gjithë strukturës. 
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Në subjektet audio gazetarët dhe stafi teknik përbën pjesën më të madhe të strukturës të 
të punësuarve. Përkatësisht gazetarët 28% dhe stafi teknik 27%.
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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    Kabllorë

Në subjektet kabllore peshën më të madhe të funksionimit e mban stafi teknik dhe stafi i 
shërbimeve të brendshme. Këto dy kategori janë të barazvlefshme në përqindje. 

Përbërja e stafit në % sipas profesionit

    Shërbimet e tjera

Për nga vetë natyra e shërbimeve të tjera, ku përfshihen OTT, IPTV, etj, përqindja më e 
lartë i takon stafit teknik me 41%, ndjekur nga stafi i shërbimeve të brendshme me 33% 
dhe stafi i administratës me 15%.
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5. Trajtimi i personelit në raport me të ardhurat dhe shpenzimet

5.1 Strukturimi i pagave bruto sipas ndarjes në profesione të stafit

Në grafikët e mëposhtëm pasqyrohen përqindjet e grupimeve të personelit (teknika, 
shërbimet e brendshme, gazetarët, administrata etj.) dhe përqindjet përkatëse që zë 
fondi i pagave për secilën prej grupimeve në raport me totalin e këtij fondi. Për të treguar 
trendin, janë paraqitur pagat e muajit janar dhe korrik të vitit 2022.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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     Televizione

Nga grafikët më poshtë shihet se në  raportet për secilin nga grupimet kryesore të stafit 
kemi një përqendrim më të lartë të pagave tek gazetarët dhe tek stafi teknik.  
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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Në subjektet audio janë gazetarët që kryesojnë në shpenzimet e buxhetit për pagat, i 
pasuar nga stafi 
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    Kabllorë

Tek subjektet kabllore vihet re se stafi i shërbimeve të brendshme dhe stafi teknik kanë 
përqindjen më të lartë të pagave, përkatësisht me 30% dhe 31% për janarin dhe 35% dhe 
32% për korrikun.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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    Shërbimet e tjera

Në kategorinë e shërbimeve të tjera, stafi teknik dhe ai i administratës kanë përqindje të 
barabartë për të dy muajt. 
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5.2 Dinamika e fondit të pagave bruto sipas grupimeve të profesioneve

Në grafikët e mëposhtëm jepen lëvizjet në përqindje të fondit të pagave bruto për OSHMA-
të sipas grupeve kryesore të personelit (staf teknik, shërbimet e brendshme, gazetarët etj) 
në tri periudha të çdo 6-mujori të vitit 2022, janar, mars, qershor, korrik, shtator, dhjetor.

   Televizione

Nga grafikët e mëposhtëm shohim se ka një luhatje pagash të pa përfillshme, me rreth 1% 
për të dy gjashtëmujorët, duke treguar që në të vërtetë kemi një stabilitet në shpërndarjen 
e pagave. 
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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% staf korrik 23% 4% 7% 20% 5% 11% 30%
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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    Radiot

Ajo që vihet re në subjektet audio është se nga janari deri në dhjetor, stafi artistik ka një 
ngritje me 7%. Fondi i pagave ndahet thuajse në mënyrë propocionale në të gjithë stafin 
e përfshirë. 
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% staf qershor 20% 17% 21% 18% 5% 19%
% staf mars 21% 15% 20% 18% 6% 20%
% staf janar 21% 15% 20% 18% 6% 20%
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% staf shtator 20% 22% 21% 18% 5% 14%
% staf korrik 21% 18% 22% 19% 5% 15%
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     Kabllorët

Në grafikun e subjekteve kabllorë stafi i shërbimeve të brendshme dhe stafi teknik kanë 
përqindje më të lartë të fondit të pagave.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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     Shërbime të tjera

Për subjektet e autorizuar nga AMA për këto shërbime pjesa më e konsiderueshme e 
fondit të pagave shkon për stafin teknik, ndërsa përqindjen më të ulët të pagave e ka 
stafi i programacionit, duke pasur parasysh se pjesa dërrmuese e këtyre subjekteve nuk 
prodhojnë kontent. 
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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% staf korrik 7% 14% 13% 24% 42%
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5.3 Përqendrimi i personelit të OSHMA-ve sipas nivelit të pagës

Paga minimale e detyrueshme mbi të cilën duhet të paguhen sigurimet shoqërore për 
punonjësit dhe për të vetëpunësuarit në Republikën e Shqipërisë për vitin 2022, ka 
ndyshuar si më poshtë:

1. Për periudhën Janar 2022 - Mars  2022 paga minimale e caktuar me VKM ka qenë
    30.000 lekë.
2. Për periudhën Prill 2022 - Gusht 2022 paga minimale e caktuar me VKM ka qenë 
    32.000 lekë.
3. Për periudhën Shtator 2022 - Dhjetor 2022 paga minimale e caktuar me VKM ka
    qenë 34.000 lekë.

Grafikët e mëposhtëm janë të ndarë në këto tre periudha. 

    Televizione

Në subjektet televizive pagat që mbizotërojnë tek personeli janë midis niveleve 40.000-
80.000, me mbi 60%.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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Mars 2.78% 2.13% 9.61% 31.46% 30.35% 11.14% 5.01% 2.09% 2.00% 1.67% 0.65% 0.32% 0.19% 0.28% 0.32%

Janar 1.83% 1.88% 9.52% 33.26% 30.08% 11.11% 5.02% 2.25% 2.30% 0.84% 0.70% 0.47% 0.23% 0.23% 0.28%
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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Korrik 5% 6.57% 1.97% 32.51% 30.64% 11.31% 4.65% 1.39% 1.57% 1.16% 0.58% 1.65% 0.18% 0.27% 0.45%

Qershor 3.78% 3.46% 5.31% 31.92% 31.92% 11.57% 5.90% 1.71% 1.40% 1.26% 0.65% 0.32% 0.19% 0.28% 0.32%
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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Dhjetor 2.72% 2.72% 6.18% 29.22% 32.06% 13.14% 6.48% 1.88% 1.36% 1.10% 0.48% 0.44% 1.49% 0.26% 0.48%
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    Radio

 Tek subjektet audio përqindja më e lartë e pagës shënohet në vlerat 30.000-60.000. Siç 
vihet re, radio ka vlerat më të ulta krahasuar me televizionet
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.

I Mesëm

Student

I Lartë

69%

31%

0.3%

Tetëvjeçar

I Mesëm

I Lartë

2%

67%

31%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Nën 30,000

30,000

30,001-40,000

40,001-60,000

60,001-80,000

80,001-100,000

100,001-120,000

Mbi 120,000

Nën 30,000 30,000 30,001-
40,000

40,001-
60,000

60,001-
80,000

80,001-
100,000

100,001-
120,000 Mbi 120,000

Mars 6% 7% 30% 33% 14% 3% 3% 4%

Janar 5% 8% 29% 32% 15% 4% 3% 4%



8243

_Ø
3

03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.
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Shtator 5% 6% 31% 33% 15% 3% 3% 4%

Djetor 5% 7% 30% 32% 15% 4% 3% 4%
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   Kabllorë

Kabllorët kanë tendencën të paguajnë stafin në pagat minimale të caktuara nga qeveria.
Përqindja më e lartë shihet pikërisht fashën e pagës: 30.000 për muajt janar-mars, 32.000 
për muajt qershor-korrik dhe 34.000 shtator-dhjetor. 
Lëvizje e ndjeshme të stafit vihen re në muajt nëntor-dhjetor. Kjo tregon destabilitetin e 
kësaj fushe të medias.  
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.

I Mesëm

Student

I Lartë

69%

31%

0.3%

Tetëvjeçar

I Mesëm

I Lartë

2%

67%

31%
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Nën 30,000
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60,001-80,000

80,001-100,000

Mbi 100,001

Nën 30,000 30,000 30,001-40,000 40,001-60,000 60,001-80,000 80,001-100,000 Mbi 100,001
Mars 12% 64% 13% 5% 2% 2% 2%

Janar 8% 65% 14% 7% 2% 2% 2%
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03. Karakteristika të personelit të angazhuar në OSHMA-të

Rekrutimet dhe menaxhimi i burimeve njerëzore në subjektet audio dhe audiovizive kanë 
një ndikim të jashtëzakonshëm në larminë dhe cilësinë e produkteve dhe shërbimeve që 
ato ofrojnë

Në këtë seksion jepen disa nga treguesit kryesorë të përbërjes së stafeve si dhe pjesa e 
trajtimit të tyre në raport me të ardhurat dhe shpenzimet që bëjnë OSHMA-të. Të dhënat 
që vijojnë bazohen në vetëdeklarimet e subjekteve audio dhe audiovizivë në institucionet 
përkatëse.

- Bazuar të dhënave për këtë gjashtëmujor tek televizionet janë rreth 2864 punonjës, 
tek radiot janë rreth 208 punonjës, tek kabllorët 312 punonjës dhe tek shërbimet e 
tjera 1163 punonjës.

4. Strukturimi i stafeve sipas nivelit arsimor, moshës, vjetërsisë në punë, gjinisë dhe 
profesioneve.

4.1 Arsimimi i punonjësve

    Televizione

Përqindja më e lartë e personelit të angazhuar në televizione kanë përfunduar arsimin e 
lartë, përkatësisht 61% e tyre. Në këtë kategori angazhohen dhe studentë (1%). Ndërsa të 
punësuar me arsim tetëvjeçar janë vetëm 2 % e personelit.

2%

36%

1%

61%

Tetëvjeçar

I Mesëm

Student

I Lartë

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Nën 32,000

32,000

32,001-40,000

40,001-60,000

60,001-80,000

80,001-100,000

Mbi 100,001

Nën 32,000 32,000 32,001-40,000 40,001-60,000 60,001-80,000 80,001-100,000 Mbi 100,001
Korrik 11% 65% 12% 5% 2% 3% 2%

Qershor 10% 65% 13% 5% 2% 3% 2%
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    Radiot

Të punësuarit në radio me arsim të lartë janë në nivelin 69%, ndërsa pjesa tjetër ka 
përfunduar shkollën e mesme. 

Në këto subjekte rreth 0.3 % e personelit janë në proces të studimeve të larta, pra 
studentë. 

    Kabllorët

Ndryshe nga subjektet audio dhe televizione, përqindja më e lartë e të punësuarve është 
me nivelin e arsimit të mesëm, përkatësisht 67%, 31% kanë kryer të lartën dhe vetëm 
2% e tyre janë me arsim tetëvjeçar. Nuk rezulton asnjë student i punësuar pranë këtyre 
OSHMA-ve.

I Mesëm

Student

I Lartë

69%

31%

0.3%

Tetëvjeçar

I Mesëm

I Lartë

2%

67%

31%

% e lëvizjeve të stafit
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Nën 34,000

34,000

34,001-40,000

40,001-60,000

60,001-80,000

80,001-100,000

Mbi 100,001

Nën 34,000 34,000 34,001-40,000 40,001-60,000 60,001-80,000 80,001-100,000 Mbi 100,001
Dhjetor 12% 64% 12% 5% 3% 2% 2%

Shtator 12% 64% 11% 6% 2% 3% 2%
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    Shërbimet e tjera
Tek shërbimet e tjera, rreth 30%, e kanë raportin e pagave mbi të ardhurat vjetore në 
segmentin 20-30%. 

Me të njëjtën përqindje janë dhe segmentet 1-10% dhe 20-30% për raportin e pagave mbi 
shpenzimet vjetore të këtyre subjekteve.

Paraqitja e shërbimeve të tjera sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi 
totalin e të ardhurave/shpenzimeve

0% 5% 10% 15% 20% 25% 35%30%

1-10 %

10-20 %

20-30%

30-40%

40-50%

50-60%

 mbi 90%

1-10 % 10-20 % 20-30% 30-40% 40-50% 50-60% mbi 90%

Përqindja e pagave 
mbi shpenzimet

Përqindja e pagave 
mbi të ardhurat

30% 5% 30% 5% 20% 5% 5%

20% 30% 25% 5% 10% 5% 5%

   Shërbime të tjera

Tek “shëbimet e tjera”, pra OSHMA-të që ofrojnë IPTV, OTT, OSHP mbështetur në internet 
etj, përqindja më e madhe e pagave është disi më lart se paga minimale deri në vlerën 
80.000.
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Nën 30,000

30,000

30,001-40,000

40,001-60,000

60,001-80,000

80,001-100,000
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200,001-300,000

300,001-400,000

Mbi 400,001

Nën 30,000 30,000 30,001-
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80,001-
100,000

100,001-
160,000

160,001-
200,000
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300,000

300,001-
400,000
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400,001

Mars 4% 9% 28% 25% 17% 6% 6% 1% 2% 1% 1%

Janar 6% 7% 30% 23% 16% 7% 6% 1% 2% 1% 1%



8881

_Ø
3

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/shpenzime
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Korrik 4% 9% 30% 24% 16% 6% 6% 1% 2% 1% 1%

Qershor 6% 7% 29% 24% 16% 7% 6% 1% 2% 1% 1%
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    Shërbimet e tjera
Tek shërbimet e tjera, rreth 30%, e kanë raportin e pagave mbi të ardhurat vjetore në 
segmentin 20-30%. 

Me të njëjtën përqindje janë dhe segmentet 1-10% dhe 20-30% për raportin e pagave mbi 
shpenzimet vjetore të këtyre subjekteve.

Paraqitja e shërbimeve të tjera sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi 
totalin e të ardhurave/shpenzimeve
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10-20 %
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 mbi 90%
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Përqindja e pagave 
mbi shpenzimet

Përqindja e pagave 
mbi të ardhurat

30% 5% 30% 5% 20% 5% 5%

20% 30% 25% 5% 10% 5% 5%
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Nën 34,000
34,000

34,001-40,000
40,001-60,000
60,001-80,000
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160,001-200,000
200,001-300,000
300,001-400,000
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Dhjetor 6% 9% 29% 23% 16% 6% 6% 1% 2% 1% 1%

Shtator 5% 8% 29% 24% 16% 7% 6% 1% 2% 1% 1%
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5.4 Raporti i pagave bruto mbi të ardhurat dhe shpenzimet vjetore totale

Në këtë seksion jepet paraqitja grafike e shpërndarjes së numrit të OSHMA-ve për 
segmentet e raporteve të; pagave/ të ardhura dhe paga/ shpenzime, sipas bilanceve të 
raportuara pranë AMA-s gjatë vitit 2022, në kategoritë televizione, radio, kabllorë dhe 
shërbime të tjera. 

   Televizione

Për sa i takon raportit të pagave mbi të ardhurat, 20 % e subjekteve i kanë kushtuar 40-
50% të të ardhurave vjetore pagave.
Ndërsa në raportin e pagave mbi shpenzimet shihet se përqendrimi më i madh i subjekteve, 
26% e tyre janë të përqendruar në segmentin 40-50%.

Në këto OSHMA vihet re se, 8% të subjekteve kanë më shumë shpenzime për pagesat e 
punonjësve, se sa të ardhurat vjetore. 

Paraqitja e TV-ve sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi totalin e të 
ardhurave/shpenzimeve
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    Shërbimet e tjera
Tek shërbimet e tjera, rreth 30%, e kanë raportin e pagave mbi të ardhurat vjetore në 
segmentin 20-30%. 

Me të njëjtën përqindje janë dhe segmentet 1-10% dhe 20-30% për raportin e pagave mbi 
shpenzimet vjetore të këtyre subjekteve.

Paraqitja e shërbimeve të tjera sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi 
totalin e të ardhurave/shpenzimeve
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10-20 %
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30-40%

40-50%

50-60%

 mbi 90%

1-10 % 10-20 % 20-30% 30-40% 40-50% 50-60% mbi 90%

Përqindja e pagave 
mbi shpenzimet

Përqindja e pagave 
mbi të ardhurat

30% 5% 30% 5% 20% 5% 5%

20% 30% 25% 5% 10% 5% 5%
0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Mbi 100%

80-90

70-80%

60-70 %

50-60 %

40-50 %

30-40 %

20-30 %

10-20%

1-10 %

Mbi
100% 80-90 70-80% 60-70 % 50-60 % 40-50 % 30-40 % 20-30 % 10-20% 1-10 %

Përqendrimi i TV për raportin paga/shpenzime 0% 0% 5% 5% 8% 26% 13% 21% 13% 9%

Përqendrimi i TV për raportin paga/të ardhura 8% 4% 4% 0% 4% 20% 12% 16% 20% 12%



9181

_Ø
3

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/shpenzime
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    Shërbimet e tjera
Tek shërbimet e tjera, rreth 30%, e kanë raportin e pagave mbi të ardhurat vjetore në 
segmentin 20-30%. 

Me të njëjtën përqindje janë dhe segmentet 1-10% dhe 20-30% për raportin e pagave mbi 
shpenzimet vjetore të këtyre subjekteve.

Paraqitja e shërbimeve të tjera sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi 
totalin e të ardhurave/shpenzimeve

0% 5% 10% 15% 20% 25% 35%30%

1-10 %

10-20 %

20-30%

30-40%

40-50%

50-60%

 mbi 90%

1-10 % 10-20 % 20-30% 30-40% 40-50% 50-60% mbi 90%

Përqindja e pagave 
mbi shpenzimet

Përqindja e pagave 
mbi të ardhurat

30% 5% 30% 5% 20% 5% 5%

20% 30% 25% 5% 10% 5% 5%

      Radio

Tek radiot shohim se përqindja më e madhe e subjekteve, 29%, janë në segmentin 40-50% 
në raport të pagave me të ardhurat.
Ndërsa në raportin e pagave mbi shpenzimet segmenti 50-60% ka vlerën 29%.

Në 9% e subjekteve shpenzimet për personelin janë më të larta se të ardhurat vjetore.  

Paraqitja e radiove sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi totalin e të 
ardhurave/shpenzimeve

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

1-10%

10-20%

20-30%

30-40%

40-50%

50-60%

60-70%

Mbi 100%

1-10% 10-20% 20-30% 30-40% 40-50% 50-60% 60-70% Mbi 100%
Përqendrimi i raportit paga/të ardhura 14% 10% 19% 19% 29% 0% 0% 9%

Përqendrimi i raportit paga/shpenzime 4% 10% 4% 19% 24% 29% 10% 0%
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Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/shpenzime
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Përqendrimi i radiove për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i radiove për raportin paga/shpenzime
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    Shërbimet e tjera
Tek shërbimet e tjera, rreth 30%, e kanë raportin e pagave mbi të ardhurat vjetore në 
segmentin 20-30%. 

Me të njëjtën përqindje janë dhe segmentet 1-10% dhe 20-30% për raportin e pagave mbi 
shpenzimet vjetore të këtyre subjekteve.

Paraqitja e shërbimeve të tjera sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi 
totalin e të ardhurave/shpenzimeve

0% 5% 10% 15% 20% 25% 35%30%

1-10 %

10-20 %

20-30%

30-40%

40-50%

50-60%

 mbi 90%

1-10 % 10-20 % 20-30% 30-40% 40-50% 50-60% mbi 90%

Përqindja e pagave 
mbi shpenzimet

Përqindja e pagave 
mbi të ardhurat

30% 5% 30% 5% 20% 5% 5%

20% 30% 25% 5% 10% 5% 5%

     Kabllorë

Tek kjo kategori, përqendrimi më i madh, me rreth 68%, e kanë raportin e pagave mbi të 
ardhurat vjetore në segmentin 1 - 20% të buxhetit,  si dhe 58%, e kanë raportin e pagave 
mbi shpenzimet vjetore po në këtë segment. 

Paraqitja e kabllorëve sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi totalin e të 
ardhurave/shpenzimeve

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

1-20 %

20-30 %

30-40 %

40-50 %

50-60%

60-70%

70-80%

1-20 % 20-30 % 30-40 % 40-50 % 50-60% 60-70% 70-80%
Përqendrimi i kabllorëve për raportin paga/të

ardhura 68% 19% 8% 3% 0% 2% 0%

Përqendrimi i kabllorëve për raportin
paga/shpenzime 58% 28% 6% 6% 0% 0% 2%
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Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/shpenzime
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10-20 %

20-30 %

30-40 %

40-50 %

50-60 %

mbi 90 %

30%

5%

30%

5%

20%

5% 5%

Përqendrimi i kabllorëve për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i kabllorëve për raportin paga/shpenzime

58%28%

6%

6% 2%

1-20 %

20-30 %

30-40 %

40-50 %

70-80%

68%

19%

8%
3% 2%

1-20%

20-30%

30-40%

40-50%

60-70%
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    Shërbime të tjera

Tek subjektet e licencuara për shërbime të tjera, rreth 45%, e kanë raportin e pagave mbi 
të ardhurat vjetore në segmentin 1-20% dhe 41% kanë raportin e pagave mbi shpenzimet 
vjetore po në këtë segment. 

Paraqitja e shërbimeve të tjera sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi 
totalin e të ardhurave/shpenzimeve

80

_Ø
3

    Shërbimet e tjera
Tek shërbimet e tjera, rreth 30%, e kanë raportin e pagave mbi të ardhurat vjetore në 
segmentin 20-30%. 

Me të njëjtën përqindje janë dhe segmentet 1-10% dhe 20-30% për raportin e pagave mbi 
shpenzimet vjetore të këtyre subjekteve.

Paraqitja e shërbimeve të tjera sipas raportit në % të shpenzimeve të personelit mbi 
totalin e të ardhurave/shpenzimeve

0% 5% 10% 15% 20% 25% 35%30%

1-10 %

10-20 %

20-30%

30-40%

40-50%

50-60%

 mbi 90%

1-10 % 10-20 % 20-30% 30-40% 40-50% 50-60% mbi 90%

Përqindja e pagave 
mbi shpenzimet

Përqindja e pagave 
mbi të ardhurat

30% 5% 30% 5% 20% 5% 5%

20% 30% 25% 5% 10% 5% 5%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

1-20 %

20-30 %

30-40 %

40-50 %

50-100%

1-20 % 20-30 % 30-40 % 40-50 % 50-100%
Përqendrimi i kabllorëve për raportin paga/të

ardhura 41% 36% 9% 5% 9%

Përqendrimi i kabllorëve për raportin
paga/shpenzime 45% 23% 5% 5% 22%



9781

_Ø
3

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/shpenzime

20%

30%
25%

5%

10%

5%
5%

1-10 %

10-20 %

20-30 %

30-40 %

40-50 %

50-60 %

mbi 90 %

1-10 %

10-20 %

20-30 %

30-40 %

40-50 %

50-60 %

mbi 90 %

30%

5%

30%

5%

20%

5% 5%

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/të ardhura

Përqendrimi i shërbimeve të tjera për raportin paga/shpenzime

45%

23%

5%

5%

22%

1-20 %

20-30 %

30-40 %

40-50 %

50-100%

41%

36%

9%

5%

9%

1-20 %

20-30 %

30-40 %

40-50 %

50-100%
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7. LIRIMI I BREZIT TË DIVIDENDIT DIGJITAL (790-862 Mhz)

Procesi i digjitalizimit është shoqëruar edhe me procesin e lirimit të brezit 790-862 MHz 
(Dividenti Digjital 1). Bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 277, datë 29.03.2017 
“Për miratimin e Planit Kombëtar të Frekuencave”, data përfundimtare për lirimin e këtij 
brezi nga transmetimet audiovizive është përcaktuar data 30.06.2017. Pas kësaj date ky 
brez duhet të ishte i disponueshëm për shërbimet e lëvizshme. 

Në përmbushje të afatit ligjor, AMA pas një sërë aktivitetesh të ndërmarra, si lirimin e 
këtij brezi nga transmetimet e paligjshme, migrimin e operatorëve që kishin në përdorim 
frekuencat e këtij brezi në frekuenca të tjera, takime me operatorët audiovizivë në kuadër 
të përshpejtimit të procesit dhe zgjidhjes së problematikave të hasura si dhe monitorimeve 
të vazhdueshme për të verifikuar situatatën në terren, bëri të mundur lirimin e këtij brezi 
nga të gjithë operatorët audiovizivë që transmetonin në analog në të gjithë Shqipërinë 
brenda afatit të përcaktuar (30.06.2017). Kanalet e frekuencave të këtij brezi janë liruar 
nga 15 operatorë  analogë në 45 pika transmetimi.

Ndërkohë u paraqitën vonesa në lirimin e këtij brezi nga transmetimet numerike për 
shkak të procesit të zëvendësimit/konfigurimit të dekoderave që kanë në përdorim 
konsumatorët shqiptar. 

AMA ka monitoruar në terren përdorimin e brezit 790-862 MHz dhe nga monitorimet 
e kryera në dhjetor 2017 rezulton se kanalet frekuencorë të këtij brezi janë të lira nga 
transmetimet audiovizive në të gjithë territorin e vendin, duke përjashtuar vetëm tre pika 
transmetimi respektivisht në qarqet Fier dhe Vlorë ku transmeton në numerik vetëm një 
operator.  Rendi i allotmenteve ku do të vijojë të implementimet procesi i digjitalizimit 
është përcaktuar duke u dhënë prioritet allotmenteve ku gjenden këto pika transmetimi.

04. Treguesit teknikë të transmetimeve të OSHMA-ve

6. Koordinimi dhe miratimi i Planit Numerik Frekuencor

NNë kuadër të procesit të lirimit të brezit 700 MHz, AMA në dhjetor 2021, filloi procedurën 
e koordinimit me vendet e rajonit për të marrë dakordësinë e tyre.

Autoriteti, gjatë vitit 2022, u përball me një proces koordinimi shumë kompleks, për shkak 
të disponueshmërisë së ulët të frekuencave, papajtueshmërive midis allotmenteve kufitare 
me fqinjët, si dhe numrit të lartë të rrjeteve numerike në operim në Shqipëri.

Për të zgjidhur këto problematika, AMA u angazhua në takime bilaterale, multilaterale, 
komunikime të vazhdueshme shkresore dhe me e-mail me vendet fqinje, për të përshpejtuar 
dhe nxitur marrjen e dakordësisë mbi Planin (470-694 MHz). Pavarësisht përpjekjeve tona, 
për shkak të kompleksitetit të këtij procesi, e patëm të pamundur finalizimin brenda 
afateve të kësaj procedure (qershor 2022), duke sjellë efekt domino në vonesa në proceset 
e mëtejshme të lirimit të brezit 700 MHz (DD2). 

Në shtator 2022, falë rolit, kontributit, përpjekjeve të pashtershme, këmbënguljes dhe 
bindjes së homologëve, AMA finalizoi me sukses procesin e koordinimit ndërkufitar në nivel 
allotmenti, të “Planit të Ri Frekuencor” (470-694 MHz), i cili modifikon Planin GE06.  

Finalizimi i procesit të koordinimit në nivel allotmenti i hapi rrugë hartimit të Planit të 
Migrimit (sipas procedurës së Ishujve Numerikë), i cili u përgatit nga ekspertët e huaj në 
kuadër të projektit të BE-së “Mbi asistencën teknike në fushën e telekomunikacionit”, 
përfituar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë (MIE), finalizuar në dhjetor 2022.

Ndërkohë falë negociatave të AMAs, si dhe vullnetit të mirë të fqinjëve, u mundësua 
dakordësia për operimin e rrjetit të shtatë në Shqipëri, duke përmbushur objektivin e 
AMA-s për trajtim dhe qasje të barabartë për të 7 operatorët audioviziv kombëtar në 
operim (publik/privat), me qëllim shmangien e deformimit të tregut audioviziv, impaktin 
negativ tek konsumatori, si dhe garantimin e pluralizmit mediatik.
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7.1 Harta e mbulimi të territorit të Shqipërisë me transmetime numerike

TIRANË

ELBASAN

SHKODËR

LEZHË

MALËSI E MADHE
11.32%

FUSHË-DAJT

 

BALLSH

ZVERNEC

63.23%

DIBËR

BULQIZË

MAT

POGRADEC

DEVOLL

KOLONJË

PËRMET

GJIROKASTËR

DELVINË

TEPELENË
VLORË

LUSHNJE

FIER

GRAMSH

MIRDITË

KUKËS

HAS

TROPOJË

LAÇ

PUKË

LIBRAZHD

DURRËS

PEQIN

KRUJË

KAVAJË

SARANDË

Prezencë e sinjalit numerik

Proces digjitalizimi i përfunduar

Qarkun Tiranë
Qarkun Durrës
Qarkun Fier
Bashkinë Shkodër
Bashkinë Lezhë
Bashkinë Kurbin
Bashkinë Elbasan
Bashkinë Vlorë

Transmetimet numerike janë prezente në:

Qarkun Berat

Procesi i digjitalizimit ka përfunduar:

Qarkun Korçë

Në proces digjitalizimi:

KORCË

SKRAPAR

BERAT

KUÇOVE

Në proces digjitalizimi

Plani përfundimtar i koordinuar në nivel allotmenti me të gjithë vendet fqinje, i cili modifikon 
Planin GE06 është sipas tabelës 1, më poshtë:

Për shkak të reduktimit të ndjeshëm të brezit UHF, për të mundësuar operimin e 7 rrjeteve 
numerike tokësore, AMA ka dakordësuar me fqinjët bashkëpërdorimin e disa kanaleve 
në allotmentet kufitare me këto vende. Implemetimi i këtyre kanaleve do të realizohet 
vetëm pasi të harmonizohet dhe të dakordësohet çdo parametër teknik i stacioneve 
transmetuese.

Tabela 1. Plani Numerik Frekuencor për Transmetimet Audiovizive në Republikën e Shqipërisë
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7.2 Mbulimi sipas qarqeve
 
Tabela dhe grafiku në vijim tregojnë shpërndarjen territoriale të OSHMA-ve. Përqendrimi 
më i madh i tyre është në qarkun e Tiranës, 16% e televizioneve, 29% e radiove dhe 8 e 
kabllorëve. Më pas vijojnë Vlora dhe Fieri dhe të fundit janë Dibra dhe Kukësi. Megjithatë 
sipas grupimeve të ndryshme, variojnë dhe përqendrimet në qarqe, p.sh. sikundër shihet 
nga të dhënat, më shumë televizione, pas Tiranës, ka në Shkodër, Elbasan, Vlorë e Fier, 
kurse përqendrimi i radiove, pas Tiranës, është më shumë në qarkun e Vlorës, Fier, Korçë 
e Elbasan, ndërkohë që për kabllorët sipas renditjes me përqindje më shumë ka në Fier, 
pastaj në Korçë, Elbasan, Vlorë, Berat etj.

7. Programet free ne 12 qarqe të vendit

Tabela e mëposhtme tregon numrin e programeve pa pagesë në Republikën e Shqipërisë, 
ndarë në 12 qarqe.

QARQET TIRANË -DURRËS

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik me 
sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

15 NEWS 24 Rajonale

    RTSH RTSH-Rajonal

DIGITALB Digitalb-Kombëtar

MUX 4  

16 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonal

17 TV PREMIUM CHANNEL Rajonale RTSH Rajonal

18 FAX NEWS Rajonale
RTSH RTSH - Rajonal

 VIZION + Vizion +  Kombëtar

19 TV SHIJAK Rajonale RTSH Rajonal

20 RTSH KORCA Lokal RTSH Kombëtar

21 RTSH GJIROKASTRA Lokal RTSH Kombëtar
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Vlorë

Tiranë

Shkodër

Lezhë

Kukës

Korçë

Gjirokastër

Fier

Elbasan

Durrës

Dibër

Berat

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

Shkodër Tiranë VlorëLezhëKukësKorçëGjirokastërFierElbasanDurrësDibërBerat

6% 7% 9% 8% 8% 8% 7% 7% 8% 10% 10% 12%

11% 5% 5% 14% 17% 5% 16% 3% 3% 3% 9% 9%

1% 1% 4% 11% 18% 5% 7% 0% 1% 6% 39% 7%

4% 3% 8% 12% 12% 4% 6% 2% 10% 9% 19% 11%

7.3 Përqendrimi i OSHMA-ve sipas qarqeve

22 RTSH SHKODRA Lokal RTSH Kombëtar

23 RTSH KUKESI Lokal RTSH Kombëtar

24 SYRI TV Rajonale RTSH  
TV KLAN

RTSH - Rajonal

Klan TV - Kombëtar

25 CLUB TV Rajonale RTSH Rajonal

26 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

27 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

28 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

29 KLAN + Kombëtare TV KLAN Kombëtar

30 TV SCAN Rajonale TV KLAN Kombëtar

31 EURONEWS ALBANIA Rajonale TV KLAN Kombëtar

32 KLAN MUSIC Kombëtare TV KLAN Kombëtar

33 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

34 A2 CNN Rajonale TV KLAN Kombëtar

35 MCN TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

36 TOP-CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar

37 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

38 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

39 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

40 BBF Rajonale RTSH Rajonal

QARKU  KORÇË

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik me 
sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH  Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH   Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH  Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH   Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH   Kombëtar
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

9 RTK Kombëtare RTSH   Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH  Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH   Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH    Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH   Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH    Kombëtar

15 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonal

16 TV SOT 7 Lokal RTSH Lokal

17 CLUB TV Rajonale RTSH Rajonal

18 RTSH KORCA Lokal RTSH Kombëtar

19 RTSH GJIROKASTRA Lokal RTSH Kombëtar

20 RTSH KUKESI Lokal RTSH Kombëtar

21 RTSH SHKODRA Lokal RTSH Kombëtar

22 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

23 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

24 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

25 KLAN + Kombëtare TV KLAN Kombëtar

26 SYRI TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

27 TV SCAN Rajonale TV KLAN Kombëtar

28 EURONEWS ALBANIA Rajonale TV KLAN Kombëtar

29 KLAN MUZIK Kombëtare TV KLAN Kombëtar

30 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

31 A2 CNN Rajonale TV KLAN Kombëtar

32 MCN TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

33 TOP CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar

34 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

35 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

36 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

37 FAX NEWS Rajonale TV VIZION + Kombëtar

38 News 24 Rajonale DIGITALB Kombëtar
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

QARKU BERAT 

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik me 
sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

15 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonal

16 TV BERATI Lokal RTSH Lokal

17 RTSH GJIROKASTRA Lokal RTSH Kombëtar

18 RTSH KUKESI Lokal RTSH Kombëtar

19 RTSH SHKODRA Lokal RTSH Kombëtar

20 RTSH KORCA Lokal RTSH Kombëtar

21 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

22 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

23 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

24 KLAN + Kombëtare TV KLAN Kombëtar

25 SYRI TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

26 TV SCAN Rajonale TV KLAN Kombëtar

27 EURONEWS ALBANIA Rajonale TV KLAN Kombëtar

28 KLAN MUZIK Kombëtare TV KLAN Kombëtar
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Durrës Bashkia Durrës Bashkia Durrës R5 77485

Durrës Bashkia Durrës Bashkia Manëz 11934

Durrës Bashkia Durrës Bashkia Sukth 28862

Durrës Bashkia Durrës Komuna Ishem 8858

Durrës Bashkia Durrës Komuna Katund I ri 16143

Durrës Bashkia Durrës Komuna Rashbull 33421

Durrës Bashkia Krujë Bashkia Krujë 16159

Durrës Bashkia Krujë Bashkia Fushë Krujë 26828

Durrës Bashkia Krujë Komuna Bubq 8728

Durrës Bashkia Krujë Komuna Cudhi 3013

Durrës Bashkia Krujë Komuna Kodër Thumanë 16377

Durrës Bashkia Krujë Komuna Nikel 10667

Durrës Bashkia Shijak Bashkia Shijak 13254

Durrës Bashkia Shijak Komuna Gjepalaj 6062

Durrës Bashkia Shijak Komuna Maminas 7239

Durrës Bashkia Shijak Komuna Xhafzotaj 18872

Elbasan Bashkia Belsh Bashkia Belsh,Komuna Rrase 17381

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Fierzë 4025

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Grekan 5046

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Kajan 6655

Elbasan Bashkia Cërrik Bashkia Cërrik 14855

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Gostimë 12970

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Klos 4440

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Mollas 7882

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Shalës 7221

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R1 22772

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R2 23080

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R3 27421

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R4 21994

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R5 34233

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Bradashesh, Komuna Gracen 15476

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Funarë 2867

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjinar,Komuna Zavalin 6556

29 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

30 A2 CNN Rajonale TV KLAN Kombëtar

31 MCN TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

32 TOP CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar

33 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

34 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

35 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

36 FAX NEWS Rajonale TV VIZION + Kombëtar

37 TV GLOBI Lokal RTSH Lokal

38 NEWS 24 Rajonale DIGITALB Kombëtar

QARKU  FIER

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik me 
sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

15 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonal

16 NEWS 24 Rajonale RTSH 
DIGITALB MUX 4

RTSH-Rajonal

DIGITALB-
Kombëtar
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

17 RTSH KORCA Lokal RTSH Kombëtar

18 RTSH SHKODRA Lokal RTSH Kombëtar

19 RTSH KUKESI Lokal RTSH Kombëtar

20 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

21 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

22 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

23 KLAN + Kombëtare TV KLAN Kombëtar

24 SYRI TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

25 TV SCAN TV KLAN TV KLAN Kombëtar

26 EURONEWS ALBANIA TV KLAN TV KLAN Kombëtar

27 KLAN MUZIK Kombëtare TV KLAN Kombëtar

28 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

29 A2 CNN Rajonale TV KLAN Kombëtar

30 MCN TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

31 TOP CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar

32 VIZION+ Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

33 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

34 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

35 FAX NEWS Rajonale TV VIZION + Kombëtar

36 TV APOLLON Rajonale RTSH Rajonal

37 TV SHIJAK Rajonale RTSH Rajonal

QARKU  VLORË

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik 
me sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 TV PREMIUM CHANNEL Rajonal RTSH Rajonal

15 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonal

16 NEWS 24 Rajonale RTSH 
DIGITALB MUX 4

RTSH-Rajonal

DIGITALB-
Kombëtar

17 RTSH GJIROKASTRA Lokal RTSH Kombëtar

18 RTSH KORCA Lokal RTSH Kombëtar

19 RTSH KUKESI Lokal RTSH Kombëtar

20 RTSH SHKODRA Lokal RTSH Kombëtar

21 TV 6+1 Lokal RTSH Lokal

22 ONE TV VLORA Lokal RTSH Lokal

23 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

24 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

25 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

26 KLAN + Kombëtare TV KLAN Kombëtar

27 SYRI TV Rajonal TV KLAN Kombëtar

28 TV SCAN Rajonal TV KLAN Kombëtar

29 EURONEWS ALBANIA Rajonal TV KLAN Kombëtar

30 KLAN MUZIK Kombëtare TV KLAN Kombëtar

31 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

32 A2 CNN Rajonal TV KLAN Kombëtar

33 MCN TV Rajonal TV KLAN Kombëtar

34 TOP CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar
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Durrës Bashkia Durrës Bashkia Durrës R5 77485

Durrës Bashkia Durrës Bashkia Manëz 11934

Durrës Bashkia Durrës Bashkia Sukth 28862

Durrës Bashkia Durrës Komuna Ishem 8858

Durrës Bashkia Durrës Komuna Katund I ri 16143

Durrës Bashkia Durrës Komuna Rashbull 33421

Durrës Bashkia Krujë Bashkia Krujë 16159

Durrës Bashkia Krujë Bashkia Fushë Krujë 26828

Durrës Bashkia Krujë Komuna Bubq 8728

Durrës Bashkia Krujë Komuna Cudhi 3013

Durrës Bashkia Krujë Komuna Kodër Thumanë 16377

Durrës Bashkia Krujë Komuna Nikel 10667

Durrës Bashkia Shijak Bashkia Shijak 13254

Durrës Bashkia Shijak Komuna Gjepalaj 6062

Durrës Bashkia Shijak Komuna Maminas 7239

Durrës Bashkia Shijak Komuna Xhafzotaj 18872

Elbasan Bashkia Belsh Bashkia Belsh,Komuna Rrase 17381

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Fierzë 4025

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Grekan 5046

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Kajan 6655

Elbasan Bashkia Cërrik Bashkia Cërrik 14855

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Gostimë 12970

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Klos 4440

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Mollas 7882

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Shalës 7221

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R1 22772

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R2 23080

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R3 27421

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R4 21994

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R5 34233

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Bradashesh, Komuna Gracen 15476

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Funarë 2867

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjinar,Komuna Zavalin 6556

35 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

36 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

37 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

38 FAX NEWS Rajonale TV VIZION + Kombëtar

39 TV APOLLON Rajonale RTSH Rajonal

40 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

QARKU  ELBASAN

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik me 
sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

15 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonal

16 RTSH KORCA Lokale RTSH Kombëtar

17 RTSH GJIROKASTRA Lokale RTSH Kombëtar

18 RTSH SHKODRA Lokale RTSH Kombëtar

19 RTSH KUKESI Lokale RTSH Kombëtar

20 CLUB TV Rajonale RTSH Rajonal

21 KLAN HD Kombëtare  TV KLAN Kombëtar
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

	
22 ABC NEWS Rajonale  TV KLAN Kombëtar

23 KLAN NEWS Kombëtare  TV KLAN Kombëtar

24 KLAN + Kombëtare  TV KLAN Kombëtar

25 SYRI TV Rajonale  TV KLAN Kombëtar

26 CLUB TV Rajonale RTSH Rajonal

27 TV SCAN Rajonale  TV KLAN Kombëtar

28 EURONEWS ALBANIA Rajonale  TV KLAN Kombëtar

29 KLAN MUZIK Kombëtare  TV KLAN Kombëtar

30 KLAN MAQEDONIA Kombëtare  TV KLAN Kombëtar

31 A2 CNN Rajonale  TV KLAN Kombëtar

32 MCN TV Rajonale  TV KLAN Kombëtar

33 TOP CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar

34 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

35 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

36 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

37 BEST CHANNEL Lokale Era Digjital Lokal

38 TV SKAMPA Lokale Era Digjital Lokal

39 FAX NEWS Rajonale TV VIZION + Kombëtar

40 NEWS 24 Rajonale    DIGITALB MUX 
4 Kombëtar

QARKU KUKËS

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik me 
sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

	
8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

15 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonal

16 RTSH KUKESI Lokale RTSH Kombëtar

17 RTSH SHKODRA Lokale RTSH Kombëtar

18 RTSH GIROKASTRA Lokale RTSH Kombëtar

19 RTSH KORCA Lokale RTSH Kombëtar

20 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

21 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

22 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

23 KLAN + Kombëtare TV KLAN Kombëtar

24 SYRI TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

25 TV SCAN Rajonale TV KLAN Kombëtar

26 EURONEWS ALBANIA Rajonale TV KLAN Kombëtar

27 KLAN MUZIK Kombëtare TV KLAN Kombëtar

28 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

29 A2 CNN Rajonale TV KLAN Kombëtar

30 MCN TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

31 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

32 FAX NEWS Rajonale TV VIZION + Kombëtar

33 TV KUKESI  Lokale RTSH Kombëtar

34 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

	

QARKU SHKODËR

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik 
me sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

15 RTSH GJIROKASTRA Lokale RTSH Kombëtar

16 RTSH KORCA Lokale RTSH Kombëtar

17 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonale

18 RTSH KUKESI Lokale RTSH Kombëtar

19 TV KOPLIKU Lokale RTSH Lokal

20 TV BLYSKY Lokale RTSH Lokal

21 TV 1 CHANNEL Lokale RTSH Lokal

22 TV ROZAFA Rajonale RTSH Rajonal

23 RTSH SHKODRA Lokale RTSH Kombëtar

24 TV STAR + Lokale RTSH Lokal

25 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

26 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

27 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

28 KLAN + Kombëtare TV KLAN Kombëtar

29 SYRI TV Rajonale TV KLAN Kombëtar
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Durrës Bashkia Durrës Bashkia Durrës R5 77485

Durrës Bashkia Durrës Bashkia Manëz 11934

Durrës Bashkia Durrës Bashkia Sukth 28862

Durrës Bashkia Durrës Komuna Ishem 8858

Durrës Bashkia Durrës Komuna Katund I ri 16143

Durrës Bashkia Durrës Komuna Rashbull 33421

Durrës Bashkia Krujë Bashkia Krujë 16159

Durrës Bashkia Krujë Bashkia Fushë Krujë 26828

Durrës Bashkia Krujë Komuna Bubq 8728

Durrës Bashkia Krujë Komuna Cudhi 3013

Durrës Bashkia Krujë Komuna Kodër Thumanë 16377

Durrës Bashkia Krujë Komuna Nikel 10667

Durrës Bashkia Shijak Bashkia Shijak 13254

Durrës Bashkia Shijak Komuna Gjepalaj 6062

Durrës Bashkia Shijak Komuna Maminas 7239

Durrës Bashkia Shijak Komuna Xhafzotaj 18872

Elbasan Bashkia Belsh Bashkia Belsh,Komuna Rrase 17381

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Fierzë 4025

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Grekan 5046

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Kajan 6655

Elbasan Bashkia Cërrik Bashkia Cërrik 14855

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Gostimë 12970

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Klos 4440

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Mollas 7882

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Shalës 7221

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R1 22772

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R2 23080

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R3 27421

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R4 21994

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R5 34233

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Bradashesh, Komuna Gracen 15476

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Funarë 2867

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjinar,Komuna Zavalin 6556

30 TV SCAN Rajonale TV KLAN Kombëtar

31 EURONEWS ALBANIA Rajonale TV KLAN Kombëtar

32 KLAN MUZIK Kombëtare TV KLAN Kombëtar

33 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

34 A2 CNN Rajonale TV KLAN Kombëtar

35 MCN TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

36 TOP CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar

37 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

38 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

39 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

40 FAX NEWS Rajonale TV VIZION + Kombëtar

41 NEWS 24 Rajonale    DIGITALB MUX 4 Kombëtar

42 ANTENA NORD Lokale RTSH Lokal

QARKU GJIROKASTËR

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik 
me sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

15 TV ALPO Lokale RTSH Lokal
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

16 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonal

17 RTV KORCA Lokale RTSH Kombëtar

18 RTV GJIROKASTRA Lokale RTSH Kombëtar

19 TV CHANNEL 7 Lokale RTSH Lokal

20 RTSH KUKESI Lokale RTSH Kombëtar

21 RTSH SHKODRA Lokale RTSH Kombëtar

22 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

23 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

24 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

25 KLAN + Kombëtare TV KLAN Kombëtar

26 SYRI TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

27 TV SCAN Rajonale TV KLAN Kombëtar

28 EURONEWS ALBANIA Rajonale TV KLAN Kombëtar

29 KLAN MUZIK Kombëtare TV KLAN Kombëtar

30 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

31 A2 CNN Rajonale TV KLAN Kombëtar

32 MCN TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

33 TOP CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar

34 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

35 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

36 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

37 FAX NEWS Rajonale TV VIZION + Kombëtar

38 NEWS 24 Rajonale    DIGITALB MUX 4 Kombëtar

QARKU LEZHË

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik 
me sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

	
5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

15 REPORT TV Rajonale RTSH Rajonal

16 RTSH KUKESI Lokale RTSH Kombëtar

17 RTSH KORCA Lokale RTSH Kombëtar

18 RTSH GJIROKASTRA Lokale RTSH Kombëtar

19 RTSH SHKODRA Lokale RTSH Kombëtar

20 TV ROZAFA Rajonale RTSH Rajonal

21 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

22 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

23 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

24 KLAN + Kombëtare TV KLAN Kombëtar

25 SYRI TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

26 TV SCAN Rajonale  TV KLAN Kombëtar

27 EURONEWS ALBANIA Rajonale TV KLAN Kombëtar

28 KLAN MUZIK Kombëtare TV KLAN Kombëtar

29 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

30 A2 CNN Rajonale TV KLAN Kombëtar

31 MCN TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

32 TOP CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar

33 VIZION + Kombëtare TV VIZION + Kombëtar

34 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

35 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

36 FAX NEWS Rajonale TV VIZION + Kombëtar

37 NEWS 24 Rajonale DIGITALB MUX 4 Kombëtar
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7.4 Mbulimi sipas numrit të popullatës

Lëvizjet migratore të më shumë se dy dekadave të fundit të popullatës jashtë kufijve 
të vendit, por dhe lëvizjet e familjeve nga zonat rurale dhe të prapambetura drejt atyre 
urbane kanë ndryshuar here  pas here dhe treguesit e përqendrimit demografik në vend. 
Këtë ndryshim e ka reflektuar dhe zhvillimi i tregut audio e audioviziv. 

Në grafikun e mëposhtëm tregohet përqendrimi i OSHMA-ve sipas disa segmenteve të 
përqindjes së popullatës, një tregues që nuk merr për bazë territorin në masën e mbulimit 
me sinjal, por popullsinë që i ofrohet shërbimi nga 4 grupet e tregut, televizione, radio, 
kabllorë dhe shërbime të tjera. 

Bazuar në të dhënat e grafikut bie në sy se aty ku është përqendrimi më i ulët i popullatës, 
në segmentin 0-10% operojnë 99%  e kabllorëve, kurse në zonat me përqendrim të 
popullatës 21-30% vihet re prezenca e më e lartë e radiove, 26%. Pikërisht subjektet 
radiofonike janë të përqendruara në të gjitha segmentet e përqindjes së popullsisë, gjë që 
nuk evidentohet për televizionet, kabllorët apo shërbimet e tjera. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Kabllorë në %

Radio në %

Shërbime të tjera %

TV në %

100% 51-60% 41 -50% 31-40% 21- 30% 11- 20% 0-10%

100% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 1% 0% 0% 99%

3% 11% 7% 10% 26% 6% 37%

5% 12% 5% 9% 0% 11% 58%

100%

51-60%

41 -50%

31-40%

21- 30%

11- 20%

0-10%

	
QARKU PESHKOPI

PROGRAMI Licenca Rrjeti numerik ku 
mbartet

Mbulimi faktik 
me sinjal

1 RTSH 1 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

2 RTSH 2 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

3 RTSH 3 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

4 RTSH SPORT HD Kombëtare RTSH Kombëtar

5 RTSH FILM Kombëtare RTSH Kombëtar

6 RTSH SHQIP Kombëtare RTSH Kombëtar

7 RTSH MUZIK Kombëtare RTSH Kombëtar

8 RTSH KUVEND Kombëtare RTSH Kombëtar

9 RTK Kombëtare RTSH Kombëtar

10 RTSH 24 HD Kombëtare RTSH Kombëtar

11 RTSH PLUS Kombëtare RTSH Kombëtar

12 RTSH FEMIJE Kombëtare RTSH Kombëtar

13 RTSH SHKOLLE Kombëtare RTSH Kombëtar

14 RTSH AGRO Kombëtare RTSH Kombëtar

15 RTSH KUKESI Lokale RTSH Kombëtar

16 RTSH GJIROKASTRA Lokale RTSH Kombëtar

17 RTSH KORCA Lokale RTSH Kombëtar

18 RTSH SHKODRA Lokale RTSH Kombëtar

19 REPORT TV Rajonale RTSH Kombëtar

20 TV MATI Lokale RTSH Lokal

21 KLAN HD Kombëtare TV KLAN Kombëtar

22 ABC NEWS Rajonale TV KLAN Kombëtar

23 KLAN NEWS Kombëtare TV KLAN Kombëtar

24 KLAN+ Kombëtare TV KLAN Kombëtar
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Durrës Bashkia Durrës Bashkia Durrës R5 77485

Durrës Bashkia Durrës Bashkia Manëz 11934

Durrës Bashkia Durrës Bashkia Sukth 28862

Durrës Bashkia Durrës Komuna Ishem 8858

Durrës Bashkia Durrës Komuna Katund I ri 16143

Durrës Bashkia Durrës Komuna Rashbull 33421

Durrës Bashkia Krujë Bashkia Krujë 16159

Durrës Bashkia Krujë Bashkia Fushë Krujë 26828

Durrës Bashkia Krujë Komuna Bubq 8728

Durrës Bashkia Krujë Komuna Cudhi 3013

Durrës Bashkia Krujë Komuna Kodër Thumanë 16377

Durrës Bashkia Krujë Komuna Nikel 10667

Durrës Bashkia Shijak Bashkia Shijak 13254

Durrës Bashkia Shijak Komuna Gjepalaj 6062

Durrës Bashkia Shijak Komuna Maminas 7239

Durrës Bashkia Shijak Komuna Xhafzotaj 18872

Elbasan Bashkia Belsh Bashkia Belsh,Komuna Rrase 17381

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Fierzë 4025

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Grekan 5046

Elbasan Bashkia Belsh Komuna Kajan 6655

Elbasan Bashkia Cërrik Bashkia Cërrik 14855

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Gostimë 12970

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Klos 4440

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Mollas 7882

Elbasan Bashkia Cërrik Komuna Shalës 7221

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R1 22772

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R2 23080

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R3 27421

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R4 21994

Elbasan Bashkia Elbasan Bashkia Elbasan R5 34233

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Bradashesh, Komuna Gracen 15476

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Funarë 2867

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjinar,Komuna Zavalin 6556

25 SYRI TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

26 TV SCAN Rajonale TV KLAN Kombëtar

27 EURONEWS ALBANIA Rajonale TV KLAN Kombëtar

28 KLAN MUZIK Kombëtare TV KLAN Kombëtar

29 KLAN MAQEDONIA Kombëtare TV KLAN Kombëtar

30 A2 CNN Rajonale TV KLAN Kombëtar

31 MCN TV Rajonale TV KLAN Kombëtar

32 TOP CHANNEL Kombëtare TOP CHANNEL Kombëtar

33 ORA NEWS Rajonale DIGITALB Kombëtar

34 RTV ORA Rajonale DIGITALB Kombëtar

35 NEWS 24 Rajonale DIGITALB MUX 4 Kombëtar

36 TV BULQIZA Lokale RTSH Lokal

37 VIZION + Kombëtare RTSH Kombëtar
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Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjergjan 7981

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot mal 5610

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot fushë 6932

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Paper 9334

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shirgjan 10636

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shushicë 11414

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Tregan 4482

Elbasan Bashkia Gramsh Bashkia Gramsh, Komuna Skënderbegas, 
Komuna Kushove 16266

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kodovjat,Komuna Lenie 4278

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kukur 2951

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Pishaj,Komuna Sult,Komuna Poroçan 9788

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Tunje 2119

Elbasan Bashkia Librazhd Bashkia Librazhd,Komuna Steblevë 11723

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Hotolisht 7084

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Lunik 3569

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Orenje 4899

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Polis 5185

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Qendër _ LIBRAZHD 11058

Elbasan Bashkia Peqin Bashkia Peqin,Komuna Karine 11246

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Gjocaj 7475

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Pajovë 9125

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Përparim 5673

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Shezë 5653

Elbasan Bashkia Përrenjas Bashkia Përrenjas 8969

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Qukës 10723

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Rajce 10450

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Stravaj 2910

Fier Bashkia Divjakë Bashkia Divjakë 14263

Fier Bashkia Divjakë Komuna Grabian 6469

Fier Bashkia Divjakë Komuna Gradisht 10851

Fier Bashkia Divjakë Komuna Remas 6744

Fier Bashkia Divjakë Komuna Tërbuf 16242

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R1 19428

8. Rialokimi i brezit III VHF

Administrata shqiptare prej 3 vitesh është në procedurat e koordinimit me grupin Adriatik 
dhe Jon për rialokimin e Bankës III VHF. Plani i caktimit të radiofrekuencave në brezat 174-
230 MHz dhe 470-694 MHz në Shqipëri, ndër të tjera, përcakton një përdorim të përbashkët 
të spektrit të radios nga T-DAB dhe DTT në një pjesë të VHF. 
Rishpërndarja e brezit III VHF bëhet me qëllim që të ketë përdorim më të mirë dhe efektiv 
të këtij brezi. Koordinimi ndërkufitar me fqinjët tanë është shumë i rëndësishëm për të 
eliminuar interferencat e mundshme. Për të gjitha allotmentet e alokuara në të gjithë 
zonën e Adriatikut nevojitet të kontrollohet përputhshmëria me allotmentet shqiptare.

9. Numri i popullatës, ndarë në qarqe, bashki dhe njësi administrative1

Tabela e mëposhtme tregon numrin e popullatës në Republikën e Shqipërisë, 
ndarë në njësi administrative për secilën bashki dhe qark.

1-Të dhënat janë marrë nga Ministria e Brenshme, 2022.	

Nr. Qarku Bashkia Njësia Administrative  Popullsia 

1 Berat Bashkia Berat Njësia Administrative Berat R1             21,796 

2 Berat Bashkia Berat Njësia Administrative Berat R2             21,328 

3 Berat Bashkia Berat Njësia Administrative Berat R3            20,353 

4 Berat Bashkia Berat Njësia Administrative Otllak            15,503 

5 Berat Bashkia Berat Njësia Administrative Roshnik              3,595 

6 Berat Bashkia Berat Njësia Administrative Sinje               5,170 

7 Berat Bashkia Berat Njësia Administrative Velabisht             11,938 

  Bashkia Berat              99,683 

1 Berat Bashkia Kuçovë Njësia Administrative Lumas               6,937 

2 Berat Bashkia Kuçovë Njësia Administrative Kuçovë            28,588 

3 Berat Bashkia Kuçovë Njësia Administrative Kozare              8,447 

4 Berat Bashkia Kuçovë Njësia Administrative Perondi             11,317 

  Bashkia Kuçovë              55,289 

1 Berat Bashkia Poliçan Njësia Administrative Terpan              2,038 

2 Berat Bashkia Poliçan Njësia Administrative Vertop               6,831 

3 Berat Bashkia Poliçan Njësia Administrative Poliçan               7,239 

  Bashkia Poliçan               16,108 
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Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R2 25675

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R3 23913

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R4 21755

Fier Bashkia Fier Komuna Cakran 16751

Fier Bashkia Fier Komuna Dermenas 12668

Fier Bashkia Fier Komuna Frakull 10760

Fier Bashkia Fier Komuna Libofshë 10373

Fier Bashkia Fier Komuna Levan 17873

Fier Bashkia Fier Komuna Mbrostar 10731

Fier Bashkia Fier Komuna Portëz 11730

Fier Bashkia Fier Komuna Qendër _ FIER 12706

Fier Bashkia Fier Komuna Topojë 7461

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R1 26524

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R2 27770

Fier Bashkia Lushnje Komuna Allkaj 6334

Fier Bashkia Lushnje Komuna Ballagat 3724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Bubullimë 7175

Fier Bashkia Lushnje Komuna Dushk 12093

Fier Bashkia Lushnje Komuna Fier Shegan 9724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Golem 7853

Fier Bashkia Lushnje Komuna Hysgjokaj 3516

Fier Bashkia Lushnje Komuna Karbunarë 5650

Fier Bashkia Lushnje Komuna Kolonjë 8486

Fier Bashkia Lushnje Komuna Krutje 10318

Fier Bashkia Mallakaster Bashkia Ballsh 12205

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Aranitas,Komuna Ngracan 4134

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Fratar,Komuna Selitë 6504

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Greshicë 1934

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Hekal 4816

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Kute 3255

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Qender _ MALLAKASTER 8714

Fier Bashkia Patos Bashkia Patos 31046

Fier Bashkia Patos Komuna Ruzhdie 3238

1 Berat Bashkia Skrapar Njësia Administrative Çorovodë              5,408 

2 Berat Bashkia Skrapar Njësia Administrative Bogovë, Njësia 
Administrative Vendresh              2,642 

3 Berat Bashkia Skrapar Njësia Administrative Cepan                 848 

4 Berat Bashkia Skrapar Njësia Administrative Gjerbes, Njësia 
Administrative Zhepë               1,864 

5 Berat Bashkia Skrapar Njësia Administrative Potom                 985 

6 Berat Bashkia Skrapar Njësia Administrative Qendër _ 
SKRAPAR, Njësia Administrative Leshnjë              4,349 

  Bashkia Skrapar              16,096 

1 Berat Bashkia Dimal(ish 
Ura Vajgurore) Njësia Administrative Ura Vajgurore             11,701 

2 Berat Bashkia Dimal(ish 
Ura Vajgurore) Njësia Administrative Kutalli            13,848 

3 Berat Bashkia Dimal(ish 
Ura Vajgurore) Njësia Administrative Poshnje            10,483 

4 Berat Bashkia Dimal(ish 
Ura Vajgurore) Njësia Administrative Cukalat               4,183 

  Bashkia Ura 
Vajgurore              40,215 

  Qarku Berat           227,391 

1 Dibër Bashkia Bulqizë Njësia Administrative Bulqizë             11,795 

2 Dibër Bashkia Bulqizë Njësia Administrative Gjoricë               5,473 

3 Dibër Bashkia Bulqizë Njësia Administrative Martanesh               2,106 

4 Dibër Bashkia Bulqizë Njësia Administrative Ostren, Njësia 
Administrative Klenjë               4,297 

5 Dibër Bashkia Bulqizë Njësia Administrative Shupenzë               ,980 

6 Dibër Bashkia Bulqizë Njësia Administrative Zerqan               4,912 

7 Dibër Bashkia Bulqizë Njësia Administrative Fushë Bulqizë               4,102 

  Bashkia Bulqizë              39,665 

1 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Peshkopi            18,852 

2 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Arras              3,238 

3 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Fushë Cidhen             3,383 

4 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Fushë Muhur              3,127 

5 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Kala e Dodës              2,183 
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Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjergjan 7981

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot mal 5610

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot fushë 6932

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Paper 9334

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shirgjan 10636

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shushicë 11414

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Tregan 4482

Elbasan Bashkia Gramsh Bashkia Gramsh, Komuna Skënderbegas, 
Komuna Kushove 16266

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kodovjat,Komuna Lenie 4278

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kukur 2951

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Pishaj,Komuna Sult,Komuna Poroçan 9788

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Tunje 2119

Elbasan Bashkia Librazhd Bashkia Librazhd,Komuna Steblevë 11723

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Hotolisht 7084

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Lunik 3569

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Orenje 4899

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Polis 5185

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Qendër _ LIBRAZHD 11058

Elbasan Bashkia Peqin Bashkia Peqin,Komuna Karine 11246

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Gjocaj 7475

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Pajovë 9125

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Përparim 5673

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Shezë 5653

Elbasan Bashkia Përrenjas Bashkia Përrenjas 8969

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Qukës 10723

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Rajce 10450

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Stravaj 2910

Fier Bashkia Divjakë Bashkia Divjakë 14263

Fier Bashkia Divjakë Komuna Grabian 6469

Fier Bashkia Divjakë Komuna Gradisht 10851

Fier Bashkia Divjakë Komuna Remas 6744

Fier Bashkia Divjakë Komuna Tërbuf 16242

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R1 19428

6 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Kastriot              7,415 

7 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Lurë             1,092 

8 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Luzni             2,895 

9 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Maqellare            14,426 

10 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Melan             4,345 

11 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Tomin             8,377 

12 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Selishtë              1,527 

13 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Sllove              2,713 

14 Dibër Bashkia Dibër Njësia Administrative Zall Dardhë, 
Njësia Administrative Zall Rec              1,924 

  Bashkia Dibër            75,497 
1 Dibër Bashkia Klos Njësia Administrative Klos           10,025 

2 Dibër Bashkia Klos Njësia Administrative Gurre            3,805 

3 Dibër Bashkia Klos Njësia Administrative Suç            3,281 

4 Dibër Bashkia Klos Njësia Administrative Xibër 2,816 

  Bashkia Klos             19,927 
1 Dibër Bashkia Mat Njësia Administrative Burrel           16,303 

2 Dibër Bashkia Mat Njësia Administrative Derjan, Njësia 
Administrative Macukull            2,789 

3 Dibër Bashkia Mat Njësia Administrative Baz             2,934 

4 Dibër Bashkia Mat Njësia Administrative Komsi             4,904 

5 Dibër Bashkia Mat Njësia Administrative Lis            4,537 

6 Dibër Bashkia Mat Njësia Administrative Rukaj            3,090 

7 Dibër Bashkia Mat Njësia Administrative Ulëz             1,698 

  Bashkia Mat            36,255 

  Qarku Dibër  71,344 

1 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Durrës R1           28,861 

2 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Durrës R2           29,264 

3 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Durrës R3            27,474 

4 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Durrës R4           58,698 

5 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Durrës R5           86,610 

6 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Manëz           12,604 
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Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R2 25675

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R3 23913

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R4 21755

Fier Bashkia Fier Komuna Cakran 16751

Fier Bashkia Fier Komuna Dermenas 12668

Fier Bashkia Fier Komuna Frakull 10760

Fier Bashkia Fier Komuna Libofshë 10373

Fier Bashkia Fier Komuna Levan 17873

Fier Bashkia Fier Komuna Mbrostar 10731

Fier Bashkia Fier Komuna Portëz 11730

Fier Bashkia Fier Komuna Qendër _ FIER 12706

Fier Bashkia Fier Komuna Topojë 7461

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R1 26524

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R2 27770

Fier Bashkia Lushnje Komuna Allkaj 6334

Fier Bashkia Lushnje Komuna Ballagat 3724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Bubullimë 7175

Fier Bashkia Lushnje Komuna Dushk 12093

Fier Bashkia Lushnje Komuna Fier Shegan 9724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Golem 7853

Fier Bashkia Lushnje Komuna Hysgjokaj 3516

Fier Bashkia Lushnje Komuna Karbunarë 5650

Fier Bashkia Lushnje Komuna Kolonjë 8486

Fier Bashkia Lushnje Komuna Krutje 10318

Fier Bashkia Mallakaster Bashkia Ballsh 12205

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Aranitas,Komuna Ngracan 4134

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Fratar,Komuna Selitë 6504

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Greshicë 1934

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Hekal 4816

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Kute 3255

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Qender _ MALLAKASTER 8714

Fier Bashkia Patos Bashkia Patos 31046

Fier Bashkia Patos Komuna Ruzhdie 3238

7 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Sukth          30,668 

8 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Ishem             9,399 

9 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Katund I ri           16,806 

10 Durrës Bashkia Durrës Njësia Administrative Rashbull 36,804 

  Bashkia Durrës           337,188 
1 Durrës Bashkia Krujë Njësia Administrative Krujë           16,074 

2 Durrës Bashkia Krujë Njësia Administrative Fushë Krujë           27,877 

3 Durrës Bashkia Krujë Njësia Administrative Bubq             8,986 

4 Durrës Bashkia Krujë Njësia Administrative Cudhi              2,931 

5 Durrës Bashkia Krujë Njësia Administrative Kodër Thumanë             7,273 

6 Durrës Bashkia Krujë Njësia Administrative Nikel            11,398 

  Bashkia Krujë            84,539 
1 Durrës Bashkia Shijak Njësia Administrative Shijak           13,843 

2 Durrës Bashkia Shijak Njësia Administrative Gjepalaj            6,002 

3 Durrës Bashkia Shijak Njësia Administrative Maminas            8,083 

4 Durrës Bashkia Shijak Njësia Administrative Xhafzotaj         20,104 

  Bashkia Shijak            8,032 

  Qarku Durrës          69,759 

1 Elbasan Bashkia Belsh Njësia Administrative Belsh, Njësia 
Administrative Rrase           18,192 

2 Elbasan Bashkia Belsh Njësia Administrative Fierzë             4,015 

3 Elbasan Bashkia Belsh Njësia Administrative Grekan              5,146 

4 Elbasan Bashkia Belsh Njësia Administrative Kajan             6,835 

  Bashkia Belsh            34,188 
1 Elbasan Bashkia Cërrik Njësia Administrative Cërrik            14,724 

2 Elbasan Bashkia Cërrik Njësia Administrative Gostime            13,481 

3 Elbasan Bashkia Cërrik Njësia Administrative Klos             4,622 

4 Elbasan Bashkia Cërrik Njësia Administrative Mollas              7,993 

5 Elbasan Bashkia Cërrik Njësia Administrative Shalës              7,429 

  Bashkia Cërrik            48,249 
1 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Elbasan R1           23,382 

2 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Elbasan R2           23,272 
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Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjergjan 7981

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot mal 5610

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot fushë 6932

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Paper 9334

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shirgjan 10636

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shushicë 11414

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Tregan 4482

Elbasan Bashkia Gramsh Bashkia Gramsh, Komuna Skënderbegas, 
Komuna Kushove 16266

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kodovjat,Komuna Lenie 4278

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kukur 2951

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Pishaj,Komuna Sult,Komuna Poroçan 9788

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Tunje 2119

Elbasan Bashkia Librazhd Bashkia Librazhd,Komuna Steblevë 11723

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Hotolisht 7084

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Lunik 3569

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Orenje 4899

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Polis 5185

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Qendër _ LIBRAZHD 11058

Elbasan Bashkia Peqin Bashkia Peqin,Komuna Karine 11246

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Gjocaj 7475

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Pajovë 9125

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Përparim 5673

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Shezë 5653

Elbasan Bashkia Përrenjas Bashkia Përrenjas 8969

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Qukës 10723

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Rajce 10450

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Stravaj 2910

Fier Bashkia Divjakë Bashkia Divjakë 14263

Fier Bashkia Divjakë Komuna Grabian 6469

Fier Bashkia Divjakë Komuna Gradisht 10851

Fier Bashkia Divjakë Komuna Remas 6744

Fier Bashkia Divjakë Komuna Tërbuf 16242

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R1 19428

3 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Elbasan R3           28,318 

4 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Elbasan R4            22,221 

5 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Elbasan R5           35,382 

6 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Bradashesh, 
Njësia Administrative Gracen           16,100 

7 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Funarë              2,751 

8 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Gjinar, Njësia 
Administrative Zavalin              6,158 

9 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Gjergjan             8,238 

10 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Labinot mal              5,661 

11 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Labinot fushë               7,127 

12 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Paper              9,476 

13 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Shirgjan           11,009 

14 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Shushicë            11,765 

15 Elbasan Bashkia Elbasan Njësia Administrative Tregan             4,624 

  Bashkia Elbasan          215,484 

1 Elbasan Bashkia Gramsh
Njësia Administrative Gramsh, Njësia 
Administrative Skënderbegas, Njësia 
Administrative Kushovë

          15,978 

2 Elbasan Bashkia Gramsh Njësia Administrative Kodovjat, Njësia 
Administrative Lenie             4,066 

3 Elbasan Bashkia Gramsh Njësia Administrative Kukur             2,708 

4 Elbasan Bashkia Gramsh
Njësia Administrative Pishaj, 
Njësia Administrative Sult, Njësia 
Administrative Porocan

            9,583 

5 Elbasan Bashkia Gramsh Njësia Administrative Tunje              1,969 

  Bashkia Gramsh           34,304 

1 Elbasan Bashkia Librazhd Njësia Administrative Librazhd, Njësia 
Administrative Steblevë            11,882 

2 Elbasan Bashkia Librazhd Njësia Administrative Hotolisht              6,981 

3 Elbasan Bashkia Librazhd Njësia Administrative Lunik              3,415 

4 Elbasan Bashkia Librazhd Njësia Administrative Orenje             4,548 

5 Elbasan Bashkia Librazhd Njësia Administrative Polis              5,149 

6 Elbasan Bashkia Librazhd Njësia Administrative Qendër _ 
LIBRAZHD            11,082 

  Bashkia Librazhd            43,057 
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Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R2 25675

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R3 23913

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R4 21755

Fier Bashkia Fier Komuna Cakran 16751

Fier Bashkia Fier Komuna Dermenas 12668

Fier Bashkia Fier Komuna Frakull 10760

Fier Bashkia Fier Komuna Libofshë 10373

Fier Bashkia Fier Komuna Levan 17873

Fier Bashkia Fier Komuna Mbrostar 10731

Fier Bashkia Fier Komuna Portëz 11730

Fier Bashkia Fier Komuna Qendër _ FIER 12706

Fier Bashkia Fier Komuna Topojë 7461

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R1 26524

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R2 27770

Fier Bashkia Lushnje Komuna Allkaj 6334

Fier Bashkia Lushnje Komuna Ballagat 3724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Bubullimë 7175

Fier Bashkia Lushnje Komuna Dushk 12093

Fier Bashkia Lushnje Komuna Fier Shegan 9724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Golem 7853

Fier Bashkia Lushnje Komuna Hysgjokaj 3516

Fier Bashkia Lushnje Komuna Karbunarë 5650

Fier Bashkia Lushnje Komuna Kolonjë 8486

Fier Bashkia Lushnje Komuna Krutje 10318

Fier Bashkia Mallakaster Bashkia Ballsh 12205

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Aranitas,Komuna Ngracan 4134

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Fratar,Komuna Selitë 6504

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Greshicë 1934

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Hekal 4816

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Kute 3255

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Qender _ MALLAKASTER 8714

Fier Bashkia Patos Bashkia Patos 31046

Fier Bashkia Patos Komuna Ruzhdie 3238

1 Elbasan Bashkia Peqin Njësia Administrative Peqin, Njësia 
Administrative Karine             11,196 

2 Elbasan Bashkia Peqin Njësia Administrative Gjocaj             7,853 

3 Elbasan Bashkia Peqin Njësia Administrative Pajovë             9,389 

4 Elbasan Bashkia Peqin Njësia Administrative Përparim             5,720 

5 Elbasan Bashkia Peqin Njësia Administrative Shezë             5,882 

  Bashkia Peqin          40,040 
8 Elbasan Bashkia Prrenjas Njësia Administrative Prrenjas            8,848 

2 Elbasan Bashkia Prrenjas Njësia Administrative Qukës           10,577 

3 Elbasan Bashkia Prrenjas Njësia Administrative Rajce            11,079 

4 Elbasan Bashkia Prrenjas Njësia Administrative Stravaj            2,805 

  Bashkia Prrenjas            33,309 
  Qarku Elbasan    448,631 
1 Fier Bashkia Divjakë Njësia Administrative Divjakë            14,737 

2 Fier Bashkia Divjakë Njësia Administrative Grabian             6,447 

3 Fier Bashkia Divjakë Njësia Administrative Gradisht           10,992 

4 Fier Bashkia Divjakë Njësia Administrative Remas             6,723 

5 Fier Bashkia Divjakë Njësia Administrative Tërbuf            16,997 

  Bashkia Divjakë              5,896 
1 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Fier R1           20,233 

2 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Fier R2           26,257 

3 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Fier R3            25,169 

4 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Fier R4           23,930 

5 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Cakran            16,872 

6 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Dermenas            13,235 

7 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Frakull           10,967 

8 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Libofshë           10,257 

9 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Levan            18,173 

10 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Mbrostar           10,895 

11 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Portëz           11,840 

12 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Qendër _ FIER           12,856 

13 Fier Bashkia Fier Njësia Administrative Topojë              7,459 

  Bashkia Fier          208,143 
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Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjergjan 7981

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot mal 5610

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot fushë 6932

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Paper 9334

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shirgjan 10636

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shushicë 11414

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Tregan 4482

Elbasan Bashkia Gramsh Bashkia Gramsh, Komuna Skënderbegas, 
Komuna Kushove 16266

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kodovjat,Komuna Lenie 4278

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kukur 2951

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Pishaj,Komuna Sult,Komuna Poroçan 9788

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Tunje 2119

Elbasan Bashkia Librazhd Bashkia Librazhd,Komuna Steblevë 11723

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Hotolisht 7084

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Lunik 3569

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Orenje 4899

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Polis 5185

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Qendër _ LIBRAZHD 11058

Elbasan Bashkia Peqin Bashkia Peqin,Komuna Karine 11246

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Gjocaj 7475

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Pajovë 9125

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Përparim 5673

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Shezë 5653

Elbasan Bashkia Përrenjas Bashkia Përrenjas 8969

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Qukës 10723

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Rajce 10450

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Stravaj 2910

Fier Bashkia Divjakë Bashkia Divjakë 14263

Fier Bashkia Divjakë Komuna Grabian 6469

Fier Bashkia Divjakë Komuna Gradisht 10851

Fier Bashkia Divjakë Komuna Remas 6744

Fier Bashkia Divjakë Komuna Tërbuf 16242

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R1 19428

1 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Lushnjë R1            27,983 

2 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Lushnjë R2            27,242 

3 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Allkaj             6,466 

4 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Ballagat              3,967 

5 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Bubullimë              7,140 

6 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Dushk            12,552 

7 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Fier Shegan             9,980 

8 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Golem             7,908 

9 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Hysgjokaj              3,719 

10 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Karbunarë             5,697 

11 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Kolonjë             8,335 

12 Fier Bashkia Lushnje Njësia Administrative Krutje           10,326 

  Bashkia Lushnje            131,315 

1 Fier Bashkia 
Mallakastër Njësia Administrative Ballsh            11,506 

2 Fier Bashkia 
Mallakastër

Njësia Administrative Aranitas, Njësia 
Administrative Ngracan             3,854 

3 Fier Bashkia 
Mallakastër

Njësia Administrative Fratar, Njësia 
Administrative Selitë               6,121 

4 Fier Bashkia 
Mallakastër Njësia Administrative Greshicë              1,835 

5 Fier Bashkia 
Mallakastër Njësia Administrative Hekal             4,648 

6 Fier Bashkia 
Mallakastër Njësia Administrative Kute             2,978 

7 Fier Bashkia 
Mallakastër

Njësia Administrative Qender _ 
MALLAKASTER             8,455 

  Bashkia 
Mallakastër            39,397 

1 Fier Bashkia Patos Njësia Administrative Patos          30,098 

2 Fier Bashkia Patos Njësia Administrative Ruzhdie             3,226 

3 Fier Bashkia Patos Njësia Administrative Zharrëz             8,760 

  Bashkia Patos            
42,084 
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Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R2 25675

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R3 23913

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R4 21755

Fier Bashkia Fier Komuna Cakran 16751

Fier Bashkia Fier Komuna Dermenas 12668

Fier Bashkia Fier Komuna Frakull 10760

Fier Bashkia Fier Komuna Libofshë 10373

Fier Bashkia Fier Komuna Levan 17873

Fier Bashkia Fier Komuna Mbrostar 10731

Fier Bashkia Fier Komuna Portëz 11730

Fier Bashkia Fier Komuna Qendër _ FIER 12706

Fier Bashkia Fier Komuna Topojë 7461

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R1 26524

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R2 27770

Fier Bashkia Lushnje Komuna Allkaj 6334

Fier Bashkia Lushnje Komuna Ballagat 3724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Bubullimë 7175

Fier Bashkia Lushnje Komuna Dushk 12093

Fier Bashkia Lushnje Komuna Fier Shegan 9724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Golem 7853

Fier Bashkia Lushnje Komuna Hysgjokaj 3516

Fier Bashkia Lushnje Komuna Karbunarë 5650

Fier Bashkia Lushnje Komuna Kolonjë 8486

Fier Bashkia Lushnje Komuna Krutje 10318

Fier Bashkia Mallakaster Bashkia Ballsh 12205

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Aranitas,Komuna Ngracan 4134

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Fratar,Komuna Selitë 6504

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Greshicë 1934

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Hekal 4816

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Kute 3255

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Qender _ MALLAKASTER 8714

Fier Bashkia Patos Bashkia Patos 31046

Fier Bashkia Patos Komuna Ruzhdie 3238

1 Fier Bashkia Roskovec Njësia Administrative Roskovec              9,048 

2 Fier Bashkia Roskovec Njësia Administrative Kuman              8,481 

3 Fier Bashkia Roskovec Njësia Administrative Kurjan               5,274 

4 Fier Bashkia Roskovec Njësia Administrative Strum               9,669 

  Bashkia 
Rroskovec            32,472 

  Qarku Fier     509,307 

1 Gjirokastër Bashkia Dropull Njësia Administrative Dropull i poshtëm               9,182 

2 Gjirokastër Bashkia Dropull Njësia Administrative Dropull i sipërm             10,132 

3 Gjirokastër Bashkia Dropull Njësia Administrative Pogon               2,981 

  Bashkia Dropull            22,295 

1 Gjirokastër Bashkia Gjirokastër Njësia Administrative Gjirokastër             33,416 

2 Gjirokastër Bashkia Gjirokastër Njësia Administrative Cepo, Njësia 
Administrative Picar              6,001 

3 Gjirokastër Bashkia Gjirokastër Njësia Administrative Lazarat               3,417 

4 Gjirokastër Bashkia Gjirokastër
Njësia Administrative Lunxheri, 
Njësia Administrative Odrie, Njësia 
Administrative Antigon

             8,559 

  Bashkia 
Gjirokastër             51,393 

1 Gjirokastër Bashkia Këlcyrë Njësia Administrative Këlcyre              4,907 

2 Gjirokastër Bashkia Këlcyrë Njësia Administrative Ballaban               1,852 

3 Gjirokastër Bashkia Këlcyrë Njësia Administrative Suke              2,430 

4 Gjirokastër Bashkia Këlcyrë Njësia Administrative Dishnicë               2,256 

  Bashkia Këlcyrë             11,445 

1 Gjirokastër Bashkia Libohovë
Njësia Administrative Libohovë, Njësia 
Administrative Qendër _ Gjirokastër, 
Njësia Administrative Zagori

             6,879 

  Bashkia Libohovë              6,879 

1 Gjirokastër Bashkia Memaliaj Njësia Administrative Memaliaj               6,105 

2 Gjirokastër Bashkia Memaliaj Njësia Administrative F. Memaliaj              2,559 
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Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjergjan 7981

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot mal 5610

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot fushë 6932

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Paper 9334

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shirgjan 10636

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shushicë 11414

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Tregan 4482

Elbasan Bashkia Gramsh Bashkia Gramsh, Komuna Skënderbegas, 
Komuna Kushove 16266

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kodovjat,Komuna Lenie 4278

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kukur 2951

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Pishaj,Komuna Sult,Komuna Poroçan 9788

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Tunje 2119

Elbasan Bashkia Librazhd Bashkia Librazhd,Komuna Steblevë 11723

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Hotolisht 7084

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Lunik 3569

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Orenje 4899

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Polis 5185

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Qendër _ LIBRAZHD 11058

Elbasan Bashkia Peqin Bashkia Peqin,Komuna Karine 11246

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Gjocaj 7475

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Pajovë 9125

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Përparim 5673

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Shezë 5653

Elbasan Bashkia Përrenjas Bashkia Përrenjas 8969

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Qukës 10723

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Rajce 10450

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Stravaj 2910

Fier Bashkia Divjakë Bashkia Divjakë 14263

Fier Bashkia Divjakë Komuna Grabian 6469

Fier Bashkia Divjakë Komuna Gradisht 10851

Fier Bashkia Divjakë Komuna Remas 6744

Fier Bashkia Divjakë Komuna Tërbuf 16242

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R1 19428

3 Gjirokastër Bashkia Memaliaj Njësia Administrative Krahës, Njësia 
Administrative Qesarat              6,052 

4 Gjirokastër Bashkia Memaliaj Njësia Administrative Luftinjë, Njësia 
Administrative Buz               4,273 

  Bashkia Memaliaj            18,989 

1 Gjirokastër Bashkia Përmet Njësia Administrative Përmet               9,526 

2 Gjirokastër Bashkia Përmet Njësia Administrative Çarçove               2,728 

3 Gjirokastër Bashkia Përmet Njësia Administrative Petran               2,982 

4 Gjirokastër Bashkia Përmet Njësia Administrative Qendër _ PERMET, 
Njësia Administrative Frashër               3,532 

  Bashkia Përmet            18,768 

1 Gjirokastër Bashkia Tepelenë Njësia Administrative Tepelenë               7,570 

2 Gjirokastër Bashkia Tepelenë
Njësia Administrative Qendër _ 
TEPELENE, Njësia Administrative 
Kurvelesh, Njësia Administrative Lopes

              7,824 

  Bashkia Tepelenë             15,394 

  Qarku Gjirokastër           45,163 

1 Korçë Bashkia Devoll Njësia Administrative Bilisht          10,410 

2 Korçë Bashkia Devoll Njësia Administrative Qendër  _ Bilisht            8,482 

3 Korçë Bashkia Devoll Njësia Administrative Miras            9,659 

4 Korçë Bashkia Devoll Njësia Administrative Hoçisht           6,685 

5 Korçë Bashkia Devoll Njësia Administrative Progër            5,813 

  Bashkia Devoll            41,049 

1 Korçë Bashkia Kolonjë Njësia Administrative Ersekë, Njësia 
Administrative Barmash         6,928 

2 Korçë Bashkia Kolonjë Njësia Administrative Leskovik, Njësia 
Administrative Leskovik          2,986 

3 Korçë Bashkia Kolonjë Njësia Administrative Mollas, Njësia 
Administrative Clirim         3,732 

4 Korçë Bashkia Kolonjë Njësia Administrative Qendër _ Ersekë, 
Njësia Administrative Novoselë           4,313 

  Bashkia Kolonjë         17,959 
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Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R2 25675

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R3 23913

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R4 21755

Fier Bashkia Fier Komuna Cakran 16751

Fier Bashkia Fier Komuna Dermenas 12668

Fier Bashkia Fier Komuna Frakull 10760

Fier Bashkia Fier Komuna Libofshë 10373

Fier Bashkia Fier Komuna Levan 17873

Fier Bashkia Fier Komuna Mbrostar 10731

Fier Bashkia Fier Komuna Portëz 11730

Fier Bashkia Fier Komuna Qendër _ FIER 12706

Fier Bashkia Fier Komuna Topojë 7461

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R1 26524

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R2 27770

Fier Bashkia Lushnje Komuna Allkaj 6334

Fier Bashkia Lushnje Komuna Ballagat 3724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Bubullimë 7175

Fier Bashkia Lushnje Komuna Dushk 12093

Fier Bashkia Lushnje Komuna Fier Shegan 9724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Golem 7853

Fier Bashkia Lushnje Komuna Hysgjokaj 3516

Fier Bashkia Lushnje Komuna Karbunarë 5650

Fier Bashkia Lushnje Komuna Kolonjë 8486

Fier Bashkia Lushnje Komuna Krutje 10318

Fier Bashkia Mallakaster Bashkia Ballsh 12205

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Aranitas,Komuna Ngracan 4134

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Fratar,Komuna Selitë 6504

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Greshicë 1934

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Hekal 4816

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Kute 3255

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Qender _ MALLAKASTER 8714

Fier Bashkia Patos Bashkia Patos 31046

Fier Bashkia Patos Komuna Ruzhdie 3238

1 Korçë Bashkia Korçë Njësia Administrative Korçë            87,846 

2 Korçë Bashkia Korçë Njësia Administrative Drenovë            10,024 

3 Korçë Bashkia Korçë Njësia Administrative Mollaj, Njësia 
Administrative Vithkuq               8,531 

4 Korçë Bashkia Korçë Njësia Administrative Qendër _ KORÇE             13,934 

5 Korçë Bashkia Korçë Njësia Administrative Voskop              5,778 

6 Korçë Bashkia Korçë
Njësia Administrative Voskopojë, 
Njësia Administrative Moglicë, Njësia 
Administrative Lekas

             3,018 

  Bashkia Korçë           129,131 

1 Korçë Bashkia Maliq Njësia Administrative Maliq               7,694 

2 Korçë Bashkia Maliq Njësia Administrative Gore               3,432 

3 Korçë Bashkia Maliq Njësia Administrative Libonik             13,737 

4 Korçë Bashkia Maliq Njësia Administrative Pirg          10,009 

5 Korçë Bashkia Maliq Njësia Administrative Pojan             16,686 

6 Korçë Bashkia Maliq Njësia Administrative Vreshtas             10,451 

  Bashkia Maliq           62,009 

1 Korçë Bashkia Pogradec Njësia Administrative Pogradec             39,277 

2 Korçë Bashkia Pogradec Njësia Administrative Bucimas             19,983 

3 Korçë Bashkia Pogradec Njësia Administrative Cerravë               9,537 

4 Korçë Bashkia Pogradec Njësia Administrative Dardhas            3,459 

5 Korçë Bashkia Pogradec Njësia Administrative Udenisht               7,792 

6 Korçë Bashkia Pogradec Njësia Administrative Proptisht          5,888 

7 Korçë Bashkia Pogradec Njësia Administrative Trebinje               3,019 

8 Korçë Bashkia Pogradec Njësia Administrative Velcan               2,936 

  Bashkia Pogradec             91,891 

1 Korçë Bashkia Pustec Njësia Administrative Pustec              5,086 

  Bashkia Pustec             5,086 

  Qarku Korçë        347,125 
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Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjergjan 7981

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot mal 5610

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot fushë 6932

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Paper 9334

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shirgjan 10636

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shushicë 11414

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Tregan 4482

Elbasan Bashkia Gramsh Bashkia Gramsh, Komuna Skënderbegas, 
Komuna Kushove 16266

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kodovjat,Komuna Lenie 4278

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kukur 2951

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Pishaj,Komuna Sult,Komuna Poroçan 9788

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Tunje 2119

Elbasan Bashkia Librazhd Bashkia Librazhd,Komuna Steblevë 11723

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Hotolisht 7084

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Lunik 3569

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Orenje 4899

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Polis 5185

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Qendër _ LIBRAZHD 11058

Elbasan Bashkia Peqin Bashkia Peqin,Komuna Karine 11246

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Gjocaj 7475

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Pajovë 9125

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Përparim 5673

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Shezë 5653

Elbasan Bashkia Përrenjas Bashkia Përrenjas 8969

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Qukës 10723

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Rajce 10450

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Stravaj 2910

Fier Bashkia Divjakë Bashkia Divjakë 14263

Fier Bashkia Divjakë Komuna Grabian 6469

Fier Bashkia Divjakë Komuna Gradisht 10851

Fier Bashkia Divjakë Komuna Remas 6744

Fier Bashkia Divjakë Komuna Tërbuf 16242

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R1 19428

1 Kukës Bashkia Has Njësia Administrative Krumë, Njësia 
Administrative Gjinaj              9,608 

2 Kukës Bashkia Has Njësia Administrative Golaj               8,314 

3 Kukës Bashkia Has Njësia Administrative Fajzë              4,455 

  Bashkia Has           22,377 

1 Kukës Bashkia Kukës Njësia Administrative Kukës, Njësia 
Administrative Kolsh            25,680 

2 Kukës Bashkia Kukës Njësia Administrative Bicaj, Njësia 
Administrative Ujmisht              8,279 

3 Kukës Bashkia Kukës
Njësia Administrative Bushtricë, Njësia 
Administrative Grykë Caje, Njësia 
Administrative Kalis

              3,743 

4 Kukës Bashkia Kukës Njësia Administrative Malzi              3,438 

5 Kukës Bashkia Kukës Njësia Administrative Tërthore               3,571 

6 Kukës Bashkia Kukës Njësia Administrative Shtiqen               3,761 

7 Kukës Bashkia Kukës Njësia Administrative Zapod               2,623 

8 Kukës Bashkia Kukës Njësia Administrative Shishtavec              4,689 

9 Kukës Bashkia Kukës Njësia Administrative Topojan               1,954 

10 Kukës Bashkia Kukës Njësia Administrative Surroj, Njësia 
Administrative Arren               2,102 

  Bashkia Kukës           59,840 

1 Kukës Bashkia Tropojë Njësia Administrative B. Curri             8,004 

2 Kukës Bashkia Tropojë Njësia Administrative Bujan               2,821 

3 Kukës Bashkia Tropojë Njësia Administrative Bytyc               2,159 

4 Kukës Bashkia Tropojë Njësia Administrative Fierzë              2,407 

5 Kukës Bashkia Tropojë Njësia Administrative Lekbibaj               1,631 

6 Kukës Bashkia Tropojë Njësia Administrative Llugaj               2,229 

7 Kukës Bashkia Tropojë Njësia Administrative Margegaj             3,200 

8 Kukës Bashkia Tropojë Njësia Administrative Tropojë               5,753 

  Bashkia Tropojë           28,204 

  Qarku Kukës         110,421 
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Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R2 25675

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R3 23913

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R4 21755

Fier Bashkia Fier Komuna Cakran 16751

Fier Bashkia Fier Komuna Dermenas 12668

Fier Bashkia Fier Komuna Frakull 10760

Fier Bashkia Fier Komuna Libofshë 10373

Fier Bashkia Fier Komuna Levan 17873

Fier Bashkia Fier Komuna Mbrostar 10731

Fier Bashkia Fier Komuna Portëz 11730

Fier Bashkia Fier Komuna Qendër _ FIER 12706

Fier Bashkia Fier Komuna Topojë 7461

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R1 26524

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R2 27770

Fier Bashkia Lushnje Komuna Allkaj 6334

Fier Bashkia Lushnje Komuna Ballagat 3724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Bubullimë 7175

Fier Bashkia Lushnje Komuna Dushk 12093

Fier Bashkia Lushnje Komuna Fier Shegan 9724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Golem 7853

Fier Bashkia Lushnje Komuna Hysgjokaj 3516

Fier Bashkia Lushnje Komuna Karbunarë 5650

Fier Bashkia Lushnje Komuna Kolonjë 8486

Fier Bashkia Lushnje Komuna Krutje 10318

Fier Bashkia Mallakaster Bashkia Ballsh 12205

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Aranitas,Komuna Ngracan 4134

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Fratar,Komuna Selitë 6504

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Greshicë 1934

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Hekal 4816

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Kute 3255

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Qender _ MALLAKASTER 8714

Fier Bashkia Patos Bashkia Patos 31046

Fier Bashkia Patos Komuna Ruzhdie 3238

1 Lezhë Bashkia Kurbin Njësia Administrative Laç             29,526 

2 Lezhë Bashkia Kurbin Njësia Administrative Mamurras             23,956 

3 Lezhë Bashkia Kurbin Njësia Administrative Fushë Kuqe               9,319 

4 Lezhë Bashkia Kurbin Njësia Administrative Milot            12,406 

  Bashkia Kurbin            75,207 

1 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Lezhë           32,490 

2 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Balldre             11,032 

3 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Blinisht             5,833 

4 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Dajç               7,375 

5 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Kallmet               7,511 

6 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Kolsh               7,896 

7 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Shëngjin             13,684 

8 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Ungrej               2,626 

9 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Shënkoll             17,740 

10 Lezhë Bashkia Lezhë Njësia Administrative Zejmen               9,476 

  Bashkia Lezhë           115,663 

1 Lezhë Bashkia Mirditë Njësia Administrative Rrëshen, Njësia 
Administrative Kaçinar             15,536 

2 Lezhë Bashkia Mirditë Njësia Administrative Rubik               7,729 

3 Lezhë Bashkia Mirditë Njësia Administrative Fan               4,201 

4 Lezhë Bashkia Mirditë Njësia Administrative Kthellë, Njësia 
Administrative Selitë            4,687 

5 Lezhë Bashkia Mirditë Njësia Administrative Orosh           2,865 

  Bashkia Mirditë            35,018 

  Qarku Lezhë       225,888 

1 Shkodër Bashkia 
Fushë - Arrëz

Njësia Administrative Fushë Arrëz, 
Njësia Administrative Qafë Mali, Njësia 
Administrative Blerim

              7,512 

2 Shkodër Bashkia 
Fushë - Arrëz Njësia Administrative Iballë               1,547 
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Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjergjan 7981

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot mal 5610

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot fushë 6932

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Paper 9334

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shirgjan 10636

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shushicë 11414

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Tregan 4482

Elbasan Bashkia Gramsh Bashkia Gramsh, Komuna Skënderbegas, 
Komuna Kushove 16266

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kodovjat,Komuna Lenie 4278

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kukur 2951

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Pishaj,Komuna Sult,Komuna Poroçan 9788

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Tunje 2119

Elbasan Bashkia Librazhd Bashkia Librazhd,Komuna Steblevë 11723

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Hotolisht 7084

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Lunik 3569

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Orenje 4899

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Polis 5185

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Qendër _ LIBRAZHD 11058

Elbasan Bashkia Peqin Bashkia Peqin,Komuna Karine 11246

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Gjocaj 7475

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Pajovë 9125

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Përparim 5673

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Shezë 5653

Elbasan Bashkia Përrenjas Bashkia Përrenjas 8969

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Qukës 10723

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Rajce 10450

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Stravaj 2910

Fier Bashkia Divjakë Bashkia Divjakë 14263

Fier Bashkia Divjakë Komuna Grabian 6469

Fier Bashkia Divjakë Komuna Gradisht 10851

Fier Bashkia Divjakë Komuna Remas 6744

Fier Bashkia Divjakë Komuna Tërbuf 16242

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R1 19428

3 Shkodër Bashkia 
Fushë - Arrëz Njësia Administrative Fierzë               1,815 

  Bashkia 
Fushë - Arrëz            10,874 

1 Shkodër Bashkia Malësi e 
Madhe Njësia Administrative Koplik             8,860 

2 Shkodër Bashkia Malësi e 
Madhe Njësia Administrative Gruemirë             14,934 

3 Shkodër Bashkia Malësi e 
Madhe Njësia Administrative Kastrat             12,538 

4 Shkodër Bashkia Malësi e 
Madhe Njësia Administrative Kelmend               5,955 

5 Shkodër Bashkia Malësi e 
Madhe

Njësia Administrative Qendër _ MALESI 
E MADHE               7,248 

6 Shkodër Bashkia Malësi e 
Madhe Njësia Administrative Shkrel              5,989 

  Bashkia Malësi 
e Madhe         55,524 

1 Shkodër Bashkia Pukë Njësia Administrative Pukë, Njësia 
Administrative Rrapë              8,443 

2 Shkodër Bashkia Pukë Njësia Administrative Gjegjan              3,583 

3 Shkodër Bashkia Pukë Njësia Administrative Qerret, Njësia 
Administrative Qelëz               2,612 

  Bashkia Pukë            14,638 

1 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Shkodër         116,088 

2 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Ana Malit               6,132 

3 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Berdicë             10,104 

4 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Dajç               9,102 

5 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Gur i zi             12,228 

6 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Postribë             11,746 

7 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Pult              2,920 

8 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Rrethinat           28,806 
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Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R2 25675

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R3 23913

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R4 21755

Fier Bashkia Fier Komuna Cakran 16751

Fier Bashkia Fier Komuna Dermenas 12668

Fier Bashkia Fier Komuna Frakull 10760

Fier Bashkia Fier Komuna Libofshë 10373

Fier Bashkia Fier Komuna Levan 17873

Fier Bashkia Fier Komuna Mbrostar 10731

Fier Bashkia Fier Komuna Portëz 11730

Fier Bashkia Fier Komuna Qendër _ FIER 12706

Fier Bashkia Fier Komuna Topojë 7461

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R1 26524

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R2 27770

Fier Bashkia Lushnje Komuna Allkaj 6334

Fier Bashkia Lushnje Komuna Ballagat 3724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Bubullimë 7175

Fier Bashkia Lushnje Komuna Dushk 12093

Fier Bashkia Lushnje Komuna Fier Shegan 9724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Golem 7853

Fier Bashkia Lushnje Komuna Hysgjokaj 3516

Fier Bashkia Lushnje Komuna Karbunarë 5650

Fier Bashkia Lushnje Komuna Kolonjë 8486

Fier Bashkia Lushnje Komuna Krutje 10318

Fier Bashkia Mallakaster Bashkia Ballsh 12205

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Aranitas,Komuna Ngracan 4134

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Fratar,Komuna Selitë 6504

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Greshicë 1934

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Hekal 4816

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Kute 3255

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Qender _ MALLAKASTER 8714

Fier Bashkia Patos Bashkia Patos 31046

Fier Bashkia Patos Komuna Ruzhdie 3238

9 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Shalë, Njësia 
Administrative Shosh               4,912 

10 Shkodër Bashkia Shkodër Njësia Administrative Velipojë               9,976 

  Bashkia Shkodër           212,014 

1 Shkodër Bashkia Vau i Dejës Njësia Administrative Vau Dejes, Njësia 
Administrative Temal             15,699 

2 Shkodër Bashkia Vau i Dejës Njësia Administrative Bushat            25,344 

3 Shkodër Bashkia Vau i Dejës Njësia Administrative Hajmel, Njësia 
Administrative Vig Mnele               9,145 

4 Shkodër Bashkia Vau i Dejës Njësia Administrative Shllak             2,000 

  Bashkia Vau i 
Dejës            52,188 

  Qarku Shkodër        345,238 

1 Tiranë Bashkia Kamëz Njësia Administrative Kamëz            94,474 

2 Tiranë Bashkia Kamëz Njësia Administrative Paskuqan             49,991 

  Bashkia Kamëz          144,465 

1 Tiranë Bashkia Kavajë Njësia Administrative Kavajë             41,975 

2 Tiranë Bashkia Kavajë Njësia Administrative Golem             14,427 

3 Tiranë Bashkia Kavajë Njësia Administrative Helmes           5,606 

4 Tiranë Bashkia Kavajë Njësia Administrative Luz i vogël             11,507 

5 Tiranë Bashkia Kavajë Njësia Administrative Synej             12,393 

  Bashkia Kavajë          85,908 

1 Tiranë Bashkia Rrogozhinë Njësia Administrative Rrogozhinë, Njësia 
Administrative Sinaballaj             14,231 

2 Tiranë Bashkia Rrogozhinë Njësia Administrative Gose              9,036 

3 Tiranë Bashkia Rrogozhinë Njësia Administrative Kryevidh               9,746 

4 Tiranë Bashkia Rrogozhinë Njësia Administrative Lekaj            10,028 

  Bashkia 
Rrogozhinë           43,041 

1 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 1             51,725 

2 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 2             84,321 
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Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjergjan 7981

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot mal 5610

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot fushë 6932

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Paper 9334

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shirgjan 10636

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shushicë 11414

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Tregan 4482

Elbasan Bashkia Gramsh Bashkia Gramsh, Komuna Skënderbegas, 
Komuna Kushove 16266

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kodovjat,Komuna Lenie 4278

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kukur 2951

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Pishaj,Komuna Sult,Komuna Poroçan 9788

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Tunje 2119

Elbasan Bashkia Librazhd Bashkia Librazhd,Komuna Steblevë 11723

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Hotolisht 7084

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Lunik 3569

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Orenje 4899

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Polis 5185

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Qendër _ LIBRAZHD 11058

Elbasan Bashkia Peqin Bashkia Peqin,Komuna Karine 11246

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Gjocaj 7475

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Pajovë 9125

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Përparim 5673

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Shezë 5653

Elbasan Bashkia Përrenjas Bashkia Përrenjas 8969

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Qukës 10723

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Rajce 10450

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Stravaj 2910

Fier Bashkia Divjakë Bashkia Divjakë 14263

Fier Bashkia Divjakë Komuna Grabian 6469

Fier Bashkia Divjakë Komuna Gradisht 10851

Fier Bashkia Divjakë Komuna Remas 6744

Fier Bashkia Divjakë Komuna Tërbuf 16242

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R1 19428

3 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 3            45,970 

4 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 4            66,063 

5 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 5            88,268 

6 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 6             71,176 

7 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 7             78,146 

8 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 8            41,504 

9 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 9            65,523 

10 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 10             27,583 

11 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Nr. 11            65,087 

12 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Baldushk              5,350 

13 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Bërzhitë               5,955 

14 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Dajt             29,426 

15 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Farkë            26,990 

16 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Kashar             61,612 

17 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Ndroq              9,580 

18 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Petrelë              6,898 

19 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Pezë               6,412 

20 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Shëngjergj              2,490 

21 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Vaqarr            10,699 

22 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Zall Bastar               5,115 

23 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Zall Herr             12,693 

24 Tiranë Bashkia Tiranë Njësia Administrative Krrabë              3,024 

  Bashkia Tiranë          871,610 

1 Tiranë Bashkia Vorë Njësia Administrative Vorë           21,374 

2 Tiranë Bashkia Vorë Njësia Administrative Bërxull           11,776 

3 Tiranë Bashkia Vorë Njësia Administrative Prezë             7,199 

  Bashkia Vorë            40,349 

  Qarku Tiranë      1,185,373 

1 Vlorë Bashkia Delvinë Njësia Administrative Delvinë            14,006 

2 Vlorë Bashkia Delvinë Njësia Administrative Vergo              3,538 
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Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R2 25675

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R3 23913

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R4 21755

Fier Bashkia Fier Komuna Cakran 16751

Fier Bashkia Fier Komuna Dermenas 12668

Fier Bashkia Fier Komuna Frakull 10760

Fier Bashkia Fier Komuna Libofshë 10373

Fier Bashkia Fier Komuna Levan 17873

Fier Bashkia Fier Komuna Mbrostar 10731

Fier Bashkia Fier Komuna Portëz 11730

Fier Bashkia Fier Komuna Qendër _ FIER 12706

Fier Bashkia Fier Komuna Topojë 7461

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R1 26524

Fier Bashkia Lushnje Bashkia Lushnjë R2 27770

Fier Bashkia Lushnje Komuna Allkaj 6334

Fier Bashkia Lushnje Komuna Ballagat 3724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Bubullimë 7175

Fier Bashkia Lushnje Komuna Dushk 12093

Fier Bashkia Lushnje Komuna Fier Shegan 9724

Fier Bashkia Lushnje Komuna Golem 7853

Fier Bashkia Lushnje Komuna Hysgjokaj 3516

Fier Bashkia Lushnje Komuna Karbunarë 5650

Fier Bashkia Lushnje Komuna Kolonjë 8486

Fier Bashkia Lushnje Komuna Krutje 10318

Fier Bashkia Mallakaster Bashkia Ballsh 12205

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Aranitas,Komuna Ngracan 4134

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Fratar,Komuna Selitë 6504

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Greshicë 1934

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Hekal 4816

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Kute 3255

Fier Bashkia Mallakaster Komuna Qender _ MALLAKASTER 8714

Fier Bashkia Patos Bashkia Patos 31046

Fier Bashkia Patos Komuna Ruzhdie 3238

  Bashkia Delvinë             17,544 

1 Vlorë Bashkia Finiq Njësia Administrative Aliko              5,703 

2 Vlorë Bashkia Finiq Njësia Administrative Dhivër (1)               6,139 

3 Vlorë Bashkia Finiq Njësia Administrative Livadhja            10,305 

4 Vlorë Bashkia Finiq Njësia Administrative Finiq               6,165 

5 Vlorë Bashkia Finiq Njësia Administrative Mesopotam               6,522 

  Bashkia Finiq            34,834 

1 Vlorë Bashkia Himarë Njësia Administrative Himarë             13,637 

2 Vlorë Bashkia Himarë Njësia Administrative Hore Vranisht               3,481 

3 Vlorë Bashkia Himarë Njësia Administrative Lukovë               9,327 

  Bashkia Himarë            26,445 

1 Vlorë Bashkia Konispol Njësia Administrative Konispol           3,045 

2 Vlorë Bashkia Konispol Njësia Administrative Markat               2,966 

3 Vlorë Bashkia Konispol Njësia Administrative Xarrë           7,503 

  Bashkia Konispol           13,514 

1 Vlorë Bashkia Sarandë Njësia Administrative Sarandë             47,781 

2 Vlorë Bashkia Sarandë Njësia Administrative Ksamil               9,116 

  Bashkia Sarandë            56,897 

1 Vlorë Bashkia Selenicë Njësia Administrative Selenicë             6,600 

2 Vlorë Bashkia Selenicë Njësia Administrative Armen               6,627 

3 Vlorë Bashkia Selenicë Njësia Administrative Brataj              4,607 

4 Vlorë Bashkia Selenicë Njësia Administrative Kotë              6,458 

5 Vlorë Bashkia Selenicë Njësia Administrative Sevaster               2,913 

6 Vlorë Bashkia Selenicë Njësia Administrative Vllahinë               6,925 

  Bashkia Selenicë          34,130 
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Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Gjergjan 7981

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot mal 5610

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Labinot fushë 6932

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Paper 9334

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shirgjan 10636

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Shushicë 11414

Elbasan Bashkia Elbasan Komuna Tregan 4482

Elbasan Bashkia Gramsh Bashkia Gramsh, Komuna Skënderbegas, 
Komuna Kushove 16266

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kodovjat,Komuna Lenie 4278

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Kukur 2951

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Pishaj,Komuna Sult,Komuna Poroçan 9788

Elbasan Bashkia Gramsh Komuna Tunje 2119

Elbasan Bashkia Librazhd Bashkia Librazhd,Komuna Steblevë 11723

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Hotolisht 7084

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Lunik 3569

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Orenje 4899

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Polis 5185

Elbasan Bashkia Librazhd Komuna Qendër _ LIBRAZHD 11058

Elbasan Bashkia Peqin Bashkia Peqin,Komuna Karine 11246

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Gjocaj 7475

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Pajovë 9125

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Përparim 5673

Elbasan Bashkia Peqin Komuna Shezë 5653

Elbasan Bashkia Përrenjas Bashkia Përrenjas 8969

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Qukës 10723

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Rajce 10450

Elbasan Bashkia Përrenjas Komuna Stravaj 2910

Fier Bashkia Divjakë Bashkia Divjakë 14263

Fier Bashkia Divjakë Komuna Grabian 6469

Fier Bashkia Divjakë Komuna Gradisht 10851

Fier Bashkia Divjakë Komuna Remas 6744

Fier Bashkia Divjakë Komuna Tërbuf 16242

Fier Bashkia Fier Bashkia Fier R1 19428

1 Vlorë Bashkia Vlorë Njësia Administrative Vlorë R1            24,930 

2 Vlorë Bashkia Vlorë Njësia Administrative Vlorë R2            30,785 

3 Vlorë Bashkia Vlorë Njësia Administrative Vlorë R3            30,316 

4 Vlorë Bashkia Vlorë Njësia Administrative Vlorë R4            31,068 

5 Vlorë Bashkia Vlorë Njësia Administrative Vlorë R5             30,101 

6 Vlorë Bashkia Vlorë Njësia Administrative Orikum             12,047 

7 Vlorë Bashkia Vlorë Njësia Administrative Novoselë             17,512 

8 Vlorë Bashkia Vlorë Njësia Administrative Qendër _ Vlorë             18,575 

9 Vlorë Bashkia Vlorë Njësia Administrative Shushicë               9,787 

  Bashkia Vlorë           205,121 

  Qarku Vlorë 388,485 

Nr. TOTAL I POPULLSISË NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË    4,574,125 
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05. Aspekte të monitorimit të përmbajtjeve të transmetuara

AMA në përmbushje të funksioneve që i jep ligji monitoron dhe përmbajtje të transmetuara 
nga OSHMA-të. Programet e monitoruara shqyrtohen në rastet kur ka problematika 
të shkeljes dhe anashkalimit të ligjit dhe Kodit të Transmetimit të AMA-s, që lidhen me 
mbrojtjen e të miturve, të diskriminimit në të gjitha format e tij, të qëndrimeve jo etike, 
përdorimit të gjuhës së urrejtjes, shkeljen e privatësisë dhe të të dhënave personale, për 
reklamat dhe komunikimet tregtare etj.

10. Edicionet kryesore informative të OSHMA-ve kombëtare

Një nga fokuset e monitorimit është dhe monitorimi sistematik i edicioneve kryesore 
informative në OSHMA-të kombëtare, të dhënat e të cilave Autoriteti i publikon çdo muaj 
në faqen zyrtare online, në një rubrikë të veçantë. Treguesit që evidentohen nga monitorimi 
i përditshëm i edicionit kryesor në OSHMA-të kombëtare janë:

-koha në sinkron e protagonistëve të jetës publike dhe politike;
-koha dedikuar aktivitetit të institucioneve qendrore dhe formacioneve politike;
-koha në sinkron për institucionet qendrore dhe formacionet politike;
-koha e ndarë sipas tematikës së lajmeve të transmetuara.

11. Reklamat dhe komunikimet tregtare

Një peshë të rëndësishme në transmetimet audio dhe audiovizive janë hapësirat e 
reklamave dhe komunikimeve tregtare. Shitja e hapësirës së transmetimit mbetet një 
burim kryesor të ardhurash për OSHMA-të. 
Dy treguesit e këtij aspekti në Buletin janë volumi i reklamave dhe komunikimeve tregtare 
që janë transmetuar1 në çdo muaj  në katër televizionet kombëtare, TVSH, Top Channel, 
Klan dhe Vizion Plus, si dhe evidentimi i blerësve kryesorë të kësaj hapësire.

1 Në përpunimin e këtyre të dhënave fasha orare e monitorimit është nga ora 12:00 deri në 24:00	
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10.2 Blerësit kryesorë të kohës televizive në televizionet kombëtare

Në prezantimin e tre muajve të parë të gjashtë mujorit të dytë të vitit 2017, në tabelat e 
mëposhtme evidentohen 5 blerësit më të mëdhenj për secilin prej televizioneve kombëtare.

KORRIK 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 9989 Top Shop 57883 Bc -Tv Albania 49216 Tring 59645

2 Sigal 8270 Vodafone 12775 Top shop 16860 Top Shop 29922

3 Vodafone 5645 T(Televom) 4711 DigitAlb 10290 Coca Cola 5068

4 Coca cola 5100 Green coast 3080 Coca Coca 6959 Botimet Living 4016 

5 Cappy palp 2460 Aquadrom 1269 Lori Cafe 6268 Pampers 2490

GUSHT 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 Sigal 8554 Top Shop 65539 Bc –Tv Albania  52391 Tring  56406 

2 Vodafone 7022 Vodafone 13275 Top Shop  15840 Top Shop  23169

3 T(Telecom) 6534 Tibo 2690 DigitAlb  12619 Dental Turk  3510

4 Coca Cola 2760 Green Coast 2332 Lori Cafe  6105 Elka  3362

5 Cappy palp 810 T (Telecom) 2298 T(Telecom)  4548 Vodafone  1640

SHTATOR 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 17502 Top Shop 52149 T(Telecom) 18789 Tring 40002

2 Coca Cola 11130 Vodafone 12470 Top Shop 16685 Top Shop 23115 

3 Vodafone 6301 T(Telecom) 10264 DigitAlb  8692 BC -Tv Albania 12208 

4 Fanta 3640 Albtelecom 2478 Albanian Soul 7056 Botimet Living 11570 

5 Kantina Çobo 2535 Tibo 960 Supersport 6575 T(Telecom) 8010 
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11.1 Volumi i reklamave dhe komunikimeve tregtare 

Në tabelën e mëposhtme janë dhënë numri dhe kohëzgjatja në sekonda e reklamave dhe 
komunikimeve tregtare për katër subjektet, gjatë vitit 2022. 

103

_Ø
5

10.1  Volumi i reklamave dhe komunikimeve tregtare 

Në tabelën e mëposhtme janë dhënë numri dhe kohëzgjatja në sekonda e reklamave dhe 
komunikimeve tregtare për katër subjektet, gjatë periudhës korrik-dhjetor 2017.

Muaji Top Channel Klan Rtsh 1 Vizion +
Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Korrik 188538 4426 133859 4060 40082 1284 179598 4158

Gusht 181884 4240 112034 1686 32090 968 142627 3255

Shtator 183974  4961 138870 3035 52004 1520 173299 4010

Tetor 221771 7068           
188537 4782 55118 1802 212811 5395

Nentor 221634 7436 196776 5459 42814 1555 229350 5471

Dhjetor 238768 8165 234117 6722 52212 1552 241813 5656

Muaji         

2022 Koha në 
sekonda

Nr.i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr.i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr.i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr.i 
Reklamave

Janar 313839 6302 291053 6236 31075 708 112523 3046

Shkurt 191427 4344 172464 3691 14960 419 72223 1756

Mars 251280 5920 261687 5829 20562 689 94092 3067

Prill 313839 7556 291053 6912 31075 1076 112523 3684

Maj 280041 7623 305934 7388 43884 1385 135809 3882

Qershor 280582 7518 286492 7458 26592 927 116789 3671

Korrik 271348 6784 219859 6676 23934 865 115090 3408

Gusht 279993 6576 207816 5367 25251 1012 96242 2850

Shtator 272942 7687 283812 7050 39828 966 87650 2919

Tetor 338912 9312 359101 9593 34584 1174 148214 4443

Nëntor 338678 9371 359779 9548 54069 1623 173127 5024

Dhjetor 403623 11466 448323 12860 66437 2347 193206 5700

Top Channel                          Klan                             Rtsh 1                          Vizion Plus
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11.2  Blerësit kryesorë të kohës televizive në televizionet kombëtare

Në prezantimin e vitit 2022, në tabelat e mëposhtme evidentohen 5 blerësit më të mëdhenj 
për secilin prej televizioneve kombëtare.
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10.2 Blerësit kryesorë të kohës televizive në televizionet kombëtare

Në prezantimin e tre muajve të parë të gjashtë mujorit të dytë të vitit 2017, në tabelat e 
mëposhtme evidentohen 5 blerësit më të mëdhenj për secilin prej televizioneve kombëtare.

KORRIK 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 9989 Top Shop 57883 Bc -Tv Albania 49216 Tring 59645

2 Sigal 8270 Vodafone 12775 Top shop 16860 Top Shop 29922

3 Vodafone 5645 T(Televom) 4711 DigitAlb 10290 Coca Cola 5068

4 Coca cola 5100 Green coast 3080 Coca Coca 6959 Botimet Living 4016 

5 Cappy palp 2460 Aquadrom 1269 Lori Cafe 6268 Pampers 2490

GUSHT 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 Sigal 8554 Top Shop 65539 Bc –Tv Albania  52391 Tring  56406 

2 Vodafone 7022 Vodafone 13275 Top Shop  15840 Top Shop  23169

3 T(Telecom) 6534 Tibo 2690 DigitAlb  12619 Dental Turk  3510

4 Coca Cola 2760 Green Coast 2332 Lori Cafe  6105 Elka  3362

5 Cappy palp 810 T (Telecom) 2298 T(Telecom)  4548 Vodafone  1640

SHTATOR 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 17502 Top Shop 52149 T(Telecom) 18789 Tring 40002

2 Coca Cola 11130 Vodafone 12470 Top Shop 16685 Top Shop 23115 

3 Vodafone 6301 T(Telecom) 10264 DigitAlb  8692 BC -Tv Albania 12208 

4 Fanta 3640 Albtelecom 2478 Albanian Soul 7056 Botimet Living 11570 

5 Kantina Çobo 2535 Tibo 960 Supersport 6575 T(Telecom) 8010 

Janar
RTSH 1 Top Channel 

 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek
1 One 5807 Edel Company 32710

2 Vodafone 2907 Top Shop 32040

3 Kurum 2565 Comodita Home 30650

4 Tesori D’Oriente 1140 NaturalTherapy.al 18280

5 Sigal 1045 Elka 12461

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 Top Shop 46365 Tring 37840

2 NaturalTherapy.al 42904 Dormi Bene 6568

3 Red Group 30320 Kurum 5257

4 Comodita Home 28836 Birra Stela 4565

5 Vodafone 18823 Sigal 3653

Shkurt
RTSH 1 Top Channel 

 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek
1 One 3420 Comodita Home 21330

2 Vodafone 2002 Top Shop 20880

3 Abissnet 1410 Edel Company 20160

4 Tesori D’Oriente 740 NaturalTherapy.al 17520

5 Sigal 729 Digitalb 8026

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 NaturalTherapy.al 22620 Tring 20145

2 Top Shop 19451 NaturaTherapy.al 12960

3 Comodita Home 16872 Birra Stella 3448

4 Vodafone 10098 Algofren 2954

5 Telebingo 6669 Vodafone 2125
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10.1  Volumi i reklamave dhe komunikimeve tregtare 

Në tabelën e mëposhtme janë dhënë numri dhe kohëzgjatja në sekonda e reklamave dhe 
komunikimeve tregtare për katër subjektet, gjatë periudhës korrik-dhjetor 2017.

Muaji Top Channel Klan Rtsh 1 Vizion +
Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Korrik 188538 4426 133859 4060 40082 1284 179598 4158

Gusht 181884 4240 112034 1686 32090 968 142627 3255

Shtator 183974  4961 138870 3035 52004 1520 173299 4010

Tetor 221771 7068           
188537 4782 55118 1802 212811 5395

Nentor 221634 7436 196776 5459 42814 1555 229350 5471

Dhjetor 238768 8165 234117 6722 52212 1552 241813 5656

Mars

RTSH 1 Top Channel 
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek

1 One 4349 NaturaTherapy.al 29640

2 Vodafone 3717 Top Shop 28970

3 Coca Cola 1864 Edel Company 27300

4 Abissnet 1520 Comodita Home 24000

5 Tesori D’Oriente 960 Camelot 8340

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 NaturaTherapy.al 32100 Tring 25439

2 Comodita Home 28026 Kredo.al 7086

3 Top Shop 26091 Oledro Hot 4884

4 Red Group 18647 Birra Stela 3694

5 Vodafone 12834 Lordes 3627

Prill

RTSH 1 Top Channel 
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek

1 Sicred 6203 Top Shop 34020

2 One 4282 Edel Company 32700

3 Vodafone 3415 Comodita Home 28320

4 Coca Cola 2473 NaturalTherapy.al 25740

5 Comodita Home 1700 Digitalb 12029

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 Comodita Home 30421 Tring 27708

2 Top Shop 29588 Vizion Impex 5299

3 NaturalTherapy.al 25645 Dormi Bene 5034

4 Red Group 23255 Lordes 4965

5 Vodafone 15709 ETC 3751
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10.2 Blerësit kryesorë të kohës televizive në televizionet kombëtare

Në prezantimin e tre muajve të parë të gjashtë mujorit të dytë të vitit 2017, në tabelat e 
mëposhtme evidentohen 5 blerësit më të mëdhenj për secilin prej televizioneve kombëtare.

KORRIK 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 9989 Top Shop 57883 Bc -Tv Albania 49216 Tring 59645

2 Sigal 8270 Vodafone 12775 Top shop 16860 Top Shop 29922

3 Vodafone 5645 T(Televom) 4711 DigitAlb 10290 Coca Cola 5068

4 Coca cola 5100 Green coast 3080 Coca Coca 6959 Botimet Living 4016 

5 Cappy palp 2460 Aquadrom 1269 Lori Cafe 6268 Pampers 2490

GUSHT 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 Sigal 8554 Top Shop 65539 Bc –Tv Albania  52391 Tring  56406 

2 Vodafone 7022 Vodafone 13275 Top Shop  15840 Top Shop  23169

3 T(Telecom) 6534 Tibo 2690 DigitAlb  12619 Dental Turk  3510

4 Coca Cola 2760 Green Coast 2332 Lori Cafe  6105 Elka  3362

5 Cappy palp 810 T (Telecom) 2298 T(Telecom)  4548 Vodafone  1640

SHTATOR 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 17502 Top Shop 52149 T(Telecom) 18789 Tring 40002

2 Coca Cola 11130 Vodafone 12470 Top Shop 16685 Top Shop 23115 

3 Vodafone 6301 T(Telecom) 10264 DigitAlb  8692 BC -Tv Albania 12208 

4 Fanta 3640 Albtelecom 2478 Albanian Soul 7056 Botimet Living 11570 

5 Kantina Çobo 2535 Tibo 960 Supersport 6575 T(Telecom) 8010 

Maj
RTSH 1 Top Channel 

 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek
1 Sicred 10030 Top Shop 33900

2 Vodafone 4285 Edel Company 33180

3 One 3943 Comodita Home 30060

4 Ministria e Turizmit 
dhe Mjedisit 2866 Digitalb 14204

5 Coca Cola 2455 Elka 10446

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 Comodita Home 35364 Tring 35099

2 Top Shop 33308 Comodita Home 14640

3 Red Group 20333 Dormi Bene 6294

4 Vodafone 15530 Kredo.al 6227

5 One 12759 Coca Cola 4819

Qershor

RTSH 1 Top Channel 
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek

1 One 4704 Top Shop 34920

2 Vodafone 3432 Comodita Home 30657

3
Ministria e 

Infrastrukturës dhe 
Energjisë

3123 Edel Company 21094

4 Sicred 1925 Kafe Lori 20118

5 Comodita 1920 Derby 11692

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 Top Shop 34920 Tring 39539

2 Comodita Home 35075 Dormi Bene 2094

3 Red Group 22119 Mitsubishi 6676

4 Vodafone 15841 ETC 5550

5 One 14286 AON 4523
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Shpërndarja e blerësve më të mëdhenj të kohës televizive sipas llojit të industrisë 

Bazuar në paraqitjen grafike të gjashtëmujorit të parë për vitin 2022, tregtia me shumicë 
dhe pakicë zë vendin më të rëndësishëm të shpërndarjes së reklamave me 50.07%, ndjekur 
nga “Aktivitete të tjera” me 17.8% dhe industria mediatike me 7.51%.
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10.1  Volumi i reklamave dhe komunikimeve tregtare 

Në tabelën e mëposhtme janë dhënë numri dhe kohëzgjatja në sekonda e reklamave dhe 
komunikimeve tregtare për katër subjektet, gjatë periudhës korrik-dhjetor 2017.

Muaji Top Channel Klan Rtsh 1 Vizion +
Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Korrik 188538 4426 133859 4060 40082 1284 179598 4158

Gusht 181884 4240 112034 1686 32090 968 142627 3255

Shtator 183974  4961 138870 3035 52004 1520 173299 4010

Tetor 221771 7068           
188537 4782 55118 1802 212811 5395

Nentor 221634 7436 196776 5459 42814 1555 229350 5471

Dhjetor 238768 8165 234117 6722 52212 1552 241813 5656

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00%

Akomodimi,shërbimi ushqimor,hotelet dhe restorante
Aktivitete Financiare dhe të sigurimit
Aktivitete të pasurive të paluajtshme

Aktivitete të tjera
Arte,Argëtim,Shlodhje

Edukimi
Industria përpunuese

Industri Mediatike
Institucione

Komunikacioni
Lojra fati

Medikamente
Ndërtimi

Shëndetësia dhe aktivitete të punës sociale
Telekomunikacion

Transporti
Tregtia me shumicë dhe pakicë
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10.2 Blerësit kryesorë të kohës televizive në televizionet kombëtare

Në prezantimin e tre muajve të parë të gjashtë mujorit të dytë të vitit 2017, në tabelat e 
mëposhtme evidentohen 5 blerësit më të mëdhenj për secilin prej televizioneve kombëtare.

KORRIK 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 9989 Top Shop 57883 Bc -Tv Albania 49216 Tring 59645

2 Sigal 8270 Vodafone 12775 Top shop 16860 Top Shop 29922

3 Vodafone 5645 T(Televom) 4711 DigitAlb 10290 Coca Cola 5068

4 Coca cola 5100 Green coast 3080 Coca Coca 6959 Botimet Living 4016 

5 Cappy palp 2460 Aquadrom 1269 Lori Cafe 6268 Pampers 2490

GUSHT 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 Sigal 8554 Top Shop 65539 Bc –Tv Albania  52391 Tring  56406 

2 Vodafone 7022 Vodafone 13275 Top Shop  15840 Top Shop  23169

3 T(Telecom) 6534 Tibo 2690 DigitAlb  12619 Dental Turk  3510

4 Coca Cola 2760 Green Coast 2332 Lori Cafe  6105 Elka  3362

5 Cappy palp 810 T (Telecom) 2298 T(Telecom)  4548 Vodafone  1640

SHTATOR 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 17502 Top Shop 52149 T(Telecom) 18789 Tring 40002

2 Coca Cola 11130 Vodafone 12470 Top Shop 16685 Top Shop 23115 

3 Vodafone 6301 T(Telecom) 10264 DigitAlb  8692 BC -Tv Albania 12208 

4 Fanta 3640 Albtelecom 2478 Albanian Soul 7056 Botimet Living 11570 

5 Kantina Çobo 2535 Tibo 960 Supersport 6575 T(Telecom) 8010 

Korrik 

RTSH 1 Top Channel 
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek

1 One 5205 Top Shop 35880

2 Vodafone 2076 Comodita Home 33331

3 Tesori D’Oriente 1780 Kafe Lori 33082

4 ZA Fest 1725 Digitalb 27357

5 Fiat 1674 Edel Company 16575

TV Klan Vizion Plus

 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 
1 Top Shop 36644 Tring 37482

2 Comodita 36252 Dormi Bene 7993

3 Red Group 20076 Mitsubishi 7785

4 Vodafone 16786 ETC 6030

5 Edel Company 13562 Lordes 4109

Gusht

RTSH 1 Top Channel 
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek

1 One 5030 Digitalb 76642

2 Universiteti Marin 
Barleti 2640 Kafe Lori 47472

3 ENGIM 2100 Comodita Home 35088

4 Tesori D’Oriente 1860 Top Shop 33780

5 Universiteti Zonja e 
Këshillit të Mirë 1860 Elka 33780

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 Top Shop 39609 Tring 40877

2 Comodita Home 38197 Dormi Bene 6069

3 Red Group 19999 Mitsubishi 5906

4 Vodafone 14875 San Pietro Group 4749

5 Edel Company 1379 Euromega 3890
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10.1  Volumi i reklamave dhe komunikimeve tregtare 

Në tabelën e mëposhtme janë dhënë numri dhe kohëzgjatja në sekonda e reklamave dhe 
komunikimeve tregtare për katër subjektet, gjatë periudhës korrik-dhjetor 2017.

Muaji Top Channel Klan Rtsh 1 Vizion +
Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Korrik 188538 4426 133859 4060 40082 1284 179598 4158

Gusht 181884 4240 112034 1686 32090 968 142627 3255

Shtator 183974  4961 138870 3035 52004 1520 173299 4010

Tetor 221771 7068           
188537 4782 55118 1802 212811 5395

Nentor 221634 7436 196776 5459 42814 1555 229350 5471

Dhjetor 238768 8165 234117 6722 52212 1552 241813 5656

Shtator

RTSH 1 Top Channel 
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek

1
Italian Agency 

of Development 
Cooperation

11190 Top Shop 33347

2 Queer Film 
Marathon Tirana 5580 Digitalb 32920

3 One 5203 Comodita Home 29010

4 Vodafone 3389 TIFF 17051

5 Sigal 2527 Balfin Group 15684

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 Top Shop 36592 Tring 29841

2 Comodita Home 35338 Euromega 4444

3 Red Group 18941 Kredo.al 4382

4 Vodafone 17736 San Pietro Group 3857

5 One 15889 BKT 3786

Tetor

RTSH 1 Top Channel 
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek

1 One 7584 Top Shop 34915

2
Ministria e 

Infarstrukturës dhe 
Energjisë

5267 Digitalb 31057

3 Vodafone 3265 Comodita Home 30240

4 Sigal 2395 Lufra 12098

5 DES 2213 One 11084

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 Comodita Home 40004 Tring 27448

2 Top Shop 37960 Comodita Home 14880

3 One 19924 Lufra 6394

4 Red Group 19732 BKT 5865

5 Vodafone 16007 San Pietro Group 5746
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10.2 Blerësit kryesorë të kohës televizive në televizionet kombëtare

Në prezantimin e tre muajve të parë të gjashtë mujorit të dytë të vitit 2017, në tabelat e 
mëposhtme evidentohen 5 blerësit më të mëdhenj për secilin prej televizioneve kombëtare.

KORRIK 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 9989 Top Shop 57883 Bc -Tv Albania 49216 Tring 59645

2 Sigal 8270 Vodafone 12775 Top shop 16860 Top Shop 29922

3 Vodafone 5645 T(Televom) 4711 DigitAlb 10290 Coca Cola 5068

4 Coca cola 5100 Green coast 3080 Coca Coca 6959 Botimet Living 4016 

5 Cappy palp 2460 Aquadrom 1269 Lori Cafe 6268 Pampers 2490

GUSHT 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 Sigal 8554 Top Shop 65539 Bc –Tv Albania  52391 Tring  56406 

2 Vodafone 7022 Vodafone 13275 Top Shop  15840 Top Shop  23169

3 T(Telecom) 6534 Tibo 2690 DigitAlb  12619 Dental Turk  3510

4 Coca Cola 2760 Green Coast 2332 Lori Cafe  6105 Elka  3362

5 Cappy palp 810 T (Telecom) 2298 T(Telecom)  4548 Vodafone  1640

SHTATOR 2017

Nr TVSH Klan TV Top Channel Vizion Plus

subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek subjekti Koha/sek

1 T(Telecom) 17502 Top Shop 52149 T(Telecom) 18789 Tring 40002

2 Coca Cola 11130 Vodafone 12470 Top Shop 16685 Top Shop 23115 

3 Vodafone 6301 T(Telecom) 10264 DigitAlb  8692 BC -Tv Albania 12208 

4 Fanta 3640 Albtelecom 2478 Albanian Soul 7056 Botimet Living 11570 

5 Kantina Çobo 2535 Tibo 960 Supersport 6575 T(Telecom) 8010 

Nëntor
RTSH 1 Top Channel 

 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek
1 Vodafone 9632 Top Shop 35158

2 One 8659 Comodita Home 32187

3 Sicred 4290 Digitalb 23846

4
Italian Agency 

for Development 
Cooperation

2940 Balfin Group 12334

5 Sigal 2843 One 10685

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 Comodita Home 38680 Tring 34565

2 Top Shop 35158 Comodita Home 15582

3 Red Group 18761 ETC 10169

4 One 18453 Shpresa.al 8569

5 Edel Company 18268 San Pietro Group 7475

Dhjetor

RTSH 1 Top Channel 
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek

1 One 66470 Top Shop 34260

2 Vodafone 30190 Comodita Home 33746

3 Sicred 27583 Digitalb 26523

4
Italian Agency 

for Development 
Coorporation

22770 Balfin Group 25521

5 Tesori D’ Oriente 16970 One 15807

TV Klan Vizion Plus
 Nr Subjekti Koha/sek Subjekti Koha/sek 

1 Comodita Home 40663 Tring 30989

2 Top Shop 37713 Comodita Home 16800

3 One 24613 ETC 13292

4 Balfin Group 21204 Shpresa.al 8068

5 Vodafone 20590 San Pietro Group 7130
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Gjashtëmujori i dytë

Ashtu sikurse gjashtë mujori i parë, edhe në këtë gjashtëmujor nuk kemi ndryshime nga 
renditja. Vendin e parë e zë tregtia me shumicë dhe pakicë me 53.22%, vendin e dytë e zë 
“Aktivitete të tjera” me 12.29% si dhe industria mediatike me 9.98%.
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10.1  Volumi i reklamave dhe komunikimeve tregtare 

Në tabelën e mëposhtme janë dhënë numri dhe kohëzgjatja në sekonda e reklamave dhe 
komunikimeve tregtare për katër subjektet, gjatë periudhës korrik-dhjetor 2017.

Muaji Top Channel Klan Rtsh 1 Vizion +
Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Koha në 
sekonda

Nr. i 
Reklamave

Korrik 188538 4426 133859 4060 40082 1284 179598 4158

Gusht 181884 4240 112034 1686 32090 968 142627 3255

Shtator 183974  4961 138870 3035 52004 1520 173299 4010

Tetor 221771 7068           
188537 4782 55118 1802 212811 5395

Nentor 221634 7436 196776 5459 42814 1555 229350 5471

Dhjetor 238768 8165 234117 6722 52212 1552 241813 5656

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00%

Akomodimi,shërbimi ushqimor,hotelet dhe restorante
Aktivitete Financiare dhe të sigurimit
Aktivitete të pasurive të paluajtshme

Aktivitete të tjera
Arte,Argëtim,Shlodhje

Edukimi
Industria përpunuese

Industri Mediatike
Institucione

Komunikacioni
Lojra fati

Medikamente
Ndërtimi

Shëndetësia dhe aktivitete të punës sociale
Telekomunikacion

Transporti
Tregtia me shumicë dhe pakicë
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06. Shtojcat

12. Të dhëna nga përmbajtjet e edicioneve kryesore informative të OSHMA-ve kombëtare

Periudha kohor - 01.01.2022-31.12.2022 	 	

Tema e lajmit/ koha e plotë në minuta dhe përqindje

Tema e lajmit/ OSHMA RTSH 1 KlanTv Top Channel

  Min % Min % Min %
Politika 50.87 0.56% 30.73 0.32% 3.13 0.03%

Sociale 1217.78 13.40% 1744.05 18.36% 1241.53 12.51%

Lajme Ndërkombëtare 111.9 1.23% 77.43 0.81% 26.88 0.27%

Veprimataria e Qeverisë 1058.27 11.64% 816.43 8.59% 406.15 4.09%

Lajme nga Kosova/Rajoni 288.2 3.17% 180.2 1.90% 228.32 2.30%

Kronikë e zezë Rendi 100.82 1.11% 349.93 3.68% 185.92 1.87%

Sport 325.48 3.58% 673.8 7.09% 689.85 6.95%

Ekonomi 1455.32 16.01% 1098.37 11.56% 2313.13 23.31%

Veprimtari e Parlamentit 496.6 5.46% 268.63 2.83% 770.72 7.77%

Veprimataria e Drejtësisë 191.25 2.10% 801.82 8.44% 646.52 6.51%

Veprimtaria e Presidentit 527.33 5.80% 563.72 5.93% 545.68 5.50%

Të Tjera 1312.97 14.44% 1070.32 11.26% 1311.63 13.22%

Veprimtaria e Qeverisë Vendore 595.28 6.55% 380.72 4.01% 415.78 4.19%

Art/ Kulturë / Kuriozitete 671.82 7.39% 982.53 10.34% 714.42 7.20%

Veprimtari e Institucioneve të 
Pavarura 677.12 7.45% 440.13 4.63% 411.98 4.15%

Shtresat në Nevojë 9.47 0.10% 22.83 0.24% 12.73 0.13%

Të Miturit 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Barazia Gjinore 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

_Ø
6
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Tema e lajmit/ OSHMA Vizion Plus Radio Tirana Top Albania 
Radio Club FM

  Min % Min % Min % Min %
Politika 41.52 0.39% 21.8 0.29% 0.62 0.03% 3.6 0.74%

Sociale 2787.52 26.16% 1279.58 16.76% 316.87 17.30% 133.33 27.39%

Lajme Ndërkombëtare 71 0.67% 65.32 0.86% 27.95 1.53% 12.55 2.58%

Veprimataria e Qeverisë 550.95 5.17% 602.38 7.89% 134.4 7.34% 75.12 15.43%

Lajme nga Kosova/Rajoni 300.92 2.82% 277.82 3.64% 57.77 3.15% 17.48 3.59%

Kronikë e zezë Rendi 197.32 1.85% 117.48 1.54% 6.67 0.36% 7.77 1.60%

Sport 480.43 4.51% 297.27 3.89% 80.68 4.40% 28.33 5.82%

Ekonomi 1712.73 16.07% 1524.92 19.98% 213.68 11.66% 30.48 6.26%

Veprimtari e Parlamentit 490.95 4.61% 301.77 3.95% 59.4 3.24% 15.52 3.19%

Veprimataria e Drejtësisë 964.25 9.05% 687.47 9.01% 105.62 5.77% 9.82 2.02%

Veprimtaria e Presidentit 819.67 7.69% 466.65 6.11% 178.97 9.77% 44.42 9.12%

Të Tjera 878.22 8.24% 1347.45 17.65% 495.8 27.07% 82.63 16.97%

Veprimtaria e Qeverisë 
Vendore 417.23 3.92% 171.55 2.25% 14.93 0.82% 2.1 0.43%

Art/ Kulturë / Kuriozitete 567.75 5.33% 244.37 3.20% 56.35 3.08% 12.08 2.48%

Veprimtari e 
Institucioneve të 
Pavarura

338.67 3.18% 185.08 2.42% 73.17 3.99% 10.77 2.21%

Shtresat në Nevojë 15.1 0.14% 19.17 0.25% 8.88 0.48% 0.87 0.18%

Të Miturit 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Barazia Gjinore 20.55 0.19% 23.42 0.31% 0.05 0.00% 0 0.00%
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Koha e plotë për subjektet politike (koha në minuta dhe përqindje)

Subjektet politike / OSHMA RTSH 1 KlanTv Top Channel

  Min % Min % Min %
BD Partia Bindja Demokratike 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Deputet i pavarur 34.87 3.21% 53.85 4.05% 7.52 0.81%

D Kandidat i Pavarur 0.67 0.06% 0.05 0.00% 0 0.00%

LSI Lëvizja Socialiste për Integrim 19.67 1.81% 2.28 0.17% 11.33 1.23%

LZHK Lëvizja për Zhvillim Kombëtar 1.15 0.11% 0 0.00% 0.45 0.05%

PAA Partia Agrare Ambientaliste 0.87 0.08% 1.28 0.10% 1.28 0.14%

PBDNJ Partia për Bashkimin dhe të 
Drejtat e Njeriut 0 0.00% 0.38 0.03% 0.62 0.07%

PD-AN Partia Demokratike - 
Aleanca për Ndryshim 0 0.00% 0.63 0.05% 0.33 0.04%

PDIU Partia Drejtësi, Integrim dhe 
Unitet 5.08 0.47% 0.58 0.04% 1.28 0.14%

PDK Partia Demokristiane e 
Shqipërisë 0 0.00% 0.38 0.03% 0 0.00%

PD Partia Demokratike 625.05 57.60% 798.75 60.10% 551.88 59.75%

PDS Partia Demokracia Sociale 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

PL Partia e Lirisë 77.92 7.18% 31.7 2.39% 58.17 6.30%

PR Partia Republikane Shqiptare 8.4 0.77% 5.3 0.40% 6.6 0.71%

PS Partia Socialiste 273.37 25.19% 279.25 21.01% 254.52 27.55%

Shtëpia e Lirisë 38.03 3.50% 154.62 11.63% 29.72 3.22%
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Subjektet politike / 
OSHMA Vizion Plus Radio Tirana Top Albania 

Radio Club FM

  Min % Min % Min % Min %
BD Partia Bindja 
Demokratike 18.53 0.9% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Deputet i pavarur 36.72 1.8% 9.43 1.20% 6.45 2.62% 1.77 2.11%

D Kandidat i Pavarur 0 0.0% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

LSI Lëvizja Socialiste për 
Integrim 56.7 2.8% 15.98 2.03% 5.2 2.11% 1.52 1.81%

LZHK Lëvizja për Zhvillim 
Kombëtar 3.33 0.2% 0.92 0.12% 0 0.00% 0 0.00%

PAA Partia Agrare 
Ambientaliste 13.73 0.7% 0.23 0.03% 0 0.00% 0 0.00%

PBDNJ Partia për 
Bashkimin dhe të Drejtat e 
Njeriut

2.8 0.1% 0 0.00% 0 0.00% 0.27 0.32%

PD-AN Partia Demokratike 
- Aleanca për Ndryshim 0 0.0% 0 0.00% 0 0.00% 0.48 0.57%

PDIU Partia Drejtësi, 
Integrim dhe Unitet 0 0.0% 0 0.00% 0.83 0.34% 0.62 0.74%

PDK Partia Demokristiane e 
Shqipërisë 0 0.0% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

PD Partia Demokratike 1184.22 58.9% 483.57 61.38% 153.58 62.45% 53.92 64.21%

PDS Partia Demokracia 
Sociale 0 0.0% 1.92 0.24% 0 0.00% 0 0.00%

PL Partia e Lirisë 182.13 9.1% 103.13 13.09% 20.33 8.27% 4.72 5.62%

PR Partia Republikane 
Shqiptare 21.68 1.1% 4.78 0.61% 1.82 0.74% 1.25 1.49%

PS Partia Socialiste 376.15 18.7% 163.45 20.75% 56.28 22.89% 18.45 21.97%

Shtëpia e Lirisë 114.75 5.7% 4.47 0.57% 1.42 0.58% 0.98 1.17%
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Koha e plotë e institucioneve qendrore (koha në minuta dhe përqindje)

Institucinet / OSHMA RTSH 1 KlanTv Top Channel

  Min % Min % Min %
KM Kryeministria 294.37 22.16% 647.33 50.64% 271.38 41.45%

KQZ Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve 19.62 1.48% 20.3 1.59% 3.2 0.49%

Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural 0.47 0.04% 0 0.00% 0 0.00%

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 3.67 0.28% 0 0.00% 0 0.00%

Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes  
Sociale 0.58 0.04% 0 0.00% 0 0.00%

Parlamenti 80.93 6.09% 111.02 8.68% 129.33 19.75%

Presidenca 114.12 8.59% 77.65 6.07% 32.8 5.01%

Qeveria 776.32 58.44% 395.42 30.93% 215.73 32.95%

Zv Ministra të tjerë 38.23 2.88% 26.62 2.08% 2.3 0.35%

Institucinet / OSHMA Vizion Plus Radio Tirana Top Albania 
Radio Club FM

  Min % Min % Min % Min %
KM Kryeministria 428.8 35.25% 394.68 35.02% 113.12 49.35% 41.38 45.72%

KQZ Komisioni Qëndror i 
Zgjedhjeve 9.33 0.77% 2.77 0.25% 0 0.00% 1.92 2.12%

Ministria e Bujqësisë dhe 
Zhvillimit Rural 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Ministria e Infrastrukturës 
dhe Energjisë 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Ministria e Shëndetësisë 
dhe Mbrojtjes  Sociale 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Parlamenti 159.43 13.11% 141.67 12.57% 34.17 14.91% 9.25 10.22%

Presidenca 70.17 5.77% 55.02 4.88% 25.18 10.98% 10.55 11.66%

Qeveria 547.62 45.02% 532.97 47.29% 56.77 24.76% 27.03 29.87%

zv Ministra të tjerë 1.07 0.09% 0 0.00% 0 0.00% 0.37 0.41% _Ø
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Koha e plotë e protagonistëve (në minuta dhe përqindje)

Protagonistët / 
OSHMA RTSH 1 KlanTv Top Channel

  Min % Min % Min %
Edi Rama 561.93 25.30% 640.57 28.91% 333.28 27.11%

Sali Berisha 325.12 14.64% 559.22 25.24% 165.92 13.50%

Ilir Meta 159.72 7.19% 67.43 3.04% 79.98 6.51%

Lulzim Basha 93.07 4.19% 128.37 5.79% 58.67 4.77%

Taulant Balla 111.75 5.03% 56.22 2.54% 51.43 4.18%

Belinda Balluku 66.9 3.01% 134.4 6.07% 48.47 3.94%

Enkelejd Alibeaj 55.77 2.51% 34.42 1.55% 44.28 3.60%

Delina Ibrahimaj 47.87 2.16% 36.13 1.63% 35.68 2.90%

Erjon Braçe 12.38 0.56% 0 0.00% 28.5 2.32%

Gazmend Bardhi 12.47 0.56% 7.02 0.32% 26.72 2.17%

Erion Veliaj 47.22 2.13% 42.72 1.93% 24.65 2.01%

Bledi Çuçi 23.38 1.05% 22.28 1.01% 17.5 1.42%

Jorida Tabaku 25.57 1.15% 16.9 0.76% 16.9 1.37%

Olta Xhaçka 36.38 1.64% 22.75 1.03% 15.95 1.30%

Grida Duma 7.42 0.33% 11.18 0.50% 13.82 1.12%

Ulsi Manja 23.68 1.07% 11.9 0.54% 13.15 1.07%

Evis Kushi 38.13 1.72% 11.63 0.52% 12.62 1.03%

Xhemal Bushati 0.67 0.03% 0 0.00% 12.03 0.98%

Emiriana Sako 6.12 0.28% 0 0.00% 11.78 0.96%

Niko Peleshi 29.15 1.31% 26.33 1.19% 11.18 0.91%

Frida Krifca 43.33 1.95% 38.55 1.74% 10.52 0.86%

Bajram Begaj 25.47 1.15% 35.48 1.60% 9.2 0.75%

Oerd Bylykbashi 11.63 0.52% 21.4 0.97% 9.17 0.75%

Ervin Salianji 11.57 0.52% 8.62 0.39% 8 0.65%

Flamur Noka 14.58 0.66% 18.1 0.82% 7.08 0.58%

Fatmir Mediu 8.4 0.38% 5.3 0.24% 6.6 0.54%

Ardian Muka 2.93 0.13% 11.4 0.51% 6.37 0.52%
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Elisa Spiropali 8.02 0.36% 5.88 0.27% 6.25 0.51%

Monika Kryemadhi 11.73 0.53% 0.92 0.04% 6.22 0.51%

Agron Gjekmarkaj 1.07 0.05% 0.33 0.01% 5.82 0.47%

Luan Hoti 1.13 0.05% 0 0.00% 5.45 0.44%

Arben Ahmetaj 10.82 0.49% 7.65 0.35% 4.9 0.40%

Ogerta Manastirliu 55.58 2.50% 32.03 1.45% 4.63 0.38%

Dhurata Çupi 2.83 0.13% 4.08 0.18% 4.63 0.38%

Luçiano Boçi 5.62 0.25% 8.15 0.37% 4.58 0.37%

Majlinda Angoni 1.3 0.06% 0 0.00% 4.52 0.37%

-- Pa kategori 13.32 0.60% 13.07 0.59% 4.33 0.35%

Arbi Agalliu 0 0.00% 1.12 0.05% 4.3 0.35%

Bardh Spahia 6.67 0.30% 5.58 0.25% 3.75 0.31%

Eriselda Sefa 3.72 0.17% 2.62 0.12% 3.55 0.29%

Fatmir Xhafaj 1.45 0.07% 0 0.00% 3.5 0.28%

Damian Gjiknuri 21.23 0.96% 32.43 1.46% 3.27 0.27%

Ilirjan Celibashi 17.67 0.80% 0 0.00% 3.2 0.26%

Indrit Sefa 5.43 0.24% 0 0.00% 3.17 0.26%

Kreshnik Çollaku 2.45 0.11% 1.57 0.07% 3 0.24%

Edi Paloka 1.8 0.08% 5.2 0.23% 3 0.24%

Orjola Pampuri 0 0.00% 0.83 0.04% 2.9 0.24%

Ermira Gjeçaj 6.4 0.29% 16.45 0.74% 2.88 0.23%

Zef Hila 2.07 0.09% 0 0.00% 2.87 0.23%

Premtim Kryemadhi 0 0.00% 0 0.00% 2.75 0.22%

Elva Margariti 26.2 1.18% 6.08 0.27% 2.73 0.22%

Albana Vokshi 5.68 0.26% 4.63 0.21% 2.68 0.22%

Dashnor Sula 0 0.00% 0.42 0.02% 2.62 0.21%

Mira Rakacolli 5.32 0.24% 3.23 0.15% 2.55 0.21%

Petrit Vasili 5.03 0.23% 0 0.00% 2.38 0.19%

Luan Haka 0 0.00% 0 0.00% 2.28 0.19%

Lindita Nikolla 29.73 1.34% 14.6 0.66% 2.25 0.18%

Ina Zhupa 6.42 0.29% 0.82 0.04% 2.05 0.17%

Xhelal Mziu 0.25 0.01% 1.42 0.06% 2.03 0.17%

Ferdinand Xhaferraj 1.92 0.09% 0.53 0.02% 1.75 0.14%

Pandeli Majko 2.05 0.09% 0.48 0.02% 1.67 0.14%
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Saimir Korreshi 1.63 0.07% 0 0.00% 1.65 0.13%

Edmond Spaho 3.33 0.15% 1.12 0.05% 1.62 0.13%

Flutura Açka 1.8 0.08% 0.35 0.02% 1.55 0.13%

Belind Këlliçi 13.73 0.62% 10.53 0.48% 1.53 0.12%

Klotilda Bushka 1.47 0.07% 3.92 0.18% 1.53 0.12%

Agron Duka 0.87 0.04% 1.28 0.06% 1.28 0.10%

Gerti Bogdani 0 0.00% 1.32 0.06% 1.25 0.10%

Shpëtim Idrizi 4.95 0.22% 0.48 0.02% 1.17 0.10%

Anila Denaj 2.78 0.13% 3.38 0.15% 1.05 0.09%

Ditmir Bushati 0 0.00% 0 0.00% 1.02 0.08%

Arben Pëllumbi 0.17 0.01% 0 0.00% 0.98 0.08%

Dashamir Sula 0.13 0.01% 0 0.00% 0.88 0.07%

Agron Shehaj 0.33 0.01% 0.23 0.01% 0.83 0.07%

Blendi Klosi 0.18 0.01% 3.93 0.18% 0.83 0.07%

Mirela Kumbaro 17.37 0.78% 10.22 0.46% 0.78 0.06%

Aldo Bumçi 4.52 0.20% 2.6 0.12% 0.78 0.06%

Gent Strazimiri 0.45 0.02% 0 0.00% 0.78 0.06%

Milva Ekonomi 0 0.00% 0 0.00% 0.78 0.06%

Onaldo Rakipi 0.6 0.03% 0.58 0.03% 0.77 0.06%

Bora Muzhaqi 0.48 0.02% 0 0.00% 0.75 0.06%

Ilda Dhori 0 0.00% 0 0.00% 0.7 0.06%

Vangjel Dule 0 0.00% 0.38 0.02% 0.62 0.05%

Bujar Leskaj 0.8 0.04% 0 0.00% 0.6 0.05%

Ivi Kaso 3.03 0.14% 5.9 0.27% 0.58 0.05%

Eduard Shalsi 6.25 0.28% 0 0.00% 0.57 0.05%

Luan Baçi 2.25 0.10% 2.02 0.09% 0.57 0.05%

Gledi Kryemadhi 0 0.00% 0 0.00% 0.57 0.05%

Besart Kadia 0 0.00% 0 0.00% 0.55 0.04%

Agron Çela 0 0.00% 0.73 0.03% 0.53 0.04%

Floriana Garo 3.95 0.18% 6.43 0.29% 0.5 0.04%

Dashamir Shehi 2.73 0.12% 0 0.00% 0.48 0.04%

Benet Beci 0 0.00% 0 0.00% 0.48 0.04%

Tritan Shehu 0 0.00% 1.28 0.06% 0.42 0.03%

Helidon Bushati 0.58 0.03% 0 0.00% 0.35 0.03%
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Erisa Xhixho 0.97 0.04% 0.15 0.01% 0.32 0.03%

Ermonela Felaj 3.78 0.17% 7.15 0.32% 0.3 0.02%

Flamur Hoxha 0 0.00% 0.2 0.01% 0.28 0.02%

Vullnet Sinaj 2.63 0.12% 0 0.00% 0.25 0.02%

Dallendyshe Bici 1.57 0.07% 0 0.00% 0.2 0.02%

Xhemal Qefalia 0 0.00% 0 0.00% 0.18 0.01%

Nasip Naço 0 0.00% 0.12 0.01% 0.17 0.01%

Mesila Doda 0.13 0.01% 0.1 0.00% 0.12 0.01%

Blerina Gjylameti 0 0.00% 0.12 0.01% 0.1 0.01%

Ilir Bejtja 10.4 0.47% 6.58 0.30% 0.08 0.01%

Artan Lame 13.62 0.61% 1.33 0.06% 0 0.00%

Enno Bozdo 4.85 0.22% 0 0.00% 0 0.00%

Blendi Gonxhe 4.78 0.22% 0 0.00% 0 0.00%

Sotiraq Filo 4.28 0.19% 0 0.00% 0 0.00%

Endrit Brahimllari 3.2 0.14% 0 0.00% 0 0.00%

Toni Gogu 2.92 0.13% 0 0.00% 0 0.00%

Safet Gjici 2.4 0.11% 0 0.00% 0 0.00%

Mimi Kodheli 2.35 0.11% 0 0.00% 0 0.00%

Klevis Balliu 2.18 0.10% 1.17 0.05% 0 0.00%

Brisida Shehaj 2.05 0.09% 0 0.00% 0 0.00%

Ilir Alimehmeti 2 0.09% 0 0.00% 0 0.00%

Ferdinand Saraçi 1.78 0.08% 0 0.00% 0 0.00%

Çlirim Gjata 1.58 0.07% 0 0.00% 0 0.00%

Fidel Ylli 1.48 0.07% 0 0.00% 0 0.00%

Roland Bejko 1.47 0.07% 0 0.00% 0 0.00%

Vilma Bello 1.47 0.07% 0 0.00% 0 0.00%

Petro Koçi 1.43 0.06% 0 0.00% 0 0.00%

Tedi Blushi 1.1 0.05% 0 0.00% 0 0.00%

Rahim Spahiu 1.1 0.05% 0 0.00% 0 0.00%

Gjergj Simaku 1.08 0.05% 0 0.00% 0 0.00%

Pjerin Ndreu 0.88 0.04% 0 0.00% 0 0.00%

Sorina Koti 0.75 0.03% 0 0.00% 0 0.00%

Jozefina Topalli 0.75 0.03% 0.58 0.03% 0 0.00%

Blerim Shera 0.72 0.03% 0 0.00% 0 0.00%
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Eridian Salianji 0.63 0.03% 0 0.00% 0 0.00%

Tomor Alizoti 0.55 0.02% 2.17 0.10% 0 0.00%

Greta Badeli 0.25 0.01% 0.08 0.00% 0 0.00%

Bledion Nallbati 0.15 0.01% 0 0.00% 0 0.00%

Lefter Gështenja 0.12 0.01% 0 0.00% 0 0.00%

Arben Ristani 0 0.00% 0.75 0.03% 0 0.00%

Silva Caka 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Etjen Xhafaj 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Kejdi Mehmetaj 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Astrit Patozi 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Edmond Panariti 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Romina Kuko 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Rudina Hajdari 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Nard Ndoka 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Ilir Metaj 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Arjan Jaupllari 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Eugena Tomini 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Lediana Fratari 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Igli Cara 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Alfred Rrushaj 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Klodeta Dibra 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%
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Protagonistët / 
OSHMA Vizion Plus Radio Tirana Top Albania 

Radio Club FM

  Min % Min % Min % Min %
Edi Rama 526.7 17.24% 440.32 25.23% 131.45 32.32% 22.35 0.48%

Sali Berisha 596.02 19.51% 230.35 13.20% 76.58 18.83% 12.73 0.28%

Ilir Meta 166.95 5.46% 118.85 6.81% 38.15 9.38% 5.13 0.14%

Lulzim Basha 142.85 4.67% 46.52 2.67% 13.03 3.20% 1.37 0.05%

Taulant Balla 93.25 3.05% 63.38 3.63% 22.45 5.52% 3.62 0.08%

Belinda Balluku 100.23 3.28% 102.32 5.86% 9.5 2.34% 2.07 0.03%

Enkelejd Alibeaj 56.62 1.85% 43.05 2.47% 17.72 4.36% 1.2 0.06%

Delina Ibrahimaj 82.2 2.69% 48.58 2.78% 7.45 1.83% 1.12 0.03%

Erjon Braçe 14.97 0.49% 6.9 0.40% 1.75 0.43% 0 0.01%

Gazmend Bardhi 21.4 0.70% 9.93 0.57% 3.87 0.95% 0.55 0.01%

Erion Veliaj 23.07 0.75% 11.32 0.65% 0.42 0.10% 0 0.00%

Bledi Çuçi 35.38 1.16% 25.7 1.47% 4.45 1.09% 0.53 0.02%

Jorida Tabaku 63.03 2.06% 29.13 1.67% 5.23 1.29% 1.33 0.02%

Olta Xhaçka 25.93 0.85% 32.68 1.87% 3.3 0.81% 1.53 0.01%

Grida Duma 11.02 0.36% 4.27 0.24% 3.08 0.76% 0.47 0.01%

Ulsi Manja 30.68 1.00% 29.72 1.70% 3.75 0.92% 0.75 0.01%

Evis Kushi 38.5 1.26% 24.97 1.43% 3.98 0.98% 0.25 0.01%

Xhemal Bushati 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Emiriana Sako 4 0.13% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Niko Peleshi 47.97 1.57% 30.28 1.74% 1.93 0.47% 0.83 0.01%

Frida Krifca 23.52 0.77% 26.58 1.52% 2.23 0.55% 0 0.01%

Bajram Begaj 14.33 0.47% 16.48 0.94% 4.17 1.03% 2.4 0.02%

Oerd Bylykbashi 36.73 1.20% 13.73 0.79% 2.73 0.67% 0.27 0.01%

Ervin Salianji 23.9 0.78% 7.13 0.41% 1.22 0.30% 0.97 0.00%

Flamur Noka 22.75 0.74% 9.45 0.54% 3.7 0.91% 0 0.01%

Fatmir Mediu 21.68 0.71% 4.78 0.27% 1.82 0.45% 0.23 0.01%

Ardian Muka 5.33 0.17% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Elisa Spiropali 1.75 0.06% 2.77 0.16% 2.25 0.55% 0 0.01%

Monika 
Kryemadhi 16.7 0.55% 15.47 0.89% 2.82 0.69% 0.98 0.01%
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Agron Gjekmarkaj 1.65 0.05% 0.93 0.05% 0 0.00% 0 0.00%

Luan Hoti 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Arben Ahmetaj 16.83 0.55% 11.17 0.64% 2.03 0.50% 0 0.01%

Ogerta 
Manastirliu 32.23 1.05% 119.43 6.84% 2.47 0.61% 1.12 0.01%

Dhurata Çupi 7.33 0.24% 4.35 0.25% 1.37 0.34% 0.3 0.00%

Luçiano Boçi 39.07 1.28% 12.05 0.69% 0.2 0.05% 0.23 0.00%

Majlinda Angoni 1.67 0.05% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

-- Pa kategori 9.33 0.31% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Arbi Agalliu 0.5 0.02% 2.28 0.13% 0 0.00% 0 0.00%

Bardh Spahia 2.15 0.07% 0.48 0.03% 0 0.00% 0 0.00%

Eriselda Sefa 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Fatmir Xhafaj 1.52 0.05% 1.12 0.06% 0.38 0.09% 0.25 0.00%

Damian Gjiknuri 14.07 0.46% 7.47 0.43% 2.95 0.73% 0.58 0.01%

Ilirjan Celibashi 8.35 0.27% 2.77 0.16% 0 0.00% 0 0.00%

Indrit Sefa 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Kreshnik Çollaku 12.18 0.40% 0 0.00% 0.52 0.13% 0 0.00%

Edi Paloka 7.25 0.24% 0 0.00% 0.33 0.08% 0 0.00%

Orjola Pampuri 11.5 0.38% 4.4 0.25% 0 0.00% 0 0.00%

Ermira Gjeçaj 6.08 0.20% 16.63 0.95% 3.45 0.85% 0 0.01%

Zef Hila 0 0.00% 1.02 0.06% 0 0.00% 0 0.00%

Premtim 
Kryemadhi 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Elva Margariti 22.88 0.75% 17.38 1.00% 0 0.00% 0 0.00%

Albana Vokshi 12.45 0.41% 13.22 0.76% 1.15 0.28% 0.32 0.00%

Dashnor Sula 8.58 0.28% 2.08 0.12% 0 0.00% 0.57 0.00%

Mira Rakacolli 4.82 0.16% 4.5 0.26% 4.23 1.04% 0 0.02%

Petrit Vasili 7.17 0.23% 6.43 0.37% 1.22 0.30% 0.88 0.00%

Luan Haka 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Lindita Nikolla 5.27 0.17% 12.83 0.74% 2 0.49% 0.3 0.01%

Ina Zhupa 9.6 0.31% 5.85 0.34% 0 0.00% 0.25 0.00%

Xhelal Mziu 2.05 0.07% 2.05 0.12% 0.58 0.14% 0.25 0.00%

Ferdinand 
Xhaferraj 0.87 0.03% 1.3 0.07% 0 0.00% 0 0.00%

Pandeli Majko 3.63 0.12% 2.1 0.12% 0.25 0.06% 0 0.00%
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Saimir Korreshi 10.55 0.35% 1.65 0.09% 0 0.00% 0 0.00%

Edmond Spaho 25.08 0.82% 1.75 0.10% 0.4 0.10% 0 0.00%

Flutura Açka 0.2 0.01% 0.82 0.05% 0 0.00% 0 0.00%

Belind Këlliçi 61.2 2.00% 15.1 0.87% 0.25 0.06% 0.28 0.00%

Klotilda Bushka 10.45 0.34% 6.27 0.36% 1.02 0.25% 0 0.00%

Agron Duka 13.73 0.45% 0.23 0.01% 0 0.00% 0 0.00%

Gerti Bogdani 0 0.00% 1.13 0.06% 0.43 0.11% 0 0.00%

Shpëtim Idrizi 0 0.00% 0 0.00% 0.37 0.09% 0.32 0.00%

Anila Denaj 13.18 0.43% 4.78 0.27% 0.4 0.10% 0 0.00%

Ditmir Bushati 1.72 0.06% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Arben Pëllumbi 12.9 0.42% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Dashamir Sula 0 0.00% 0 0.00% 0.47 0.12% 0 0.00%

Agron Shehaj 1.98 0.06% 1.43 0.08% 0.37 0.09% 0 0.00%

Blendi Klosi 6.8 0.22% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Mirela Kumbaro 46.3 1.52% 15.8 0.91% 1.07 0.26% 0 0.00%

Aldo Bumçi 9.57 0.31% 1.55 0.09% 0.52 0.13% 0.3 0.00%

Gent Strazimiri 1.63 0.05% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Milva Ekonomi 28.68 0.94% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Onaldo Rakipi 0.65 0.02% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Bora Muzhaqi 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Ilda Dhori 0 0.00% 0.42 0.02% 0 0.00% 0 0.00%

Vangjel Dule 2.8 0.09% 0 0.00% 0 0.00% 0.27 0.00%

Bujar Leskaj 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Ivi Kaso 18.52 0.61% 1.73 0.10% 1.28 0.31% 0 0.00%

Eduard Shalsi 7.47 0.24% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Luan Baçi 2.67 0.09% 2.98 0.17% 0.78 0.19% 0 0.00%

Gledi Kryemadhi 0 0.00% 0 0.00% 0.17 0.04% 0 0.00%

Besart Kadia 6.88 0.23% 0.5 0.03% 0 0.00% 0 0.00%

Agron Çela 0 0.00% 0 0.00% 0.28 0.07% 0 0.00%

Floriana Garo 5.68 0.19% 4.13 0.24% 1.45 0.36% 0.22 0.01%

Dashamir Shehi 3.33 0.11% 0.92 0.05% 0 0.00% 0 0.00%

Benet Beci 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Tritan Shehu 7.63 0.25% 0 0.00% 0.28 0.07% 0 0.00%
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Helidon Bushati 0 0.00% 0 0.00% 0.35 0.09% 0 0.00%

Erisa Xhixho 7.1 0.23% 2.85 0.16% 0 0.00% 0 0.00%

Ermonela Felaj 0.5 0.02% 1.97 0.11% 0.17 0.04% 0 0.00%

Flamur Hoxha 8.65 0.28% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Vullnet Sinaj 0 0.00% 0.2 0.01% 0 0.00% 0 0.00%

Dallendyshe Bici 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Xhemal Qefalia 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Nasip Naço 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Mesila Doda 0 0.00% 0 0.00% 0.47 0.12% 0 0.00%

Blerina Gjylameti 0.48 0.02% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Ilir Bejtja 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Artan Lame 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Enno Bozdo 2.35 0.08% 0 0.00% 1.32 0.32% 0 0.00%

Blendi Gonxhe 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Sotiraq Filo 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Endrit Brahimllari 23.65 0.77% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Toni Gogu 5.4 0.18% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Safet Gjici 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Mimi Kodheli 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Klevis Balliu 4.7 0.15% 3.53 0.20% 0.75 0.18% 0 0.00%

Brisida Shehaj 7.43 0.24% 6.12 0.35% 0 0.00% 0 0.00%

Ilir Alimehmeti 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Ferdinand Saraçi 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Çlirim Gjata 0 0.00% 0.77 0.04% 0 0.00% 0 0.00%

Fidel Ylli 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Roland Bejko 0 0.00% 0 0.00% 1.23 0.30% 0 0.00%

Vilma Bello 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Petro Koçi 5.85 0.19% 1.55 0.09% 0 0.00% 0 0.00%

Tedi Blushi 4.9 0.16% 0 0.00% 0 0.00% 0.32 0.00%

Rahim Spahiu 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Gjergj Simaku 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Pjerin Ndreu 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Sorina Koti 10.27 0.34% 1.7 0.10% 0 0.00% 0 0.00%
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Jozefina Topalli 0 0.00% 0.82 0.05% 0 0.00% 0 0.00%

Blerim Shera 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Eridian Salianji 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Tomor Alizoti 1.17 0.04% 0.27 0.02% 0 0.00% 0 0.00%

Greta Badeli 0 0.00% 1.25 0.07% 0 0.00% 0 0.00%

Bledion Nallbati 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Lefter Gështenja 10.95 0.36% 0.5 0.03% 0 0.00% 0 0.00%

Arben Ristani 26.6 0.87% 0 0.00% 0.37 0.09% 0 0.00%

Silva Caka 26.35 0.86% 1.23 0.07% 0 0.00% 0 0.00%

Etjen Xhafaj 22.83 0.75% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Kejdi Mehmetaj 21.72 0.71% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Astrit Patozi 18.53 0.61% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Edmond Panariti 11.9 0.39% 1.22 0.07% 0 0.00% 0 0.00%

Romina Kuko 9.25 0.30% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Rudina Hajdari 6.73 0.22% 1.37 0.08% 0 0.00% 0 0.00%

Nard Ndoka 6.25 0.20% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Ilir Metaj 5.02 0.16% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Arjan Jaupllari 4.75 0.16% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Eugena Tomini 3.95 0.13% 9.4 0.54% 0 0.00% 0 0.00%

Lediana Fratari 1.43 0.05% 1.43 0.08% 0 0.00% 0 0.00%

Igli Cara 0.92 0.03% 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

Alfred Rrushaj 0 0.00% 0 0.00% 0.37 0.09% 0 0.00%

Klodeta Dibra 0 0.00% 1.33 0.08% 0 0.00% 0 0.00%

_Ø
6



158

13. Të dhëna të përgjithshme të OSHMA-ve.

     Televizione

Emri E-mail 
Faqe Web Kontakti Adresa

News 24 marketing@news24.al 0693666663
Rruga “Ali Demi”, Ish 
Uzina e Traktorëve, 

Tiranë

Report TV redaksia@shqiptarja.com 0696060419

Rruga: “Niko Pushkin”, 
pas Stadiumit “Qemal 
Stafa”, pranë Liqenit 

Artificial, Njësia 
Bashkiake nr. 2, Tiranë

Klaudiana tvklaudiana@yahoo.it 0698211777

Lagjja “Xhami”, 
Bulevardi “Mustafa 
Gjinishi”, Godinë 4 

katëshe, nr. 2, 
Peqin, Elbasan 

6+1 info@6plus1 vlora.al 0682665783 
Lagjja “Partizani”, 

Rr. “Ali Demi”, 
Vlorë

One TV Vlora onetv.vlora@gmail.com 0682039345 
 Lagjja “Rilindja”, 

Rr.Transballkanike,
Vlorë

Panorama TV Ardit.cela@panorma.com.al 0672039249

“Bulevardi “Zogu I”, ish 
Pallati i Kulturës “Ali 

Kelmendi”, Tiranë

Club TV infoclubtv@gmail.com 0684000401

Rruga e “Bogdanëve”, 
Vila 22, Apartamenti Nr. 
2, Njësia bashkiake Nr. 

10, Tiranë_Ø
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Channel 1 info@tv1-channel.tv 0684160626 
Lagjja “Qemal Stafa”, 

pranë TV1, 
Shkodër

TV Mati tvmati@yahoo.com 0682057883

Lagjja “Partizani”, Rr. 
“Kuvendi i Dukagjinit”, 

Ndërtesë private 
3 katëshe përballë 

shkollës “31 Korriku”,
Burrel

Syri TV info@syri.net 0696007991
Rruga “Veli Dedi”, 

Pallati “Agikons”, Kati 1
 Tiranë 

TV Fax News faxnewstv@gmail.com 0692020165 

Rruga “Kostaq Cipo”, 
Ndërtesa Nr. 8, Njësia 
Bashkiake Nr. 1, Kodi 

Postar 1004,
Tiranë

BBF fejzosubashi@gmail.com +355 692001007

Rruga e “Kavajës”, ish 
parku i autobuzave, 

Njësia 312, kati 2 teknik, 
Njësia bashkiake nr. 7, 

Tiranë

Sot 7 marketing@starplus-tv.com 0694432450
Lagjja 5, Rr. Unazë,

Pogradec.

ABC News info@abcnews.al 0694007240
Rr. A. Moisiu, ish-

kinostudio,
Tiranë

TV Kukësi kukës.tv@hotmail.com 0692422706

Rruga “Dituria”, 
Lagjja “Nr. 4”, Zona, 

Kadastrale Nr. 2315, Nr. 
Pasurie 33/65, Kukës

TV Scan info@scan-tv.com +355423477945 
Rr. “A. Moisiu”, Ish 

Kinostudio, godina e 
kinofilmit

Tiranë
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Rozafa Motiv televizionirozafa@gmail.com 0672010455 

Rruga “Vaso Kadia”, 
Lagjja “Vasil Shanto”, 
pallati Fushaj, pranë 
tregut valutor, kati i 

10-të, zonë kadastrale 
8593, nr. pasurie 1/600 

1-48, Shkodër

TV Lobi tvlobi@yahoo.com 0692092940

Lagjja 8, 
Bulv. “Shën Gjergji”, 

Turizmi Behar Koçibelli,
Korçë

TV Antena Nord antenaredaksia@gmail.com 0695696057

Lagjja “Ndoc Mazi”, 
Rruga “Edit Durham”, 
pranë agjensisë “Anna 
Tours” Pallati 9-katësh, 

kati 9,  Shkodër

Euro Balkans 
News jonidagjoka@yahoo.com 0698701852 

Rruga “Rezervat e 
Shtetit”, Farkë Lundër 1, 

Tiranë 

TV Alpo alportv@yahoo.com  +355 692086120

Rruga “Harillaq Liti”, 
Lagjja “Varrosh”, 

Godinë 5-katëshe, kati i 
parë, nr. Pasurie 2/222, 
zona kadastrale 8542, 

Gjirokastër

TV Channel 7 channel7televizion@yahoo.
com

+355 692182620

Lagjja “18 Shtatori”, 
Godinë 3-katëshe, kati 
2-të, nr. pasurie 7/5, ZK 

8541, Gjirokastër
Gjirokastër

TV Berati beratitv@gmail.com 0697270946

Lagjja “28 Nëntori”, 
Rruga “Skrapari”, Pallati 

i Kulturës “Margarita 
Tutulani”,

Berat

BS TV blue-sky-tv@yahoo.it +355 682123808
Shkoder Rus, Pranë 

Studio Brahusha 
Shkodër_Ø
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A2 TV info@a2cnn.com 0694048666 

Rruga “Papa Gjon Pali 
II”, Ndërtesa Nr.12, ABA 

Business Center, 
Kati 10- të, Zyra nr. 

1006. 

TV Ora info@ora-news.tv 0696007100 
Rruga “A. Moisiu”, ish 
Kinostudio “Shqipëria 

e re”,
 Tiranë

IN TV panajotbraja@gmail.com 0696037170 

Tirane Farke LUNDER 
Rruga Rezervat e 
Shtetit, Lunder 1, 

Godina Ish - Blur, Zona 
Kadastrale Nr. 2529, 

Pasuria Nr. 
590/1/14

TV Jug e.sulejmani@intel-media.tv 0697688811

Lagjja “Apollonia”, 
Sheshi “Fitorja”, 

Fotostudio “Rustemi”, 
Fier

Glob TV media.globtv@gmail.com 0692093523 

Lagjja Muzakaj,
 Rr. Antipatrea, 

Ndërtesë 2 katëshe, 
pranë Urës së Goricës,

Berat

TV Star Plus marketing@utv-news.com 0696095654

Rruga “Kolë 
Idromeno”,Lagjja 

“Vasil Shanto”, godinë 
2-katëshe, nr. pasurie 

4/705, zona kadastrale 
8593, 

Shkodër

TV Apollon rustemi@apollon.tv 0692066033 Lagjja “Apollonia”
Fier
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Tv Ora News info@tv1-channel.tv 0696007100
Rruga Aleksandër 

Mojsiu, ish- Kinostudio
Tiranë

Kopliku tv_kopliku@hotmail.com 0672932881 Godina e Bajraktarëve, 
Koplik,

Shkodër

Premium Travel tvadrianet@gmail.com 0692323919

Lagjja Nr.1, Pallati 
“Star”, Kodër Vilë, Kati 

i 7, 
Durrës

Shijak TV televizionishijak@gmail.com 0672076211

Rruga e “Kavajës”, 
Sheshi Ataturk, 

Ishgodina e librit 
shkollor Nr. 5, Njësia 

Bashkiake Nr. 7, 
Tiranë

RTSH drejtoria@rtsh.al +35542228444 Rruga Ismail Qemali 
Nr. 11,
Tiranë

Klan klanlajme@tvklan.al
+35542347821 Rr. “A. Moisiu”, Ish 

Kinostudio,
Tiranë

TOP CHANNEL info@top-channel.tv

+355  42253177 Rruga “17 Nëntori”, 
Nr. 20, Kodër Mëzez, 

Kashar, 
Tiranë

Media Vizion info@vizionplus.tv 0692097789 Rr. Don Bosko  
Nr. 5

Tiranë

ADTN info@adtn.tv 0694050551
Rr. “Pavarësia”,
 nr. 39, Kashar, 

	 Tiranë
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Digitalb info@digitalb.tv 35542388000

Autostrada Tiranë-
Durrës, Rruga: 

“Pavarësia”, Nr. 39, 
Kashar, 
Tiranë

Tring info@tring.al 0694009300

Rruga e Qelqit, 
Kombinat,

Tiranë

Era Digital era19elbasan@yahoo.com 0698575130 
Rruga “Kol Papajani”, 
Lagjja “Kala”, nr. 42, 

Elbasan.

MCN marsidakarabolli@gmail.com 0692939256

Rruga “Enriko Telini”, 
Godina MGR, Tirane     
QKB  Tirane Farke 

FARKE Rruga Lunder, 
Kodra e Derhemeve,

nr 2

ABEG bmyftari@hotmail.com 0692066004

Njesia Administrative 
Nr.10, Rruga “Islam 

Alla”, Pall.Nr. 1/5,
TIRANE

TVT info@tvt.al 0692939256

Rruga Rr. “Lundër”, 
Kodra e Derhemëve, 

Farkë, Lundër

CNA citynews.al@gmail.com; 0689099333

Rruga Selita e Vjetër, 
Përballë derës së 
Kopshtit Botanik, 
Zona Kadastrale 

8270, Tiranë
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     Radiot

Emri E- mail
Faqe Web Kontakti Adresa / Kontakti 

Fieri  fieri@yahoo.com

+355 692027887

L.  16 Prilli , 
Rr:  Hasaf Dishnica , 

tek sheshi i Tribunës së 
stadiumit  Loni Papuçiu  

pallati nr -32 , 
Fier

Val’ e Kaltër klaudiahoxha98@gmail.com + 355 692048630
Lagjia  24 Maji , Rruga  

Enver Jaho ,
nr- 174
Vlorë

Alfa & Omega alfaeomega @yahoo.com +355 682067120
Rruga Vaso Pasha, 

Pallati 13/1
Tiranë

Top Gold allservices2019@outlook.com 0692052467 
Rr.  5 Dëshmorët , Nr. 20, 

Kodër Mëzez, Kashar, 
Tiranë

Alpo alportv@yahoo.com

+355  692086120
Lagjja  Varrosh , 

Rruga  Harillaq Liti 
Objekti nr 1    
Gjirokastër

News 24  
info@news24.al 069 366 6663

Rr.  Ali Demi , 
Ish Kombinati i 

Autotraktorëve, Zyrat e 
Administratës, 

Tiranë.

MCN info@tvt.al 0692939256
Rruga:  Lundër , Kodra e 

Derhemëve, Farkë, Lundër.

Travel info@ travel.al +355 42253343
Rruga:  Ibrahim Rugova , 
ND 28, H8, Njësia Nr. 5, 

Tiranë_Ø
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Love 90.7 info@love .al 0682041701

Rruga Abdyl Frashëri, 
Godina EGT Tower, Kati 5, 

Ap 10
 Tiranë

Energy info@ nrg.net +355  45600606
Rruga  Kavajës ,
 P. Konstal, K. 4, 

Tiranë

Kontakt  kontakt.al@gmail.com 0672912412

Rruga  Fadil Rada , pallati 
i ri pranë ish-ATSH, nr 

58,kati 5
Tiranë

Nacional info@ nacional.al 0675332700

 
Ish Kinostudio Shqipëria 

e Re, 
Tek Blloku i Mediave, 

Ngjitur me Zjarrfikëset në 
krah të  SCAN TV 

Tiranë

Club Alsion mediaelbasan@yahoo.com 0692083128 Lagjja  Luigj Gurakuqi, 
Rruga  Lublin Dilja , 

zk.8523, pasuria nr.8/31, 
kati 2, Elbasan

Logos info@ logos.al 0682231763
Rruga 

 Reshit Collaku ,
Pogradec

Jehona jehona@yahoo.com 0693958844
Lagjja  Faik Bajrami , 

Dracin 
Shkodër

Ora info@ora-news.com 069 4000 585

Rruga  Aleksandër Moisiu,  
Nr. 76, Ish Kinostudio 

Shqipëria e Re,  
Tiranë

IN Radio 
Albania info@intv.al 0692076447

Rezervat e Shtetit, Lundër 
1, Farke, me nr. pasurie 

590/1/14, Zona kadastrale 
nr. 2592, volumi 6, faqe 

106, Tiranë
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Radio 1 info@ 1.al 0682066541
Rruga.  Himë Kolli , P. 
Fratari, Nr. 8, Ap. 3b, 

Tiranë

Alpet info@scan-tv.com 0682066005
Rruga  Aleksandër Moisiu , 

ish-Kinostudio,
 Tiranë

Klan burimenjerezore@tvklan.al 042347821

Rruga  Aleksandër Moisiu , 
ish Kinostudio,

Tiranë

ABC News info@abcnews.al 0674009040
Rruga   Aleksandër Moisiu , 

ish Kinostudio, 
Tiranë

Jeta  jeta@yahoo.com 0696004064

Lagjja ‘Varosh  
rrugaharillaq Liti  nr.1

pranë Kinoteatrit, 
Gjirokastër

7 Nord info@ -7.net 0686047511

Prush, përballë repartit 
ushtarak, Vaqarr,

Kutia postare 2914
Tiranë

City FM info@cityfm.al 0689009999 

Lagjja  6 , Rruga  6 
Dëshmorët , Objekti Nr. 

37/2, 
Korçë

Living ecollaku@hotmail.com 0692069100

Rr.  Fabrika e qelqit , 
zona kadastrale 8230, nr. 

pasurie 2/63, 
Tiranë 

My Music financa@muzikajone.al 0692030961

Blv.  Dëshmorët e Kombit , 
Qendra Ndërkombëtare e 

Kulturës, 
Tiranë

Klea  klea@gmail.com 0692061747
Lagjja  28 Nëntori , rruga  

11 Nëntori , P. 422/6
Elbasan
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Emanuel  emanuel@gmail.com +355 82252552
Lagjja 11, Rruga  Guri 
Dolani , Prota nr. 7, 

Korçë

Radio 7 info@ -7.net 0682077647

Fshati Prush, Ndërtesa 
1-katëshe me zonë 

kadastrale 3064 dhe nr. 
pasurie 116/34, Vaqarr, 

Tiranë

City Radio 
Albania finance@city .al +355 692069200

Njësia Bashkiake Nr.7, 
Bulevardi  Gjergj Fishta , 

Kulla Nr.3, Hyrja Nr.14, Kati 
11, Apartamenti nr. 52, 

Tiranë

Radio 4+ info@4plusmedia.tv 0692080853 

Shetitorja e palmave, 
lagjja  L. Dhamo , 

Kompleksi  Tre Kolonat , 
kati i VIII,
Lushnje

Lushnja  lushnja@hotmail.com 0689000955

Lagjja  Kongresi , Qendra 
tregtare Art Business 

Center, 
kati i VI,  Lushnje

Euro Star Music info@ eurostar.net 0682059129
Rruga  Hamdi Pepa , ish-

parku i industrisë
Tiranë

Saranda  saranda@yahoo.com 0692235026
Rruga  Katina Papa pallati 

nr.18 apartamenti nr.4 
Sarandë

Shqip info@shqipfm.al 0682064114

Bulevardi  Dëshmorët 
e Kombit  pranë hotel  

Rogner 
Tiranë
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Vlora rustemi@apollon.tv 0695127033
Lagjja  Apollonia , Fier, 
Bulevardi  Jakov Xoxa , 

Fier

One info@ one.al 0692099991

Rr.  Marko Boçari , pallati 
TID, Shk. 1, Ap 10/1, 

Tiranë

Kiss Fm info@kissfm.com.al 0694072032

Rruga: Liqeni i Thatë , 
Ndërtesa 21, Hyrja 11, Ap. 

29, Farkë, 
Tiranë

PlayRadio info@playtv.al 0672831112

Rruga  Baki Çelmeta 
Lagjja nr.1, Pll  Star , Kodër 

Vilë, mbi depon e ujit,
 Durrës.

House of Arts ejegeni@hotmail.com 0696011080

Bulevardi  Dëshmorët e 
Kombit , kullat binjake, 

Kulla nr. 2, Kati 11, Njësia 
Bashkiake nr. 5, Tiranë

Tirana www.rtsh.al 0697086596 Rruga  Papa Gjon Pali II  
Tiranë

Top Albania 
Radio info@topalbania .com 0692080400

Rr. 5  Dëshmorët , Nr. 20, 
Kodër Mëzez, Kashar,

Tiranë

Club FM info@clubfm.al 0682000789
Blv. Dëshmorët e Kombit, 
Hotel Rogner Europapark, 

Tiranë

Dj 98.2 info@whatsup- dj.net +355 (4)2273789

Rr.  Abdyl Frashëri  EGT-
Tower, kati V, 

Tiranë

Sol tedi-xh@hotmail.com. 0694068757

Rruga:  Qemal Sfata , 
Kulla II, Nr. 120, Kati 12,

 Tiranë
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Spektrum info@spektrum.al 0674033377
Adresa rruga  George W. 

Bush , nr. 50
Tiranë

Maria info.alb@ maria.org +355 44530333 Nr. 4, Fushë Kërcik, Babrru, 
Tiranë

Ngjallja  ngjallja1998@gmail.com 0682572530 Rruga  Dritan Hoxha , Pall 
128,  Tiranë

Dodona sheldiana.jano@bektashiworld.eu 0682020435 Rruga  Dhimitër Kamarda
Tiranë

Radio Ime  ime@gmail.com +355 42227955 Rruga:  Fadil Rada ,Pll. 9/1. 
Ap. 8, Tiranë

CRI   e Jashtme 
e Kinës crtv5182@163.com 0692657805

Rruga:  Haxhi Isuf Banka , 
nr. 165, Farkë, Selitë, 

Tiranë

Saranda ime sarandatelevizion@gmail.com   0682094020

Lagjja nr.1, Rruga 
“Onhezmi”, Pallati 

15-katësh, Kati i 3, Hyrja 9,
 Sarandë

TIBO infobigfmradio@gmail.com; 0692041244 Pallati 132/5, Rruga e 
Kavajës Nr. 7, Tiranë.
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    Kabllorë

Emri E-mail Kontakti Adresa / kontakti

Irla anila-kuqo@hotmail.com +355 692060875 Lagjja “30 Vjetori”, Rruga 
“Antipatrea”, Pll. nr. 72, 

shkalla 1, kati 1, 
Berat

Inkusat inkusat@yahoo.com 0696070855 Lagjja nr.4, kala 
Pogradec

Iliria  ctvberat@hotmail.com +355 699665561

Lagjia “Dëshmorët 
e Kombit”, godinë dy 
katëshe, kati I, pranë 
Stacionit, 		              
Berat

Lagjja 30 vjetori 
Antipatrea, pallati nr 
72, shk.1. kati I, zona 
5kadestrale nr. 8502,

Berat

Korça lobitv@hotmail.com 0692075539
Lagjja 7, Bulevardi “Shën 
Gjergji”, Turizmi, Behar 

Koçibelli,
Korçë

Ani luftar.dervishi@gmail.com +355 31222295
Lagjia “2 Dhjetori”, Pallati 

pranë Komisariatit të 
Policisë, shk.1 ap.15 Berat,

Çorovodë

Kuçova optikcom.feka@gmail.com +355 695547848
MBROSTAR URA

Rruga “Alit Gremi” godina 
nr.2   Berat
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Mati tvmati@yahoo.com 0672029501
Lagjja “Partizani”, Rruga 

“Kuvendi i Dukagjinit”, 
ndërtesë private 3 katëshe 

përballë shkollës “31 
Koriku”, Burrel

Asparag tv_asparag@yahoo.com +355674133111 Lagjja nr. 1, rr. “Kavajës” 
Banesa 2

Rrogozhinë

Bulqiza edmondisaku@yahoo.com 0682020663 Pallati i Kulturës, Lagjja 
“Minatori”,

Bulqizë

Kukësi kukes.tv@hotmail.com 0672311111 Lagjja nr. 4,
Kukës

	
Fokus	 ilirbici@yahoo.com 0684010215 ish-Shtëpia e Oficerëve, 

Maliq, Qendër,
Korçë

Delvina tvmcable@gmail.com +355 694319633 Lagjja “S. Ballaci”, Delvinë,
Vlorë

KL-ED info@kl-ed.al
+355 672070200

Lagjia 16,Rruga “Mujo 
Ulqinaku”, kati I, Zona 

Kadastrale 8513, 
Nr.Pasurie 2/816, objekti 

shtatë katësh, përball 
zyrave të OSSHE, 

IR-GEN irgen1974@yahoo.com +355 692022505 Lagjja “11 Janari”, pallati 
përballë Kryqit të Kuq, 

kati I,
Gjirokastër

Tepelena Sat hoxhatino@hotmail.com; 0698791224 Lagjia “Mustafa Matohiti”, 
Tepelenë

Shijaku shijak.kabllor@gmail.com 0694009300 Lagjja “Popullore”, Shijak,
Durrës

Ura Vajgurore viron.nito@yahoo.com 0696245315
Lagjja “18 Tetori”, rruga 

“Miltiadh Koçi” nr.15,  kati 1
 Urë Vajgurore,

                  Berat
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Divjaka gentikusta@yahoo.com +355 692117861 Lagjja nr.2, Rruga Plazhit,
Divjakë

Përrenjas ergys-caushi@hotmail.com 0682085432
Rruga Nacionale, l. 1, 

Godinë përballë xhamisë, 
Përrenjas, 
Elbasan

Maqellara maqellaratv@gmail.com +355 682514679

Lagjja “Qendër”, Rruga 
“Maqellarë - Tiranë”, Selia 
në katin e parë, ndërtesa 

me Nr. Pasurie 10,
Zona Kadastrale Nr. 2592, 

Maqellarë
 Dibër 

Tërbuf ikbale.loshi@gmail.com
+355 696678392 Lagjja Nr.5 , Rruga “Rinia” 

Nr.2 , Banesa Nr.43 Tërbuf,
Lushnje

Tata Junior Tatajunior.tv@gmail.com +355 693326780 Lagjja “Partizani”, pallat 3 
katësh, kati 1,
Bajram Curri

Vjosa shezai.aliaj@yahoo.com
+355 692039949 Fshati Fitore, 

banesa 10 m pas ish SMT, 
Komuna Novosele,

Vlorë

M&G gendikabell@gmail.com +355 693645568
Lagjja 2, zona kadestrale 
1389, pasuria nr3/135.6.1, 
blloku nr.3, ndërtese një 

katëshe, Cërrik,
Elbasan

2 ASL andreaasllani@yahoo.com 0692070510
Lagjia “Kala”, Rruga “Kol 

Papajani”, nr.42, 
Elbasan.

Lapardha ermalmerkaj@hotmail.com +355 693831227
Godinë 2 katëshe, kati 

II, në ambjetet e Pallatit 
të Kulturës Lapardha 1, 

Komuna Olltak,
Berat

Mamurras gjergjgega@gmail.com 0672766148
Zef Hoti, pallati 20, kati 

I, 20 m pranë postës, 
Mamurras,

Lezhë
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Masa Grup masagrup2009@gmail.com +355 696655302
Pallat në qendër të 

Fshatit, Kati I, Sheqeras 
Vreshtas,

Korçë

Andor dorianamarini@outlook.com +355  697607308
Lagjja Qendër, godinë 

2 katëshe, kati i 2, zona 
kadastrale 3019,

Poliçan.

Vlora Cable vloracable@gmail.com; 0684096191 Kulla e parë, kati I,  
Skelë,Vlorë

Elbasan Cable altincobo@yahoo.com 0692857000
Bulevardi “Qemal Stafa”, 

Lagjia “Dyli Haxhire”, 
Pll.8/1, 

Elbasan. 

Amaregi amaregitv@gmail.com; 0672810302 Qukës,  Librazhd

Libcom hotonet@hotmail.com 0697548362

Lagjja nr 1, Rruga Gjorg 
Golemi objekt privat me 
zone kadastrale 2446, nr 

pasurie 8/210

Sin – Tel sintelgj@yahoo.com
+355 692092212

88430320
88430325

Derviçan,
Gjirokastër

Sulova xhulisula1984@gmail.com 0684679968
Fshati Gjergjan, përballë 

zyrave të Komunës,
Elbasan

My Net-Tv 
Edma manjaedmond@yahoo.com 0686949111

Vaqarr Qendër, 
Pranë Postës

Vaqarr 
Tiranë.

Best Cable best_CABLE@yahoo.com 0677079102 Lagjia, Viserion Xhuvani, 
pallati 585, kati i parë,

Elbasan

Sky Elbasan infoskyelbasan@yahoo.com +355 692083323 Lagjja “Brigada 17 
Sulmuese”,

 rruga Zogu i parë (pranë 
stacionit të trenit),

Elbasan _Ø
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Erden krenargoga1@gmail.com 0694143500
Lagjja Goriçan, 

Rruga kryesore Godina nr. 
25, Kutalli, 

Berat

Tele.co. Albania cobo_teleco@yahoo.com +355 692086562 Lagjja “Kastriot”, Rruga 
“Brigada XI Sulmuese”

Fier

Laçi floriing_1980@hotmail.com +355 682058933 Lagjja Nr. 2, Rruga 
“Unaza”, Pall. 4 katësh, 

kati II,   Laç

Manza msula21@yahoo.it +355 672693422 Lagjja e re, pranë 
karburant Kastrati, fshati 

Manëz,   Durrës

Net 3 Digital net3digital@gmail.com +355 682392708

Rruga Belsh Kajan, km 
1 nga rreth rrotullimi në 
qendër të Belshit, pasuri 

nr.275/1-NN/9, kati 2, 
Elbasan

Topojë tvkabllortopoje@gmail.com +355 695530413 Rruga kryesore, banesa 
nr.2, komuna Topojë

Fier

Digital sabatel2011@hotmail.com 0682035215
Qendër Vlorë, Babicë, 

Bulevardi “Ismail Qemali”, 
Lagjia” Babiëe e Madhe”, 

Nr. 703, kati I ,   Vlorë

APT info@aptcable.com 0686000886 Rr. “Irfan Tomin”, Pll. 24, 
Ap. 5,  Tiranë

Besëlidhja preng.doda.2016@gmail.com; 0686491353
Lagjja 1, 

Rr.” Gjergj Fishta”,  
Rrëshen,  Lezhë

Pro Com procomalbania@gmail.com 0695744350
Fshati “Pajove”, pasuria 

me nr.182/39, zona 
kadastrale 2856,Peqin, 

Elbasan.

IT Com info@itcom.al 228 01 222

Lagjja “Vasil Shanto”, 
Bulevardi Skëndërbeg, 

Pall. 164, Shk. 1 nr. 
Pasurie 4/337+1-1/2, zona 

kadastrale 8597, 
Shkodër._Ø
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PUPA eni61@live.com 0692425212

Fshati Xeng, Lagjja 
ish- Zyrat, Rruga “Shen 

Nikolla”, godina me numer 
pasurie 3848, Zona 
kadastrale 912/2.

ARAL catv.al@hotmail.com 0692079991
lagjia Nr.9, Rruga “Midhi 

Kostani”, Pallati Samarina, 
Korçë

IBER4 gencculi@gmail.com 0682011255

Luz i Vogel, Ndertese 1- 
kateshe, prane Lagjes 

Çorum, me zone 
kadastrale nr. 2539, nr. 

pasurie 319/33
Kavajë

Network 
Albania info@networkalbania.al 0695560879

  Fier, Roskovec, Lagjja 
Nr. 2, Rruga “Fier-Berat”, 

kilometri i parë.

1Click.Al   skerdi.muho@gmail.com                                               0692454054.
Lagjja nr. 3, Rruga 

“Studenti”, Godinë në katin 
e 2-të,   Sarandë. 

Fastnet  kamberzylo@yahoo.com 0694750881
Lagjja 18, Bulevardi Gjergj 
Kastrioti, Pallati 9, Ap.1/2, 

Kati i I, 
Korçë

Netsyscom netsyscom.al@.gmail.com 0672226849
Shëtitorja “Gjergj Fishta”, 

prane Hotel
“LISS”,    Lezhë

Fabtel info@fabbtel.com 0699314980 Peqin ,Gjocaj, 
Elbasan

Selenicë beqajgazi@incloud.com 0692077466

Lagjja Minatori, Pallati 5 
katesh, kati i pare, Nr.63, 

Rruga Ajet Kasa, Selenicë, 
Vlorë

Korabi engjellmelani1981@gmail.com 068 6420871

Lagjja “Treg”, Sheshi “Faik 
Shehu”, objekti Nr.16 në 

anën jugore të rrugës, Z.K. 
Nr.2932, Peshkopi

Acenet brunild.gashi@acenet.al 0682080131

Lagjja Çlirimi, Rruga 
Uan Kondakçiu, godine 
3 kateshe, kati i pare nr 

4/136. Lushnje _Ø
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Dedolli 2015 ervisdedolli@gmail.com 0683631459

Lagjja Nr.1, Sheshi Ahmet 
Zogu, Ndertese private 

2-kateshe ne Zonen 
Kadastrale 2161

Klos

Ylli Net - 
Kabllor yllxhafa@hotmail.com 0685617485

Fshati Homezh, Objekt 
privat 2 katesh, kati 1, me 

numer 17/40- ND, zone 
kadastrale 1958, Shupenzë

Dibër

Vodafone silvana.daku@vodafone.com 0422383100

Tiranë, Kashar, 
Autostrada, Tiranë-Durrës, 

Rruga Pavarësia, Nr.61, 
Kashar

NovaNET tvm.albania@gmail.com
0692079991

08113695
08113692

Sheshi “1 Maji”, mbrapa 
Mapos, godine 2

kateshe,kati 1, nr. 5, Bilisht, 
Korçë

AEG Net gjergj_91@yahoo.com 068 51 51 777

Lagjja “Gjok Doçi”, Rruga 
“Tercilio Kardinali”, 

Objekti Nr. 5/47-ND, 
pranë Kryqëzimit, Zona 

Kadastrale 2932, Peshkopi, 
Dibër

Tris Optic ervinluzi@hotmail.com; Tel: 0694036444
Rruga “Shëtitorja”, 
përballë Pallatit të 

Kulturës, Kati I, Patos, Fier;

Shqiponja.al info@shqiponjaisp.al; Tel: 0694036444
Lagjja Nr. 2, Rruga e 

“Kukësit”, Pallati Nr. 16, 
kati i I, Krumë, Kukës;

Marinaj 
Internet 
Kabllor

nikollmarinaj47@gmail.com 0682540421

Lagjja “Aliaj”, Rruga 
“Shegan”, Nr. pasurie 942, 

Zona Kadastrale 1010, 
Aliaj, Kastrat, Shkodër;

Kabllor Shimaj info@shimaj-net.al 0692331663

Shkodër, Bushat, Lagjja 
Qendër, Rruga kryesore, 
ndërtesë me nr .pasurie 
471/2, zona kadastrale 

1329.

Tivo Cable info@aptcable.com 0686000886 Rr. “Irfan Tomin”, Pll. 24, 
Ap. 5, Tiranë
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    Shërbimet e tjera

Emri Shërbimi i 
ofruar

E-mail
Faqe Web Kontakti Adresa 

Tring OTT info@tring.al 0694009300

Rruga e Qelqit, 
Kombinat, njesia 

bashkiake nr.6
Tiranë

Tibo OTT info@tibo.tv
 355676006767 Lagjja “Vrioni” 

Tiranë

Abissnet OTT b.njerezore@abissnet.al
info@abissnet.al 0696036067

Rruga “Ismail 
Qemali”

 pallati Abisnet,
 kati III,
Tiran

Digicom OTT contact@digicom.al 0694083396

Rruga “Papa 
Gjon Pali II” ABA 
Business Center 

Tiranë

Nisatel OTT info@nisatel.al 0682034923

Lagjja Pavarësia, 
Rruga “Pelivan 

Leskaj”
 Kulla e parë, tek 

rrethi Skelë, kati i II,
Vlorë

Digitalb OTT info@digitalb.tv 042388000

Autostrada Tiranë 
– Durrës, Rruga 

“Pavarësia”, Nr. 39, 
Kashar, 
Tiranë

Albtelecom OTT
IPTV

linda.lekdushi@
ALBtelecom.al 0672000688

Autostrada Tiranë-
Durrës, Km. 7 
Kashar, rruga 

“Muhedin Llagami”
Tiranë _Ø
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Bleta IPTV kontakt@bleta.net 0692031477 Rruga “Taulantia” 
Lagjja 1, Pll.1048,

 Durrës.

Next Tv OTT info@next-tv.al 0672084855
Kamëz, Qendër, 
Bulevardi Blu, 

Tiranë

STV OSHP/  
në internet info@super-sonic.tv +355694041343

Rr. “Muhamet 
Gjollesha”, pallati 
60/1, shk. 1, ap. 2,

 Tiranë

STV Folk OSHP/  
në internet info@super-sonic.tv +355694041343

Rr. “Muhamet 
Gjollesha”, pallati 
60/1, shk. 1, ap. 2,

 Tiranë

Info Channel IPTV
OTT

linda.lekdushi@
ALBtelecom.al

+355 
67200080 

Autostrada Tiranë-
Durrës, Km. 7, 
Kashar,  Tiranë

Zjarr Tv OSHP/  
në internet

enianaxhanari@yahoo.
com;   0694299988

Rruga “3 
Dëshmorët”, Pallati 

Jera 3 Kati 1, 
Yzberisht, 1001

Tiranë

Tele.Co. 
Albania

Mbështetur 
në rrjet 
kabllor

cobo_teleco@yahoo.com +355 
692086562

Lagjja “Kastriot”, 
Rruga “Brigada XI 

Sulmuese”
Fier

Eden 3 Në rrjet 
kabllor

ermalshehu2002@yahoo.
com 0692266555

Lagjja “Osman 
Haxhiu”, 

rruga 
“Demokracia”, pll. 

Nr. 1187, kati I
Vlorë

I.B.C Telecom OTT info@ibc.al 22 600 700                     

Rruga “Marin 
Biçikemi”, Godina 
IV-kateshe, Kati 

I-re, Nr. 9, Perballe 
Katedrales, 

Shkodër.
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My Alb TV OTT arli.ademi@yahoo.com 0683570155

Lagjja 13, Rruga 
“Pavarësia”, Zona 

kadastrale 8518, Nr. 
pasurie 46/162+2 -1, 
Kati I-rë, Shkalla 2, 

Durrës

Elrodi OSHP/  
në internet egavani@gmail.com; 0674037713

Rruga e Durrësit, 
Hyrja 1, nr. pasurie 
1/74/nd+1-1, zona 

kadastrale nr. 8350, 
Tiranë.

Klani im OTT info@tvklan.al; 04227160
Rruga “Aleksander 

Moisiu”, Nr.97, 
Tiranë

APT OTT kostandinathanasi@
icloud.com 0686000886

Lagjja nr.2, rruga 
Abedin Dino, pallati 

nr.8, kati i parë, 
SARANDË

Over Sport OTT m.guri@supercapital.it; 0696863786 Tiranë, Rruga e 
Kavajës, 134/7/5

VTV Ofrues Rrjeti 
Kabllor

silvana.daku@vodafone.
com 0422383100

Tiranë, Kashar, 
Autostrada Tiranë-

Durrës, Rruga 
Pavarësia, Nr.61, 

Kashar

Premium 
Travel

OSHP/  
në internet financa3@albtoursd.al; 0693120307

Rruga “Ibrahim 
Rugova”, Pallatet 
Shallvare përballë 
Kompleksit Tajvan, 

Kati 2, Tiranë

Gold OSHP/  
në internet jxhafa@gmail.com; 0682020291

Lagjja Popullore, 
Rruga Gani Keta, 
zonë kadastrale 
3369, nr pasurie 

102/1, nr godine 5, 
kati i parë, Shijak, 

Durrës.

4+
Mbështetur 

në rrjet 
kabllor

info@4plusmedia.tv; 0692080853

Lagjja ‘’18 
Tetori’’,Rruga e 
Tiranës,Objekti 
Nr.5,kati i Tretë, 

Lushnje _Ø
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Network 
Albania

Mbështetur 
në rrjet 
kabllor

info@networkalbania.al; 0686020222

Lagjja Nr.2, 
Rruga Fier-Berat, 
kilometri i parë, 

Roskovec.

AdriaNet
Mbështetur 

në rrjet 
kabllor

kgorea@yahoo.it 0697693141;

Lagjia nr.1, 
Rruga’Prokop 

Mima”, pallati Star, 
kati 7, Durrës. 

3 net digjital
Mbështetur 

në rrjet 
kabllor

net3digitalbelsh@gmail.
com; 0682392708

Rruga Belsh – 
Kajan km. 1, nga 

rreth rrotullimi në 
qendër të Belshit, 
pasuria 257/1-N/9, 
kati i dytë, Blesh. 

ODA OTT shoqatartl@yahoo.com; 0682057883

Rruga Tom Plezha, 
Unaza e re, 

Yzberisht Njësia 
admnistrative 
Kashar, Tiranë

TV Bulqiza
Mbështetur 

në rrjet 
kabllor

edmondisaku@yahoo.
com 0682020663;

Lagjia “Minatori”, 
Pallati i Kulturës, 

Bulqizë.

TV Saranda
Mbështetur 

në rrjet 
kabllor

sarandatelevizion@
gmail.com; 0682094020

SARANDË 
Lagjja nr.1, Rruga 
Onhezmi, pallati 

15-katëshe, kati i 3, 
hyrja 9.

Vodafone TV OTT silvana.daku@vodafone.
com 0422383100

Tiranë, Kashar, 
Autostrada Tiranë-

Durrës, Rruga 
Pavarësia, Nr.61, 

Kashar

Bulevard TV IPTV/ Rrjet 
kabllor  arturllana@hotmail.com;

Durrës, Lagjja 
Nr.3, Rruga Mbreti 

Monun, Hyrja 1, 
Volumi 34, Zonë 

Kadastrale Nr.8514
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AUTORITETI I 
MEDIAVE
AUDIOVIZIVE

Adresa: Rruga “Papa Gjon Pali II”, 
Nr. 15, Kutia Postare 1010, Tiranë.
www.ama.goc.al


